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خواهد شد؛ اما نه حالا

دیدید؟ 
در حاشیه اتفاق اصفهان و  رویداد مشهد

کمال بردبار| دیروز و پریروز  می‌شد نارضایتی  آیت‌الله 
طباطبایی و آیت‌الله علم‌الهدی دو روحانی متنفذ  دو ابرشهر 
ایران را حدس زد. مشهد و اصفهان‌، ‌دو قطب مهم نیروهای 
مذهبی در کشور،  دومین و سومین شهر بزرگ ایران 
که دیگر عادت کرده‌ایم آنها را تحت سیاست‌های شدید 
ایدئولوژیک ببینیم و در هر دو استان نفوذ امامان جمعه 
در سیاستگذاری‌های محلی و استانی کاملا مشخص است‌، 
حالا در دو اتفاق عجیب هر دو استان مجبور شدند به دو تا از 
تابوهای اعلام نشده‌شان تن دهند:‌ حضور زنان تماشاگر در 

استادیوم برای دیدن فوتبال ستاره‌های مرد. 
روز یکشنبه در مشهد برفی و بسیار سرد با ابتکار خداداد 
عزیزی، تیمی از ستاره‌های سال 98 به ملاقات تیمی از 
خراسان رفت و در استادیومی که جای‌جای آن بقایای برف 
سنگین مشخص بود و دمای هوا تا منفی 15 درجه سقوط 
کرده بود، حدود بیست تماشاگر زن حس و حال حضور در 
ورزشگاه بزرگ و زیبای امام رضا ‌و تماشای یک بازی فوتبال 
از نزدیک را تجربه کردند. یادمان باشد که در دوره‌ای‌، 
بازی‌های بین‌المللی فوتبال ایران از استادیوم امام رضا  
محروم شده بود و می‌گفتند دلیلش ناخرسندی مسئولین 
شهر از حضور اجباری تماشاگران زن بوده است؛ هرچند 

کسی زیر بار این ادعا نرفت . 
اما اتفاق مهم‌تر روز بعد رخ داد. در دوشنبه سرد اما آفتابی 
اصفهان 40 هزار تماشاگر زن با حکم قضایی و فارغ از 
تماشاگران مرد و لیدرهای گاه بی‌ادب‌شان‌، به ورزشگاه 
آمده بودند.40 هزار دختر اصفهانی که وقتی فرصت را 
مهیا دیدند، به ورزشگاه آمدند تا آن هاله و شمایل مشهور 
و معروف اصفهان را خدشه‌دار کنند. 40 هزار دختر طبقه 
متوسط این شهر مذهبی با شور و ‌شوق و ‌اشتیاق و در جوی 
مسالمت‌آمیز در ورزشگاه زیبای نقش جهان سرود خواندند 

و کری خواندند و آواز خواندند و در یک بازی سنگین و 
پرهیجان نه بطری به زمین پرتاب شد و نه ناسزایی کسی 
شنید و نه نزاعی رخ داد‌. شاید دلیل نمایش پرشور دو تیم 
به‌خصوص در 35 دقیقه ابتدایی همین جو زیبای ورزشگاه 
بود و البته چمن نرم و استاندارد و استادیوم زیبا  که بعد از 
مدت‌ها یک شرایط بین‌المللی را برای یک‌ بازی بزرگ مهیا 

کرده بود .
این 40 هزار دختر اصفهانی نمایشی از ظرفیت ‌طبقه 
متوسط حتی در شهری مثل اصفهان بودند که دارای 
سختگیرانه‌ترین سیاست‌های فرهنگی است . همین دیروز 

خبر آمد که از حضور یک کمانچه‌زن خانم در یک کنسرت 
موسیقی سنتی  در این شهر جلوگیری شده است . حضور 
این 40هزار نفر شاید به آیت‌الله طباطبایی امام جمعه محترم 
اصفهان‌، مسئولان اداره اماکن این شهر‌؛ دادستان محترم 
اصفهان و ستاد امر به معروف در این شهر که مسئولین  
فعالی هم دارد،  نشان دهد که بعضی واقعیت‌ها را نمی‌توان 
نادیده گرفت‌. می‌دانم که این اتفاق احتمال دارد یک استثنا 
محسوب شود اما شاید برخی مسئولان و خطبای محترم این 
شهرها در پرتو این واقعه استثنایی‌، ‌با بخش بزرگی از مردم 

شهرهای‌شان بیشتر آشنا شوند. صفحه 12 را بخوانید
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وقتی روزگار زشت و پلشت است! وقتی ذائقه روزگار تلخ 
و زهر است ناامیدانه حال مردمان عبوس و کور می شود! 
درماندگی، بیقراری و گریز از خود و روزگار، چهره مناسبات را 
کبود می‌کند! اما در همین ایام برخی گوهرند چنان شما كه 
مي‌درخشيد تا همه‌چيز و همه‌كس از شما نور بگيرد؛ يعني 
شما چراغ راه خانواده‌تان هستيد چون مي‌توانيد روي خط 

كج‌و‌معوج هم راست و مستقيم بنويسيد. 
برخي همواره و در همه حال گوهر هستند يعني وجود و 
اهميت و ضرورتي با خود دارند كه خانه‌ای را آباد یا كوچه‌اي 
را زيبا يا شهري را مفتخر و یا كشوري را بلندآوازه و جهاني را 

خرسند از حضور مبارك خويش كنند. 
آدم‌هاي گوهري مي‌توانند همين آدم‌هاي پيرامون ما باشند، 
هر آدم ساده و آرام و رامي  كه از كنار من و شما مي‌گذرد اما 
مفيد گرچه مهم و گرچه معروف نيست برخلاف برخي آدم‌ها 
كه جايگاه مهمي در شهر، استان، اين مركز و آن مجموعه و... 
دارند اما اصلا مفيد نيستند. مثل راه بي‌عبور یا مثل نردبام 
بي‌پله‌اند . مثل برخي از مشهورهايي كه نه مفيدند و نه مهم؛ 

مثل پل شكسته، مثل درخت بي‌ثمر و بي‌سايه.
اين آقاي مفيد و خانم مفيد اما شغل مهمي ندارند؛ مثلا وكيل، 
مثلا وزير، مديركل و... نه، اين آقاي مفيد ساعت‌ساز است يك 
پسر و دختر دارد؛ پسر كارمند ارشد بانك و دختر دانشجوي 
داروسازي است و مادر اين دو، يعني خانم مفيد، خیاط است؛ 
آراستگی تن‌پوش دیگران می‌کند یا نگاه كنيد به اين بانو كه 
گوهر پرتلألو خانواده است. سرپرست خانواري كه هر روز 
از حاشيه كرج به تهران مي‌آيد تا در خانه‌اي بسايد، بروبد و 
بشويد تا نان‌آور خانواده چهارنفري باشد. ايشان همسر معلول 
اخراجي از كارگاه جوراب‌بافي و مادر 2فرزند دختر دبيرستاني 
است كه هر دو مخ رياضي هستند. او يكي از ده‌ها ميلیون‌ 
مادر مفيد ایران  است كه جان‌نثار دوقلوهايش، لعبت و طلعت 
است. آنها با هم مادر را در آغوش مي‌كشند تا قلب كبوتري 
او بيش از اينها در شوق و دلواپسي دختران نتپد. مادري كه 
مي‌داند چگونه بايد پير شود تا هميشه مهم و مفيد باشد؛ مثل 
درياي‌خزر كه ماهي دارد، قایق دارد و باران براي جنگل دارد و 

ساحل دارد تا ما غرق شنا شويم.
تو باشي تمام خردوريزهاي خانواده شعرند

مثلا همين سيني كوچك
با دو چاي و چند دانه كشمش

چه بخار خوشايندي بر كلمات مي‌نشيند

راست اینست سال‌هاي دور و دير كه مفيدبودن در هر 
جايگاهي قاعده روزگار بود همه مهم و مفید بودند اما وحالا و 
اكنون البته كم نيستند آدم‌هاي مهمي كه مفيدند اما ما دير و 
خيلي دير مي‌فهميم كه اينان مهم و مفيدند، پس مثل اندوه، 

بغض مي‌كنيم.
پروفسور مريم ميرزاخاني يادتان هست، ده سال پيش مدال 
جهاني فيلدز را به‌عنوان برجسته‌ترين رياضيدان دريافت كرد 
و افسوس خورديم كه چرا دير فهميديم كه او مهم و مفيد 
است و سه سال بعد كه آن سيماي مليح و نجيب جهاني، آن 
ذهن زيبا چون گل، پرپر بيماري شد، ما بي‌طاقت‌تر از گريه در 
خود شكستيم. و چند سال بعد فهميديم دردانه‌اي ديگر چون 
او به همان افتخار دست يافته است. نام او پروفسور فريدون 
درخشاني )كوچر بيركار( است؛ روستازاده‌اي از توابع شهر 
مريوان كردستان يكي از 6 فرزند خانواده كه با رنج بسيار و كار 
طاقت‌فرسا خود را از اين روستا به آن روستا سپس به شهر ، 
‌آنگاه به دانشگاه تهران رسانده و سرانجام سر از لندن و استادي 
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این آدم‌هاگوهرند، نه مهم و نه مشهور!

ستون‌سه‌شنبه
فريدون صديقي

هرکول‌های ایرانی
یوسفی و داودی در بحرین 

همه کار کردند اما ...  همین صفحه
 قيمت 10000 تومان

اخیرا دبیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی در آخرین 
نشست خبری خود آب پاکی را روی دست 
پشت‌کنکوری‌ها ریخت و گفت این کنکور تا سه 
سال آینده هم به همین منوال برگزار خواهد شد. 
دیروز ولی حجت‌الاسلام خسروپناه حرف نسبتا 
جدیدی زده و قبول کرده که مصوبه آنها فشار 
روی دانش‌آموز را بیشتر کرده و ممکن است 
آن را تغییر دهند. ماجرا از این قرار است که دو 
سال پیش شورای‌عالی انقلاب فرهنگی سندی 
تصویب کرد که بر اساس آن قرار شد سال به 
سال تاثیرگذاری کنکور کاهش یابد و در عوض، 
معدل سه سال پایانی تحصیل دانش‌آموزان 
تاثیر بیشتری در انتخاب رشته یک دانش‌آموز 
داشته باشد. امسال بعد از برگزاری این آزمون 
دانش‌آموزان بسیاری به مجلس و این شورا بابت 
تغییرات اعتراض کردند و درخواست داشتند که 
رویه برگزاری کنکور به قبل برگردد یا حداقل 
اینکه معدل تاثیرگذاری کمتری داشته باشد. 
بعد از برگزاری چندین تجمع و ارسال چندین 
نامه از سمت دانش‌آموزان، دولت و مجلس هر دو 
قول دادند که به این مصوبه تغییراتی بدهند اما 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی دل خوشی نسبت 
به دست‌بردن در تصمیم خود نداشت. حتی از 
سمت آنها بارها تاکید شد که هیچ مقامی حق 
تغییر دادن مصوباتی که در ساختمان فلسطین 
جنوبی تصویب می‌کنند، ندارد. حساسیت 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی درباره این موضوع 
تا اندازه‌ای است که حتی روز پیش رئیس قوه 
قضاییه هم بر این موضوع تاکید کرد. روز پیش 
دبیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی به خبرنگار ایلنا 
حرف‌های جدیدی زده. حجت‌الاسلام خسروپناه 
به جز اینکه نشانه‌هایی از احتمال تغییرات در 
پایه دهم و یازدهم داده گفته است: »اساتید 
دانشگاه می‌گویند دانشجویانی که امسال و 
سال گذشته در آزمون شرکت کرده‌اند )یعنی 
بر مبنای مصوبه کنکوری شورای‌عالی انقلاب 
فرهنگی به دانشگاه راه‌یافته‌اند( سواد بیشتری 
دارند.« در مصاحبه دبیر شورای‌عالی انقلاب 

فرهنگی چه نکات دیگری بود؟
عبدالحسین خسروپناه در بخش اول مصاحبه 
خود به شکل غیرمستقیم با دولت و مجلس حرف 
زده و گفته است که آنها نمی‌توانند مصوبات 

شورای‌عالی انقلاب فرهنگی را نقض کنند. 
 در بخش دیگر توضیح داده که چرا اگر قرار 
باشد کنکور تغییری هم بکند، از سه سال آینده 
اعمال خواهد شد. استدلال او این است که تغییر 
زودهنگام این قانون بی‌عدالتی به دانش‌آموزان در 
حال تحصیل الان است. » عده‌ای از دانش‌آموزان 
امسال زحمت کشیده‌اند و امتحانات پایه دهم را 
داده‌اند و سال بعد به پایه یازدهم و دو سال بعد 
به پایه دوازدهم می‌روند و امتحان این پایه‌ها را 
نیز خواهند داد، بنابراین اگر بخواهیم عدالت 
آموزشی را رعایت کنیم باید اجازه بدهیم، دو 
سال دیگر از این تاثیر معدل استفاده کنند. 
بنابراین اگر بخواهیم عدالت آموزشی را رعایت 
کنیم باید اجازه بدهیم، دو سال دیگر از این تاثیر 
معدل استفاده کنند. بنابراین من با قاطعیت 

گفتم این خلاف عدالت است.«

تغییرات احتمالا روی پایه دهم و یازدهم
 او در ادامه گفته که با تصمیم اعضای شورا 
احتمالا اصلاحاتی روی این مصوبه انجام 
می‌شود. از زبان حجت‌الاسام پارسانیا 
می‌خوانید که گفته است: »البته این موضوع 
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علیرضا یوسفی ملی‌پوش سنگین‌وزن ایران شامگاه یکشنبه موفق شد مدال 
طلای حرکت دوضرب‌ وزنه‌برداری را پس از سال‌ها از آن ایران کند. او در 

مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان در بحرین و در حرکت دو‌ضرب مسابقات 
دسته سنگین وزن، با رکورد ۲۶۲ کیلوگرم، مدال طلای دو ضرب و برنز مجموع 
را با رکورد ۴۵۶ از آن خود کرد.این درحالی است که علی داوودی فوق سنگین 

پرتجربه ایران در یکضرب برنز گرفت و در دوضرب و مجموع به نقره رسید تا 
این دو هرکول که جانشین نام‌های بزرگی مثل رضازاده و سلیمی شده‌اند در 

نهایت یک طلا و دو نقره و دو برنز به دست بیاورند. این دو نفر طلای مجموع را 
به وزنه‌بردار قدرتمند ارمنی باختند. با این حال کارنامه این دو نفر درجه یک 

بود و قابل ستایش . او پس از کسب مدال طلای یک‌ضرب و برنز مجموع دسته 
فوق‌سنگین قهرمانی جهان گفت: من با رکورد ۱۷۰ یک‌ضرب و ۲۲۰ دوضرب 
به اردوی تیم ملی آمدم. یوسفی درباره مصدومیتش هم گفت: از  ترس زانویم 

MRI نگرفتم و ممکن است ACL زانوی من دچار مشکل باشد. سه چهار ماه با 
زانوی آسیب‌دیده تمرین کردم. تمریناتم را پرقدرت‌تر ادامه می‌دهم تا ان‌شاءالله 

در مسابقات بعدی بیاییم و گردن رقبا را بشکنیم! )با خنده(

قتل خانوادگی دکتر حمید 
در  لس ‌آنجلس ‌صفحه 03 را بخوانید
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مسعود پزشکیان دیروز در دو مراسم جداگانه در 
شرایطی که ماجرای ناترازی انرژی به جای باریک 

رسیده است، توضیحاتی را ارائه داد.
رئیس‌جمهوری با اشاره به کمبود گاز گفت: باید از 
مردم عزیز کشورمان عذرخواهی کنیم که در یک 
وضعیتی قرار گرفته‌ایم که مجبور هستیم امسال 
رعایت کنند. ان‌شاءالله سال دیگر تلاش خواهیم 

کرد که این اتفاقات نیفتد.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در حاشیه آیین 
تجلیل از ورزشکاران المپیکی و پارالمپیکی، در 
گفت‌وگو با خبرنگار صدا‌و‌سیما، در پاسخ به این 
سوال که دلتان برای ورزش تنگ نشده است، 
در پاسخ با خنده گفت که چرا؛ گاهی یواشکی 
می‌روم و ورزش می‌کنم. او با اشاره به همراهانش 
و در پاسخ به اینکه چه ورزشی می‌کند، بیان کرد: 
چند روز پیش همراه با اینها رفتیم و کمی دویدیم.  
رئیس‌جمهور با اشاره به پیوستن ورزشکاران به 
پویش »دو درجه کمتر« گفت: باید از مردم عزیز 
کشورمان عذرخواهی کنیم که در وضعیتی قرار 
گرفته‌ایم که مجبور هستیم امسال رعایت کنند. 

ان‌شاءالله سال دیگر تلاش خواهیم کرد که این 
اتفاقات نیفتد. همان‌گونه که گفتم یا راه پیدا 
خواهیم کرد یا راه می‌سازیم. نمی‌گذاریم مردم 
کشورمان مشکلی داشته باشند. همه کمک کنیم، 

دست‌به‌دست هم دهیم و ایران را آباد کنم.
مسعود پزشکیان دوشنبه در گفت‌وگو با پایگاه 
اطلاع‌رسانی دولت با تأکید بر ضرورت مدیریت 
مصرف انرژی اظهار کرد: ما بیش از دو تا سه برابر 
کشورهای اروپایی برق و گاز مصرف می‌کنیم. این 
مصرف بالا که شامل انواع سوخت‌های مختلف 
است، آلودگی‌هایی را نیز به همراه دارد که زاییده 
نوع نادرست مصرف ماست. در حالی‌که نباید 

این‌گونه عمل کنیم.
او افزود: هزینه‌های ناشی از این مصرف بی‌رویه 
را دولت و حاکمیت متحمل می‌شوند، اما در واقع 
این هزینه‌ها از جیب مردم می‌رود. این امر باعث 
می‌شود که نتوانیم حقوق پرسنل و معیشت مردم 

را بهبود ببخشیم.
پزشکیان تأکید کرد: اگر مردم مقداری در این 
زمینه مراعات کنند، مانند کاهش تعداد چراغ‌های 

روشن، تنظیم گرمای محیط خانه و استفاده از 
لباس گرم، می‌توانیم از منابعی که صرفه‌جویی 
می‌شود برای مناطقی که به دلیل سرما و نبود 
کشش انتقال گاز دچار مشکل هستند، استفاده 
کنیم تا این مناطق نیز از نعمت گاز محروم نمانند. 
در صورت رعایت مصرف توسط مردم، امکان 
انتقال گاز برای همه فراهم می‌شود و دیگر مجبور 
نخواهیم بود گاز و برق نیروگاه‌ها، تولیدی‌ها و 
صنایع را قطع کنیم. وجود صنعت و تولید برای 
چرخش زندگی ضروری است و با همکاری 
همه می‌توانیم چرخه اقتصاد کشور را به حرکت 
درآوریم. رونق اقتصادی نیز به بهبود کیفیت 

زندگی مردم منجر خواهد شد.
او در پایان گفت: اگر به جای چهار چراغ فقط 
یک چراغ روشن باشد، چه اتفاقی می‌افتد؟ یا 
اگر گرمایش محیط را کاهش دهیم، می‌دانید 
چقدر صرفه‌جویی خواهد شد؟ این‌ها در واقع 
صرفه‌جویی در سرمایه ملی است. به جای 
هدررفت این منابع، می‌توان آن‌ها را در مسیر 
تولید، اشتغال و رونق اقتصادی کشور به‌کار گرفت.

پزشکیان: صرفه‌جویی در سرمایه ملی، در مسیر رونق اقتصادی به‌کار خواهد رفت

عذرخواهی رئیس‌جمهور    بابت مشکل گاز

‌ سوژه روز    

در روزهای گذشته خبر قتل حمید 
میرشجاعی، جامعه ایرانی لس‌آنجلس را در 
شوک فرو برده؛ به‌خصوص که متهم اصلی 
پرونده، همسرسابق اوست. میرشجاعی، 
یک دکتر عمومی شناخته‌شده بود که چهار 
ماه پیش در پارکینگ مطبش به دست یک 
مرد ناشناس به قتل رسید. حالا همسر‌سابق 
او به اسم آهنگ میرشجاعی، که 15 سال 
پیش از هم طلاق گرفته بودند دستگیر شده 
است. پلیس او را به برنامه‌ریزی این قتل و 
اجیر‌کردن چند آدمکش متهم کرده و 4 فرد 
دیگر را هم در این رابطه دستگیر کرده است. 
انگیزه این آدمکشی هنوز مشخص نیست اما 
شکایت‌هایی که این دو نفر در طول سال‌ها 
علیه یکدیگر ثبت کرده‌اند، نشان می‌دهد 
درگیری‌ اصلی بین این دو بعد از طلاقشان 
شروع شده و هر دو یکدیگر را به قتل تهدید 
کرده بودند.    حمید میرشجاعی 61 ساله در 
محله وودلند هیلز لس‌آنجلس یک مطب 
خانوادگی داشت. کارش رسیدگی به موارد 
اورژانسی و درمان اعتیاد بود. چهار ماه پیش، 
وقتی حمید مطب خود را به سمت ماشینش 
ترک کرد، یک مرد که صورتش را با ماسک 
پوشانده بود به سمت او حمله و از فاصله 

نزدیک به سمتش شلیک کرد.  
   15 سال تهدید و شکایت  

آهنگ میرشجاعی)زرین(، سال 2009 به 
خاطر »اختلافات حل‌نشدنی« از همسرش 
تقاضای طلاق کرد. این طلاق سال 2010 
بالاخره انجام شد اما جنگ قانونی این دو نفر 

تا سال‌ها بعد ادامه پیدا کرد. جدیدترین آن، 
شکایتی در اوایل امسال بود که حمید علیه 
آهنگ ثبت کرد. او مدعی شد که آهنگ، 
سهم مالکیت املاک خود را به اعضای 
خانواده‌اش منتقل کرده تا از پرداخت بدهی 
چندصدهزار دلاری خود به او خودداری 
کند. پس از نهایی‌شدن طاق، حمید 
مالکیت تمام کلینیک را به دست آورد اما 
تا سال 2016 همسر‌سابقش به کار کردن 
در آ‌نجا ادامه داد. سرانجام در سال 2017 
حمید در شکایتی مدعی شد آهنگ مقدار 
قابل‌توجهی پول از کلینیک اختلاس کرده 

و موفق شد او را اخراج کند.
   »اگر چاقو داشتم تورا می‌کشتم«

با این حال مشکلات آن‌ها فقط مالی نبود 
و هر دوی آن‌ها به صورت کلامی و فیزیکی 
به یکديگیر آسیب می‌رساندند. مدت 
کوتاهی پس از طلاق، حمید از دادگاه 
درخواست کرد تا حکمی صادر کند که از 
او در برابر تهدیدهای همسرش محافظت 
کند. او مدعی شده بود که آهنگ، با دو 
مشت به صورت او ضربه زده و روز بعد 
تامحل کار او را دنبال کرده و مزاحمش 
شده است. طبق اسناد او همچنین مدعی 
شده بود که همسر سابقش جلو چشم سه 
فرزندشان گفته: »اگر چاقو داشتم تو را 
می‌کشتم.«  در اوایل سال ۲۰۱۷ ماجراها 
به اوج خود رسید. هم حمید علیه آهنگ 
شکایت جدیدی ثبت کرد و هم آهنگ و 
نامزدش به نام آلن یادگار علیه او. آهنگ 

ادعا می‌کرد حمید به خانه او آمده، او را 
تهدید به قتل کرده و گفته: »شکمت را 
پاره می‌کنم تا مثل خوک جیغ بکشی.« 
آلن یادگار هم ادعا کرده بود دو هفته بعد 
از این تهدیدها، حمید با دو مرد مسلح وارد 

محل کار او شده است. 
   شکایت پسر بزرگ خانواده از 

مادرش
دو ماه بعد حمید ادعا کرد همسر سابقش 
همچنان به کلینیک می‌آید و به او حمله 
فیزیکی مي‌كند. او همچنین ادعا کرده بود 
که آلن یادگار گفته اسلحه دارد و می‌خواهد 
او را بکشد. اما این فقط حمید نبود که علیه 
آهنگ شکایت کرده بود. حتی پسر بزرگ 
آن‌ها مدتی بعد از مادر و نامزد مادرش 
شکایت کرد و مدعی شد آن‌ها برای گرفتن 
کلید یک خودرو که متعلق به کلینیک بوده، 
به او حمله کرده‌اند. او همچنین می‌گفت با 
چشمان خود دیده است که مادرش خانه 
را زیر نظر داشته و زمانی که پدرش خانه 

نبوده، سعی کرده وارد خانه‌ شود. 
حمید میرشجاعی به‌تازگی ازدواج مجدد 
کرده و صاحب فرزند جدیدی شده بود. 
تصاویری که از محل قتل این دکتر ایرانی 
در رسانه‌های آمریکایی منتشر شده، نشان 
می‌دهد بسیاری از دوستان و مراجعین او در 
کنار عکس او شمع روشن کرده‌اند و روی 
زمین برایش یادگاری نوشته‌اند. یک نفر به 
زبان فارسی به یاد او نوشته است: »دکتری 

مهربان و دلسوز.«

قتل خانوادگی دکتر حمید در لس‌آنجلس
پرونده قتل یک پزشک ایرانی که احتمالا به دستور همسر‌سابقش کشته شده است

    تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول  
ممکن است در نهایت اکثریت اعضای شورا 
بر همین مصوبه قبلی تأکید کنند. البته قطعا 
طبق نظرسنجی‌هایی که گرفتیم، اصلاحاتی 
در این مصوبه صورت می‌گیرد. شورای عالی 
انقلاب فرهنگی می‌تواند مصوب کند که 
مثا تأثیر قطعی معدل از پایه یازدهم و 
دوازدهم باشد یا فقط پایه دوازدهم و هیچ 
مشکلی ندارد و این در اختیار شورا است. با 
نظرسنجی‌هایی که دیدیم به نظر می‌رسد، 
روی پایه دهم نظراتی باشد. البته روی پایه 
یازدهم هم نظراتی هست. مصوبه فعلًا این 
است: تاثیر قطعی معدل پایه دهم، یازدهم 
و دوازدهم در کنکور. اگر این مصوبه تغییری 
پیدا نکند، همین مصوبه‌ای که الان هست 
باید اجرا شود. اما فکر می‌کنم این موضوع تا 

دو هفته دیگر در دستور قرار بگیرد. چون هنوز 
وزارت آموزش و پرورش نظرش را کتباً به ما 
نداده است. از شورای عالی آموزش و پرورش 
هم استعلام کرده‌ایم و نظر کتبی نداده‌اند. باید 
نظرات کتبی بیاید که ما این را در صحن شورا 

مطرح کنیم.«

   پیامک می‌دهند و جواب نمی‌دهند
از او سوال شده که چرا با وجود مخالفت 
دولت، اعتراض مجلس و حتی پافشاری 
قالیباف برای تغییر مصوبه کنکور، شورای 
انقلاب فرهنگی روی بی‌تغییر ماندن آن اصرار 
می‌کند؟ و جواب داده است:» این مصوبه در 
دوره دبیری من در شورای‌عالی انقلاب 
فرهنگی تصویب نشده است. من نه به این 
مصوبه رأی داده‌ام و نه دخالتی در آن داشته‌ام 

و کاملا بی‌طرفم، اما تحقیق پیمایشی از تقریبا 
بالای ۹۰ درصد معلمان می‌گوید این مصوبه، 
مصوبه درستی است و نباید تغییر کند. معلمان 
و دانش‌آموزان فراوانی به من نامه نوشته‌اند، 
امضا، نامه و پیام‌های آنان موجود است که 
التماس کرده‌اند که این مصوبه لغو نشود. 
پریروز فردی پیام داده بود: من معلمی هستم 
که مخالف این مصوبه‌ام، اما وقتی گفتم 
شماره‌تان را بدهید تا با هم تلفنی صحبت 
کنیم، ایشان شماره‌ای نداد. بپذیرید که جدا 
از عده‌ای که نقد منصفانه و دلسوزانه دارند، 
عده‌ای هم ذی‌نفعند و به دنبال این مسائل 
هستند. در صورت عدم اجرای این مصوبه هم، 
تعداد زیادی از دانش‌آموزان و همینطور درصد 
بالایی از معلمان که با این مصوبه موافق 

هستند هم با دولت مقابله می‌کنند!«

زلزله  بر پیکر کنکور

سفیری با سرنوشت 
عجیب

مهسا مژدهی|حسین اکبری 
سفیر ایران در سوریه این 

روزها به تهران برگشته 
است. اما ظاهرا اوضاع طوری 

پیش می‌رود که او به زودی 
دوباره به سوریه برگردد و 

سفارتخانه هم کارش را آغاز 
کند. شهرت اکبری تنها به 

خاطر حضور فعلی او به‌عنوان 
سفیر ایران در سوریه نیست. 
بلکه او سرنگونی قذافی را هم 

در لیبی تجربه کرده و سابقه 
حضور در بوسنی در دوران 
جنگ بوسنی و هرزگوین را 

دارد. اکبری یکشنبه شب در 
گفتگوی خبری حاضر شد 
و به برخی مسائل در قبال 

سوریه پرداخت. او گفت در 
روز یکشنبه هفته پیش پس 

از تحولات رخ داده در دمشق، 
عده‌ای مشکوک و نامشخص 

وارد سفارت ایران شدند و 
اقداماتی را انجام دادند. ‌ ما از 
قبل این پیش‌بینی را داشتیم 

که ممکن است در جریان 
این تحولات این اتفاق بیفتد، 

شنبه شب که فردای آن 
دمشق سقوط کرد، تا ساعت 

۱۱ شب من و همکارانم در 
سفارت بودیم و بعد از اینکه 

متوجه شدیم که مصالحه 
انجام شده است به دوستان 
گفتم که بهتر است سفارت 

تخلیه شود و ما دیگر در 
سفارت نمانیم.

حسین اکبری، دیپلمات 
ایرانی سال ۱۳۴۴ در اراک 

متولد شد. او دارای تحصیلات 
در رشته مطالعات بین‌الملل از 

دانشگاه امام حسین است و 
به زبان‌های عربی، انگلیسی، 
ترکی و اسلاوی تسلط دارد. 
ا کبری از فروردین ۱۴۰۲ به 

عنوان سفیر ایران در سوریه 
منصوب شد و پیش از آن، 
تجربه‌های دیپلماتیک در 

کشورهای مختلف از جمله 
لیبی و بوسنی را داشته است. 

مدت حضور او در دوران 
سفارت سوریه تا زمان تغییر 

حکومت در این کشور کمتر از 
دو سال بود. 

بین سال‌های ۱۳۷۳ تا ۱۳۸۰ 
حسینی دبیر اول سفارت 

در سارایوو بوده است. بعد از 
آن او ریاست مرکز مطالعات 
راهبردی اندیشه‌سازان نور 

را برعهده گرفت و از سال 
۱۳۸۳ تا ۱۳۹۰ معاون عتبات 
سازمان حج و زیارت بود. از 
سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۶ حسین 
اکبری در لیبی بود و شاهد 
وقایعی چون سقوط قذافی 
تا نابسامانی و جنگ داخلی 
در این کشور شد. همزمان 

این دیپلمات در نقش سفیر 
غیرمقیم در چاد فعالیت 

می‌کرد. ‌ او به تازگی در 
مصاحبه‌ای به تحلیل وضعیت 

امنیتی و سیاسی سوریه 
پرداخت و تأکید کرد که 

ایران همواره امنیت سفارت 
خود را حفظ کرده است. وی 

همچنین به حملات اخیر 
اسرائیل به نقاط مختلف 
سوریه اشاره کرد و گفت 

که این حملات نشان‌دهنده 
تغییرات جدی در معادلات 

منطقه‌ای است.
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در روزهای اخیربارها نام سعیدرضا 
عاملی به سطح رسانه‌‎ها رسیده. او 
عضو شورای‌عالی فضای مجازی است 
که ادعا می‌شد نظر مخالفی نسبت 
به برداشته شدن فیلترینگ دارد 
یا به زبان دیگر از فیلترینگ دفاع 
می‌کند. این موضوع از نگاه برخی 
از فعالان فضای مجازی با حوزه 
تحصیات این روحانی در زمینه 
علوم‌ارتباطات به نظر تناقض‌آمیز 
می‌رسید. همین موضوع باعث شد 
که در روزهای گذشته بسیاری از 
رسانه‌ها گزارش‌هایی درباره اظهارات 
قدیمی او و اطلاعات خانواده‎اش 
منتشر کنند. اطلاعاتی از این دست 
که فرزندانش ساکن کشورهای 
خارجی هستند. روز پیش سعیدرضا 
عاملی برخی از این اطلاعات را تایید 

کرده و همچنین درباره موضع‌گیری 
خود نسبت به فیلترینگ گفته است 
که نه‌تنها امروز، بلکه پیش از این هم 
مخالف فیلترینگ بوده. سعیدرضا 

عاملی کیست؟
حجت‌الاسام عاملي، دبیر سابق 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی است. 
جایی که دبیر پیشین آن 13 سال 
روی این صندلی نشسته بود اما با 
این حال عمر مدیریت عاملی در این 
ساختمان به 5 سال هم نرسید و 
از سمت مرحوم آیت‌الله رئیسی، 
رئیس‌جمهور وقت فرد دیگری 
برای این سمت منصوب شد. عاملی 
متولد سال 1340 در استان البرز 
است.  او دکترای ارتباطات خود را 
از دانشگاه رویال هالووی لندن و 
کارشناسی‌ارشد جامعه‌شناسی خود 

را از دانشگاه دوبلین گرفته. 
سوابق دانشگاهی: عاملی استاد 
تمام ارتباطات در دانشگاه تهران است، 
ریاست دانشکده مطالعات جهان در 
این دانشگاه را بر‌عهده داشته و 
همچنین معاون برنامه‌ریزی و فناوری 
اطلاعات در دانشگاه تهران بوده است.

مناصب فرهنگی و سیاسی: او 
سال 1397 با حکم رهبری به 
عضویت شورای‌عالی انقلاب فرهنگی 
درآمد. بعد از برکناری در دولت 
مرحوم رئیسی از سمت دبیری، 
همچنان عضوحقیقی این شورا قرار 
دارد. به جز این عضو حقیقی 
شورای‌عالی فضای مجازی هم هست.  
پژوهش و انتشارات: عاملی در 
زمینه‌هایی مانند ارتباطات، دنیای 
مجازی، جهانی‌شدن و هویت 

‌گزارش روز

درباره فیلترینگ چه نظری دارید آقای دکتر؟
 همه آن چیزی که باید درباره زندگی خانوادگی و مواضع 

سیدسعید رضا عاملی بدانیم

مسلمانان در غرب پژوهش کرده 
است. او نویسنده کتاب‌ها و مقالات 

متعددی در این زمینه‌ها است.
زندگی شخصی: او دو برادر و یک 
خواهر دارد و فرزند سوم خانواده 
است. خانواده او اصالتا از اصفهان 
هستند ولی اجدادشان از جبل عامل 
لبنان به ایران مهاجرت کرده‌اند. 
عاملی مدتی در آمریکا زندگی کرده و 
از دبیرستان جان‌اف‌کندی در 
ساکرامنتو فارغ‌التحصیل شده است.

زندگی خانوادگی: جنجال‌های 
حول اسم او این بود که دو فرزند 
عاملی ساکن اروپا هستند و همسر 
یکی از آن‌ها غیر ایرانی است. به علاوه، 
طبق اسناد  حداقل یکی از فرزندان او 
تابعیت انگلیس دارد. سایت انتخاب 
دیروز نوشته بود که اطلاعات دیگری 
مبنی بر مدیریت او بر شرکتی در 
حوزه ساختمان و اماک به نام 
»سیدنی استیت« در انگلیس تا سال 
۲۰۲۳ میادی، وجود دارد. در 
مصاحبه روز گذشته او با انصاف نیوز 
درباره زندگی خانوادگی عاملی چه 
آمده بود؟ » دوره‌ زمانی ما جز 

مبارزینی بودیم که علیه شاه کار 
می‌کردیم. به محض پیروزی انقلاب 
اسلامی از آمریکا به ایران آمدم و در 
جبهه‌های جنگ حضور پیدا کردم. 
پس از پایان جنگ هم به ایرلند رفتم 
و در آنجا فوق‌لیسانس و در انگلیس 
نیز دکتری را اخذ کردم. فرزندانم هم 
با من بودند و توانستند موفق به حضور 
در مراکز دانشگاه معتبری شوند و 
تحصیل کنند. به هیچکدام از این 
موارد هیچ ایرادی نمی‌توان وارد کرد. 
هم من و هم فرزندانم در سخت‌ترین 
شرایط درس خوانده‌ایم. وقتی پسر 
بزرگترم وارد دانشگاه شد من به ایران 
برگشتم کاری که معمولا پدر و مادرها 
انجام نمی‌دهند و معمولا وقتی 
فرزندی وارد دانشگاه می‌شود در کنار 
او هستند تا کمک کنند. اما من 
احساس کردم که ما وظیفه‌ای داریم 
که باید به ایران بازگردیم و به مردم 
خدمت کنیم. دو فرزند من در بریتانیا 
متولد شدند و می‌توانستند از خیلی از 
امتیازات بهره‌منده شوند اما به ایران 
بازگشتند. آنها پاسپورت ندارند و 
حتی ویزای اقامتی که آنجا می‌دهند 

هم لغو شد به دلیل اینکه 
نمی‌خواستند به آن کشور بازگردند. 
این مواردی که گفته می‌شود 

جوسازی است.«
 مالکیت یک خانه در اروپا: 
عاملی گفت:»اینکه کسی در آنجا 
خانه‌ای داشته باشد موضوع عجیبی 
نیست. خرید خانه در اروپا بر مبنای 
قرض است؛ به این شکل که یک وام 
۹۵ درصدی می‌گیرید و به جای 
اینکه اجاره دهید آن وام را 

بازپرداخت می‌کنید.«
فیلترینگ: عاملی گفت: » معتقدم 
که فیلتر سکوها و رسانه‌های 
اجتماعی غلط است ولی مدیریت داده 
امری گریزناپذیر است. این پرچمی 
برای ایجاد ممنوعیت و فیلترینگ 
نیست. سکوهای اینترنتی باید باز 
باشند اما لازم است که مدیریت داده 
هم باشد. با توجه به حجم داده ملی 
مثل بانک‌ها یا دولت الکترونیک یا 
کسب و کارها لازم است که مدیریت 
شود. در چند ماه اخیر بیشترین هک 
را در محیط‌های مهم کشور 

داشتیم.«

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی
 در جوانرود چه شده است؟ روایت سرهنگ بهروز 
فخری، فرمانده انتظامی جوانرود: برابر بررسی اولیه؛ بامداد 
ی‌‌کشنبه ۲۵ آذر ماموران انتظامی جوانرود حین گشت‌زنی به 
یک دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ با شماره پلاک غیربومی 
)خارج استان( مشکوک می‌شوند. ماموران با اعلام هشدار 
ایست و طی چند مرحله اخطار قصد متوقف کردن خودرو را 
داشته که راننده بدون توجه به هشدارهای مکرر پلیس با 

سرعت زیاد اقدام به فرار کرد.
پس از تعقیب و گریز طولانی، ماموران انتظامی ابتدا با رعایت 
قانون به کارگیری ساح چند تیر هوایی شلیک کرده که 
با بی‌توجهی راننده، در مرحله بعد لاستیک‌های خودرو را 
مورد هدف قرار دادند. پس از توقف خودرو، راننده و یکی از 
سرنشینان با توجه به تاریکی هوا اقدام به فرار کرده و در ادامه 
ماموران پس از رسیدن به پژو ۴۰۵ فراری متوجه زخمی 
شدن دیگر سرنشین که در پشت خودرو که فاقد صندلی 

نشیمن بود، شدند.
ماموران پلیس با مشاهده فرد مجروح به سرعت نسبت به 
انتقال وی به بیمارستان اقدام کردند اما این فرد با وجود 

تلاش کادر درمان فوت کرد.
پس از دستگیری راننده و برابر رسیدگی به عمل آمده راننده 
خودرو پژو ۴۰۵ دارای سابقه اتهامی و حکم جلب قضایی 

می‌باشد. ضمن تسلیت به خانواده متوفی به آن‌ها اطمینان 
می‌دهم که چگونگی ابعاد موضوع و بررسی هر گونه قصور با 
جدیت و دقت و بر اساس عدالت تحت رسیدگی ویژه قضایی و 

انتظامی قرار گرفته و نتیجه متعاقبا اعلام خواهد شد.
کانال اطلاع‌رسانی رستگار یوسفی نماینده مردم اورامانات در 

مجلس شورای اسلامی: 
طی جلسه‌ای که رستگار یوسفی نماینده مردم شریف 
اورامانات با جناب آقای دکتر حبیبی استاندار استان 
کرمانشاه و تماس تلفنی که با فرمانده نیروی انتظامی استان 
داشتند، خواهان پیگیری درخصوص تیراندازی در داخل شهر 
جوانرود که منجر به فوت آقای صهیب احمدی شده و تاکید 
بربررسی سریع ابعاد این حادثه تلخ و برخورد قانونی و قاطع 
با عوامل متخلف از طریق مراجع ذیربط و سازمان قضایی 

نیروهای مسلح داشتند.
همچنین یکی از بستگان مرحوم احمدی نیز در متنی که در 
شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده است از پیگیری این موضوع 

خبر داده و مردم را به آرامش دعوت کرد.
در این متن آمده است: پیگیر امور از مراجع قضایی و اداری 
هستیم، در همین راستا تماس‌هایی با نماینده اورامانات، 
فرماندار جوانرود، دادستان شهرستان و فرمانده سپاه 
پاسداران، ریاست دادگستری جوانرود و سایر نهادهای 

امنیتی و قضایی برقرار شده و قول مساعد برای احقاق حق 
و مجازات ضارب از مراجع قضایی داده شده است لذا ضمن 
دعوت از مردم فهیم شهرستان به آرامش تا حصول نتیجه 
اطمینان خواهیم داد ذره‌ای از حق خود برای مجازات شخص 
ضارب کوتاهی نخواهیم کرد. همچنین ضارب طی همکاری 
نیروهای امنیتی و تا به جریان افتادن مراحل قانونی به زندان 

دیزل آباد کرمانشاه انتقال داده شده است.
دادستان جوانرود هم وی ضمن تسلیت این حادثه به 
مردم آگاه و فهیم جوانرود و خانواده آن مرحوم اظهار کرد: 
دادگستری شهرستان جوانرود پس از اطلاع از حادثه موضوع 
را در دستور کار قرار داد. هاشمی به مردم جوانرود اطمینان 
خاطر داد که با دقت و سرعت نسبت به این پرونده جهت 
روشن شدن تمام زوایای آن رسیدگی لازم بعمل خواهد آمد.

شهرستان جوانرود با بیش از ۷۵ هزار نفر جمعیت در ۸۶ 
کیلومتری شمال غرب کرمانشاه واقع است.

 نظر یک روزنامه قالیبافی درباره سخنان ایزدی و 
کوشکی و غضنفری؛ فواد ایزدی، فارغ‌التحصیل رشته 
ارتباطات از آمریکا و استاد دانشگاه تهران در گفت‌وگو با علی 
علیزاده و در پاسخ به این سوال که چرا جمهوری اسلامی در 
این شرایط روی حجاب تاکید می‌کند، گفته: »یکسری جوان 

داریم که اگر برای کشور مشکل ایجاد شود، آن‌ها باید بروند 
جلوی تیر، چاره‌ای نیست و می‌روند. برای چه می‌روند؟ چون 
احساسات این است که این جمهوری اسامی است، این 
جوان‌ها مذهبی هستند و حکومت را از خودشان می‌دانند. این 
فرد اگر احساس کند حکومت دیگر خیلی اسلامی نیست، 
برای چه باید برود جلوی تیر؟ خواهشی که از مسئولین داریم 
این است که کاری نکنند این ذهنیت در جوان‌های 
حزب‌اللهی جامعه ایجاد شود که این حکومت هم شبیه چیزی 
مثل جمهوری اسلامی پاکستان است. اگر این ذهنیت ایجاد 
شود آدم‌هایی که باید از کشور دفاع کنند، دفاع نخواهند کرد 

و ایران به سوریه تبدیل می‌شود، ارتشش نمی‌جنگد.« 
کامران غضنفری، نماینده تهران می‌گوید که سید ابراهیم 
رئیسی در همکاری میان آمریکا، اسرائیل و جمهوری 
آذربایجان به شهادت رسیده است اما مصلحت نمی‌دانند این 
خبر را اعلام کنند. او در ادامه می‌گوید که فوت سید ابراهیم 
رئیسی را به یک توده ابر نسبت می‌دهند، عجب ابر متراکم 

هوشمندی!
   محمدصادق کوشکی هم در یادداشتی نوشته:

پزشکیان و اطرافیانش)معادل گروه تحریر الشام( برای تصرف 
حاکمیت و استحاله کامل ج.ا) معادل کشور و حاکمیت 
سوریه( و تسلیم آن به نظام سلطه، وارد حاکمیت شده و 

در حال پیشروی و اِشغال سنگر به سنگر نظام و حاکمیت 
ج.ا هستند. 

دیروز قوانین مربوط به مسئولان با خانواده دوتابعیتی را زیر 
پا گذاشتند ) معادل تسخیر حلب( و امروز در حال مخالفت 
با حجاب و عفاف و قانونی شدن بی‌حجابی و برهنگی زنان 
و سپردن فضای مجازی به دشمن هستند )معادل تسخیر 
حماه، حمص و درعا(! و فردا با تکمیل مذاکره با آمریکا و اروپا، 
توان موشکی، باقیمانده محور مقاومت و ...را تسلیم دشمن 
خواهند کرد.)معادل ورود به دمشق و تمام شدن ماموریت !(

در این میان، مجلس و دستگاه قضا نقشی معادل ارتش سوریه 
دارند! عقب‌نشینی‌های پی در پی و تماشای قانون‌شکنی‌های 

گسترده و باز هم ندیدن و تا مرحله اعلام تسخیر دمشق و...
حالا نظر روزنامه صبح نو در مورد این اظهارنظرها را بخوانید:

سخنان جدید کوشکی، غضنفری و ایزدی را می‌توان ظهور و 
بروز گرایشی از درون جناح راست دانست که انقلابی‌گری را با 
خوانش رادیکال در مقابل عقلانیت انقلابی و نهادهای رسمی 

و انقلابی قرار می‌دهد.
نظرات آقایان کوشکی، ایزدی و غضنفری در روزهای اخیر 
به‌گونه‌ای است که می‌توان آنها را مانیفست سوپرانقلابی‌گری 
دانست...تمام این رویکردها به‌گونه‌ای است که در پی 
تصاحب »انقلابی‌گری« به‌عنوان یک مفهوم و هویت جدید 

هستند. سوپرانقلابی‌گری به‌طور خلاصه به دنبال تصاحب 
انقلابی‌گری است. این جریان می‌خواهد انقلابی‌گری را 
به‌عنوان یک ایدئولوژی افراطی و انحصاری خود مصادره کرده 
و از آن برای مشروعیت‌بخشی به نظرات تند و یکجانبه‌گرایانه 
استفاده کند. این نوع تفکر، نه‌تنها فاصله بین نسل‌های 
مختلف انقلاب را بیشتر می‌کند، بلکه هدفش ایجاد یک 

فضای رادیکال و مغایر با واقعیت‌های اجتماعی است.
در این راستا، این جریان حتی از توصیف‌هایی همچون 
»تحریرالشام« یا »ارتش سوریه« برای اعمال فشار و نادیده 
گرفتن دستاوردهای انقلاب استفاده می‌کند. آنها در تلاش‌اند 
تا برای خود یک تصویر آرمانی بسازند که هیچ ارتباطی با 
واقعیت‌های جامعه و خواسته‌های مردم ندارد. این‌گونه 
جریان‌ها نه‌تنها آسیب‌هایی جدی به انسجام و اتحاد ملی 
وارد می‌آورند، بلکه تصور غلطی از انقلابی‌گری را در ذهن 

جامعه ایجاد می‌کنند.
نظرات آقایان کوشکی، ایزدی و غضنفری به‌ویژه در تحلیل 
و توصیف خود از جریان انقلابی، بیشتر شبیه به تلاش برای 

بازتعریف انقلابی‌گری به ‌صورت افراطی و انحصاری است.
این رویکرد، به جای آنکه به تقویت اتحاد و همبستگی 
میان نسل‌های مختلف انقلاب کمک کند، موجب ایجاد 
شکاف‌های بیشتر در جامعه خواهد شد. انقلابی‌گری به‌عنوان 

یک میراث تاریخی و اجتماعی، باید به‌طور واقعی و در راستای 
منافع مردم و کشور تفسیر شود، نه به‌عنوان ابزاری برای 

مشروعیت‌بخشی به نظرات افراطی و تند.

نیروگاه‌های برق ۳ استان از مدار خارج شد، 
صرفه‌جویی کنید؛ در شرایطی که نیروگاه‌های تولید برق ۳ 
استان کشور به جهت حفظ پایداری شبکه گاز خانگی از مدار 
خارج شده‌اند، کارشناسان معتقدند که صرفه‌جویی در 

مصرف گاز این روز‌ها تنها راه عبور از این شرایط است.
با کاهش دمای هوا در سطح کشور و بالا رفتن مصرف گاز، 
روز گذشته ۲۵ آذرماه تمام نیروگاه‌های برق استان گلستان 
و لرستان از مدار فعالیت خارج شدند؛ به گفته مسئول واحد 
انرژی شرکت آلومینیوم المهدی هرمزگان نیز نیروگاه ۱۸۳ 
مگاواتی مپنا در بندرعباس به‌دلیل قطع گاز تحویلی از ۱۰ 
روز پیش از مدار خارج شده است. مسئولان این استان‌ها با 
اشاره به ناترازی گاز، علت این اقدامات را پایداری گاز مصارف 
خانگی اعلام کردند. طبق آمار وزارت نیرو ۸۰۰۰ مگاوات از 
نیروگاه‌های ایران که تامین برق ۱۵ میلیون ایرانی در شمال 
کشور را برعهده دارند به دلیل نداشتن گاز و گازوئیل در 
آستانه خاموشی قرار دارند؛ همچنین هم‌اکنون ۱۷ نیروگاه 

ایران سوختی برای تولید برق در اختیار ندارند. )فارس(

اسد: به متحدانم خیانت نکردم

آیا ری‌برندینگ جولانی واقعی است

بشار اسد، رئیس‌جمهور مخلوع سوریه، بیانیه‌ای 
در خصوص خروج خود از سوریه صادر کرد.

او نوشت: با گسترش تروریسم در سوریه و 
رسیدن آن به دمشق در شامگاه شنبه، ۷ دسامبر 
۲۰۲۴، سوالاتی در مورد سرنوشت و محل اقامت 
رئیس‌جمهور مطرح شد، در حالی‌که سیلابی از 
سردرگمی‌ها و داستان‌هایی دور از حقیقت مطرح 
گردید که به روند معرفی تروریسم بین‌المللی 
به عنوان یک انقلاب آزادی‌بخش سوریه کمک 

می‌کرد.
در یک لحظه تاریخی حساس در زندگی ملت، 
زمانی که حقیقت باید مطرح می‌شد، نکته‌ای 
وجود دارد که نیاز به روشن‌سازی دارد و باید از 

طریق یک بیانیه کوتاه بیان شود.
 این شرایط و توقف کامل ارتباطات به دلایل 
امنیتی، مانع از بیان آن در زمان مناسب شد و 
نکات مختصر آن نمی‌تواند جایگزین توضیحات 
کامل از تمام اتفاقات بعدی باشد که در فرصتی 

مناسب به تفصیل بیان خواهد شد.
اول از همه، من کشور را به‌صورت 
برنامه‌ریزی‌شده، طبق آنچه شایعه شده بود، 
ترک نکردم، بلکه من تا بامداد یکشنبه، ۸ دسامبر 
۲۰۲۴، در دمشق باقی ماندم و مسئولیت‌های 

خود را دنبال می‌کردم.

 با گسترش تروریسم در دمشق، در هماهنگی 
با متحدان روسی‌ام به لاذقیه منتقل شدم تا 
عملیات‌های نظامی را از آنجا پیگیری کنم. پس از 
رسیدن به پایگاه حمیمیم در صبح، مشخص شد 
که نیرو‌ها از تمام جبهه‌ها عقب‌نشینی کرده‌اند 
و آخرین مواضع ارتش سقوط کرده‌اند. وضعیت 
میدانی در آن منطقه وخیم‌تر شده بود و حملات 
به پایگاه نظامی روسیه با پهپاد‌ها شدت یافته بود. 
در پی غیرممکن بودن ترک پایگاه در هر جهتی، 
مسکو از فرماندهی پایگاه خواست تا اقدامات لازم 
برای تخلیه فوری به سمت روسیه را در شامگاه 
یکشنبه، ۸ دسامبر، انجام دهند، یعنی یک روز 

بعد از سقوط دمشق و آخرین مواضع نظامی. 
در جریان این رویدادها، نه من و نه هیچ فرد یا 
گروهی موضوع پناهندگی یا استعفا را مطرح 
نکردیم و تنها گزینه پیش‌رو ادامه مبارزه برای 

دفاع در برابر حملات تروریستی بود.
در این زمینه، تأکید می‌کنم که همان‌طور که از 
روز اول جنگ، هیچ‌گاه نپذیرفتم که نجات کشورم 
را فدای نجات شخصی خود کنم یا با پیشنهادات 
و وسوسه‌های مختلف با مردمم چانه‌زنی کنم، 
همان شخصی هستم که در کنار افسران و سربازان 
ارتشم در جبهه‌ها ایستاده بودم، چندین متر 
دورتر از تروریست‌ها در داغ‌ترین و خطرناک‌ترین 

کانون‌های درگیری و همان شخصی هستم که 
در سخت‌ترین سال‌های جنگ کشور را ترک 
نکرد و در کنار خانواده و مردم خود برای مقابله با 
تروریسم زیر بمباران و خطر حمله تروریست‌ها به 
پایتخت بیش از یک‌بار در طول چهارده سال جنگ 
ماند؛ و همان شخصی که مقاومت در فلسطین و 
لبنان را رها نکرد و به متحدان خود که در کنار او 
ایستاده بودند خیانت نکرد، نمی‌تواند همان کسی 
باشد که مردم خود را که به آن تعلق دارد رها کند 

یا به آنها و ارتشش خیانت کند.
من هیچ‌گاه فردی نبوده‌ام که به‌دنبال 
موقعیت‌های شخصی باشم، بلکه خود را صاحب 
یک پروژه ملی می‌دانستم که حمایت خود را از 
مردمی که به آن ایمان داشتند می‌گرفت. من اراده 
آن مردم و توانایی آنها در حفظ کشورشان و دفاع 
از مؤسسات و انتخاب‌هایش را تا آخرین لحظه 
حمل کردم. با سقوط کشور به دست تروریسم 
و از دست دادن توانایی ارائه هیچ‌چیز، موقعیت 
خالی و بی‌معنی می‌شود و ماندن در آن مسئولیت 
هیچ معنایی ندارد. این به هیچ‌وجه به معنی رها 
کردن تعلق ملی اصیل به سوریه و مردم آن نیست، 
تعلقی ثابت که نه با موقعیت و نه با شرایط تغییر 
می‌کند، تعلقی پر از امید که سوریه آزاد و مستقل 

خواهد شد.

فارن پالیسی در گزارشی نوشت: احمد الشرع، 
رهبر تحریرالشام که بیشتر با نام مستعار ابومحمد 
الجولانی شناخته می‌شود، سال‌ها تلاش کرده 
است تا خود را از ریشه‌های القاعده‌ای‌اش 
دور کند، اما کسب مشروعیت در نظر جامعه 
بین‌المللی، به ویژه ایالات‌متحده، نبردی دشوار 
خواهد بود. اینجا بخش‌هایی از گزارش را بخوانید:

یک سوال اساسی وجود دارد که آیا بی‌ثباتی 
سوریه می‌تواند باعث شود که این کشور بار دیگر 
به پناهگاه امنی برای گروه‌های تروریستی مانند 

داعش تبدیل شود یا خیر.
پس از آغاز قیام سوریه، جولانی با ]رهبر 
داعش[ابوبکر البغدادی در مورد پروژه‌ای در 
سوریه صحبت کرد. در تابستان ۲۰۱۱، جولانی 
برای ایجاد سازمان جدیدی به نام جبهه النصره به 
سوریه رفت. این گروه اساسا یک شاخه رسمی از 

داعش عراق بود. 
در این چرخش موضع و همزمان حفظ سطح 
مشخصی از مشروعیت جهادی، جولانی با ایمن 

الظواهری - رهبر القاعده در آن زمان - بیعت کرد. 
اما الظواهری شروع به اعزام نیرو از افغانستان به 
سوریه کرد که جولانی از آن راضی نبود؛ بنابراین 
جولانی بار دیگر چرخید و در ژوئیه ۲۰۱۶ روابط 

خود را با القاعده قطع کرد. 
باید به یاد داشته باشیم که قبل از تسلط طالبان 
بر افغانستان - دوباره - همه افراد می‌گفتند که این 
طالبان مانند طالبان قبلی نیست. با این حال ما 
سه سال بعد شاهد هستیم که با زنان دوباره به 

طرز وحشتناکی رفتار می‌شود.
تحریرالشام روابط خود را با القاعده قطع کرد و 
هیچ نشانه‌ای وجود ندارد که آنها از این موضع 
عقب‌نشینی کرده باشند. آنها تک‌تک هسته‌های 
داعش را در منطقه‌ای که کنترل می‌کردند از بین 
برده‌اند. اما تحریرالشام هنوز در مقایسه با اکثر 
مردم افراطی است، زیرا القاعده و داعش 

افراطی‌ترین گروه‌ها هستند.
تحریرالشام هنوز یک جهان‌بینی اسلام‌گرای 
محافظه‌کارانه دارد. برای همین است که من آنها 

را بیشتر شبیه جهادی‌های سیاسی می‌دانم. 
او قطعا یک رهبر کاریزماتیک است. این 
همچنین می‌تواند منجر به مشکلاتی در آینده 
شود، همانطور که در گذشته با سایر رهبران 
کاریزماتیک در منطقه، با نوعی کیش شخصیتی 
دیده‌ایم. بدبینان ممکن است او را دارای 

شخصیتی بی‌ثبات بخوانند.

    خبر

    گزارش خارجی

مهلا جوادپور

‌گالری   

    
ناهید کیانی و مبینا 
نعمت‌زاده در مراسم 
تجلیل از ١٠٧ قهرمان، 
مدال‌آور، مربی و 
سرپرست بازی‌های 
تابستانی المپیک و 
پارالمپیک پاریس‌ که 
صبح دوشنبه  با حضور 
‌مسعود پزشکیان 
رئیس‌جمهور، در 
سالن اجلاس سران 
برگزار شد. عکس از 
علی شریف‌زاده، ایرنا.

    
محمد کارت در اختتامیه جشنواره 

فیلم مستند سینما حقیقت به خاطر 
دو مستند »تورگی« و »آسانسور« 

که تهیه‌کننده آن بود، جایزه بهترین 
فیلم را دریافت کرد. کارت متولد سال 

۱۳۶۵ در شیراز است، از سال ۱۳۸۸ به 
تهران آمده و بعد از مدتی کار در تئاتر 

و بازیگری در سینما، خود به تولید 
مستند »خون مردگی« پرداخت و بعد 

از آن فیلم سینمایی »شنای پروانه« 
را ساخت و در نهایت هم به کارگردانی 

سریال یاغی برای شبکه خانگی 
پرداخت. عکس از مصطفی رودکی، 

میزان.

     
مریم سعادت 

با انتشار 
عکسی از خود 
و رضا فیاضی، 

یاد سریال 
نوستالژیک 

قصه‌های تا‌به‌تا 
)زی‌زی‌گولو( 

را زنده کرد. 
این تصویر که 
پس از ۲۰ سال 
از همکاری این 

دو هنرمند 
ثبت شده، 

به‌سرعت مورد 
توجه کاربران 
فضای‌مجازی 

قرار گرفت.

     یادواره شهدای مسجد شیشه و محله شیخ هادی با سخنرانی حجت‌الاسلام محسن قرائتی و مداحی حاج محسن 
طاهری و شعرخوانی حمیدرضا برقعی در مسجد شیشه برگزار شد. عکس از مهر. 

     قابی از طبیعت زمستانی مازندران. عکس از مهدی 
محبی‌پور، ایرنا.

     »دمیرچی« و »خویشکار« )طراحان کاور آثار 
امیر تتلو( که به دلیل همکاری با "امیر تتلو" در بازداشت 

بودند با حکم رای باز آزاد شدند. ادمین یوتیوب "امیر 
تتلو" هم گفته شده با همین حکم آزاد شده است. 

فاطمه رجبی|سرمای ناگهانی هوا و رسیدن 
دمای خیلی از استان‌ها به زیر صفر که همزمان 
شده با تعطیلات گسترده ناشی از ناترازی انرژی، 
شهرها را خلوت کرده و باعث شده بحث‌های 
زیادی حول محور سرما شکل بگیرد که بعضی 

از این بحث‌ها به شدت بالا گرفته است.

   دما را بیاور پایین
از آنجایی که الان بدتر از معضل سرما در ایران 
معضل ناترازی انرژی و کمبود گاز و برق داریم، 
طبیعی است که یکی از اصلی‌ترین بحث‌ها 
به موضوع قدیمی تفاوت مصرف انرژی در 
ایران و »خارج« مربوط باشد، بحثی که خیلی 
وقت‌ها بدون بهانه گرما و سرمای شدید هم را 
می‌افتد و بالا می‌گیرد، معلوم بود که در چنین 
موقعیتی فراموش نمی‌شود. به محض سردتر 
شدن هوا و درخواست رئیس جمهور برای 
پایین آوردن دو درجه دمای خانه‌ها بحث‌ها 
شروع شدند اما وقتی ماجرا به دعوا کشید 
که کاربری که ظاهرا در کانادا زندگی می‌کند 
نوشت: »دمای خونه ما در کانادا هم توی 
زمستون روی ۱۷ درجه تنظیمه، البته اینکه 
واسه همین ۱۷ درجه هم ماهی هزار دلار پول 

برق و گرمایش می‌دیم هم بی‌تاثیر نیست.«
تا قبل از این توئیت صرفا دعوا در دو جبهه 
ایران‌نشین و خارج‌نشین وجود داشت و 
به شکل سنتی خارج‌نشین‌ها به داخلی‌ها 
می‌گفتند که در خارج انرژی خیلی گران است 
و شما بریز و بپاش می‌کنید اما با این توئیت، 
گروه بزرگی از خود خارج‌نشین‌ها علیه گروه 
دیگری از خارج‌نشین‌ها وارد میدان شدند. 
مثلا خانمی در جواب نوشت: »برید بهش 
بگید من تو قلب تورنتو توی کاندو با بهترین 
امکانات، ماهی ۶۰ دلار  پول برق می‌دم، 
دما هم هیچ وقت زیر ۲۰ نیست. انقدر هم 
عایق‌بندی خوبه که بیشتر نیاز نیست وگرنه 

وسایل گرمایشی‌رو بیشتر هم می‌کردم.« 

کاربر دیگری هم نوشت: »آیا شما در قصر 
زندگی می‌کنید؟ ما در خانه‌ای ۳۰۰ متری در 
مونترال پول آب و برق و گاز و فاضلاب‌مان ‌ در 

بدترین حالت ۳۵۰ دلار در ماه است.«
حتی یکی از چهره‌های معروف توئیتر که 
خیلی هم خارجی محسوب نمی‌شود و 
دست‌کم کار و کاسبی‌اش در ایران است، وارد 
دعوا شد. علی خسروانی که او را به عنوان یکی 
از دلال‌های خودروی خارجی می‌شناسیم، 
اینطور نوشت: »والله دروغ می‌گی. ندید میگم 
نه خونه‌ات اندازه خونه منه نه به اندازه من 
تنبلی تو صرفه‌جویی نه برو بیا داری نه بریز 
بپاش. دما هم رو ۲۴ هست دسامبر و ژانویه 
جمعا ۵۰۰ دلار نمیشه، میانگین سال هم 
۲۵۰ بالا نمی‌زنه. اون هزار دلار مورگیجته 
عزیزم قبض نیست. ساکت بودن بهتر از بد 

دفاع کردنه.«
در این بین کاربرانی هم بودند که سعی 
می‌کردند یادآوری کنند برای انسان 
خاورمیانه‌ای که به دماهای پایین عادت ندارد 
و سبک زندگی‌اش جوری نیست که بتواند 
سرما را خیلی تحمل کند، تجویز نگه داشتن 
دما روی ۲۲-۲۱ درجه هم خیلی سخت است 
چه برسد به ۱۷ درجه. بعضی از مادران هم 
نوشته بودند که خانه‌های ایرانی سوراخ سمبه 
زیاد دارد و دما متعادل نمی‌ماند و بچه‌ها سرما 

می‌خورند.

   بچه ایرانی، بچه خارجی
یکی دیگر از دعواهایی که موازی با اهمیت 
صرفه‌جویی در مصرف انرژی در شبکه‌های 
اجتماعی جریان داشت، نوع بچه‌داری در 
هوای سرد بود. همزمان که ویدئوهایی از 
حضور بچه‌های نروژی، سوئدی، فنلاندی 
و... در کالسکه‌های تا نیمه در برف فرو رفته 
دست به دست می‌شد. عده‌ای شروع کردند 
به سرزنش نوع بچه‌داری ایرانی‌ها و گفتند 

که تا هوا کمی سرد می‌شود دیگر بچه را 
بیرون نمی‌برند مبادا سرما بخورد و با این کار 
سیستم ایمنی بچه‌ها را آسیب‌پذیر می‌کنند 
و آنها را لوس هم بار می‌آورند. همین بچه‌ها 
وقتی بزرگ می‌شوند حاضر نیستند کمی 
سرما و گرما را تحمل کنند و در مصرف انرژی 
صرفه‌جویی کنند. در جواب هم مادران و 
پدران بچه‌دار به تندی واکنش نشان می‌دادند 
و می‌گفتند که بچه‌های مناطق گرم مانند 
ایران قابل مقایسه با بچه‌های شمال اروپا 
نیستند. همانطور که شاید بچه‌های آنها در 
دمای نزدیک به ۴۰ درجه تابستان‌ها ما دوام 
نمی‌آورند بچه‌های ما هم در سرمای منفی 
نمی‌توانند تحمل کنند و مریض می‌شوند. 
خیلی از پدر و مادرها تاکید می‌کردند که 
اصلا لزومی ندارد بچه‌ای که قرار است دو ماه 
در سال زمستان را به صورت جدی تجربه 
کند، بدنش برای سرما آبدیده شود. البته 
اصلی‌ترین دلیل عصبانیت والدین ایرانی لحن 

سرزنش‌کننده منتقدان بود.

   مسکو هم اینقدر سرد نیست
جدا از دعواهای بی‌انتها حاشیه‌های کمتر 
جنجال‌برانگیز هم وجود داشت؛ مثلا 
مقایسه دمای هوای شهرهای ایران با دمای 
شهرهایی که به سرما معروف هستند. در این 
بین مقایسه دمای تبریز با منفی ۷ درجه و 
مسکو با یک درجه بالای صفر بیشتر از همه 
دست به دست می‌شد. یا مقایسه برلین که ۶ 
درجه بالای صفر بود و تهران که به منفی دو 
درجه رسید. اینجا بود که باز هم ایرانی های 
خارج‌نشین سنگ تمام گذاشتند و مراتب 
تعجب خودشان را از میزان سرد شدن هوا در 
ایران با تمام توان اعلام کردند. بعضی از کسانی 
که دیروز وارد ایران شده بودند هم بیشتر 
به این تعجب دامن زدند و گفتند که اصلا با 

خودشان اینقدر لباس‌های گرم نیاورده‌اند. 

حاشیه‌های کاهش ناگهانی دما در بیشتر شهرهای ایران به یکی از 
بحث‌های داغ در شبکه‌های اجتماعی تبدیل شد

سرما همراه با کمی دعوا
لیگ‌برتر، تعطیلی کشور و ...

کاربران در گوگل، اینستاگرام، 
تلگرام و ویکی‌پدیا به دنبال چه 

موضوعاتی بودند؟
گوگل – تا شامگاه روز دوشنبه ۲۶ آذر: 

بازی‌های لیگ‌برتر من‌جمله پرسپولیس در 
برابر سپاهان و استقلال مقابل گل‌گهر 

سیرجان به همراه جدول لیگ‌برتر، سایت 
ورزش سه و تلو‌بیون و بازی ملوان مقابل 

تراکتور و نتیجه بازی پرسپولیس و آنتن و 
فوتبالی، وضعیت تعطیلی با عباراتی مثل 

اینکه »فردا سه‌شنبه تعطیل است؟«، 
»تعطیلی سه‌شنبه« و نیز اپلیکیشن »شاد« 
و »نقاشی« و بازی‌های فوتبال خارجی مثل 

بارسلونا مقابل لگانس و چلسی مقابل 
برنتفورد سه موضوع مهم در گوگل بوده 
است. به عبارتی می‌شود گفت ماجرای 

تعطیلی و البته فوتبال فقط برای مردم مهم 
بوده است. 

اینستاگرام - تا شامگاه روز دوشنبه ۲۶ 
آذر: صفحات ژینا کلانتری، ژينا دوست 

دختر شادمهر، متین ستوده، ساقی شاخ 
اینستا، پاتریک، نیکا فلاحی، دیوید بکهام، 

سپاهان، پرسپولیس، آیسان اسلامی، 
آتوسا لطیفی، بهاره رهنما، ورزش سه و 

ایران اینترنشنال مورد توجه قرار گرفتند و 
آهنگ‌های »قطع کردی ریتمو بازم حال مرا 

بد کردی«، »مازندرانی ترند اینستا«، 
»ریمیکس منم عکساشو پاره کردم«، 

»ریمیکس کی می‌گیره جاتو«، »ریمیکس 
هی ببین خودمو زدم به دیوونگی«، »آهنگ 
غمگین لالالالا لالالالا«، »ریمیکس نفست 
نفسمو تنگ می‌کنه« و »ریمیکس ابراهیم 
تاتلیس« آنقدر مورد توجه قرار گرفتند که 

در گوگل ترند شده بودند. 
تلگرام – چهار پست پربازدید در روز ۲۵ 

آذر عبارت بوده از: اخبار در خصوص 
تعطیلی مدارس، ادارات و بانک‌ها در 

استان‌های مختلف، تایید تماس از سوی 
ایران با جولانی و ارائه تضمین از سوی او 
برای حفظ امنیت سفارت ایران و عتبات 
مقدسه، واریز یارانه دهک اول تا سوم و 
تصویری از دعوای گربه خانگی که برای 

گردش بیرون آمده بود با گربه‌های محل. 
ویکی‌پدیا – ۱۰ مقاله پربازدید در روز ۲۵ 

آذر: پرستو احمدی، ابومحمد الجولانی، 
ام‌البنین، شب یلدا، سوریه و لاشا 

تالاخادزه به همراه چهار مقاله با محتوای 
جنسی. 

این آدم‌هاگوهرند،
 نه مهم و نه مشهور!

ادامه ازصفحه   اول  فريدون يكي از هزاران 
نابغه ايراني است كه هوش عالي و حافظه 

ممتاز خدادادي دارد؛ اگر بخت يارش نبود 
لابد اكنون كوله‌بر بود مثل هزاران ديگر 

در كردستان يا پهنه وسيع ايران عزيز 
كه نامشان كودكان كار يا كودكان خيابان 
است. بدون آنكه شرايط به آنان و ما اجازه 

دهد تا بدانيم كوله آنان هوش سرشار و 
ذاتي گوهري است نه كوله‌بري در كوه‌هاي 

صعب‌العبور و خيابان‌هاي ترس وحشت. 
كاش بشود ما بفهميم و مسئولان بفهمند 

آن كودك، آن نوجوان كه سر در سطل 
زباله دارد يا با كوله زباله از كنار ما مي‌گذرد 

مي‌تواند فريدون يا مريم ديگري باشد و چه 
بسا بسيارانند اينان اما ما فقط نگاه و ديگر 
هيچ، مثل تماشاي فوج پرستوهايي كه می 

روند و متاسفانه به لانه برنمي‌گردند!
يادمان باشد اگر خورشيد گوهر آسمان 
است نوجوانان و جوانان گوهر زندگي ما 

هستند؛ مثل رودخانه براي دريا، مثل 
درخت براي جنگل، مثل ابر براي بهار و 

باران، مثل مادر براي بچه‌ها.
من مادر تمام لالايي‌ها هستم

شب و روز را تروخشك مي‌كنم
ماه را در گاهواره‌اي نقره تاب مي‌دهم

شب كه روي پاهايم خواب رفت
پگاه نودميده را شير مي‌دهم

و مي‌نشينم تا خورشيد مثل نوزادي 
چشم‌عسلي
بخندد برايم

همه شعرها از ساغر شفيعي
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 واگویه‌های‌انتظار
تو از غرور و من از شوق، غافليم ز هم‏
چو عكس آينه با آنكه در كنار هميم

 دستور زبان عشق
من شاعرم! 

خوش مي زنم، از عشق و از مستي رقم/ اما به چشمانت قسم، 
ابوالحسن شیرازیچشم »تو« خوش‌تر مي‌زند...! ‌حسین منزوی

زبان در کام دندان روی جگر و 
چند توصیه به نیروهای رسانه‌ای که دولت را تحت فشار قرار داده‌اند

این چه فشار دیوانه‌کننده‌ای است که بر دولت 
وارد می‌کنید‌؟ از آن سو استاد رسایی و استاد 
جلیلی و دوستان یک لحظه آرام و قرار ندارند. 
توئیت و سخنرانی و تجمع‌. انگار تا دیروز در یک 
کشور شمال اروپا در ناز و نعمت بوده‌اند ناگهان با 
مسئله کمبود برق و ناترازی انرژی در ایران معاصر 
روبه‌رو شده‌اند. دیروز فیلمی از تجمع این عزیزان 
منتشر شد که یک جوان برومند بیست و دو سه 
ساله بلندگو را در دست گرفته بود و به دولت ‌یا 
نیروهای نظامی دستور می‌داد که همین یکی دو 
روزه  عملیات سنگین نظامی علیه اسرائیل را انجام 
دهند چرا‌که اگر این کار را نکنند آرای‌شان را پس 

می‌گیرند. از آن سمت یک نماینده عزیز نزدیک به 
دوستان با اطمینان از توطئه در سانحه هلیکوپتر 
منجر به فقدان آیت‌الله رئیسی حرف زده و... بقیه 
سخنران‌ها هم باتمام وجود در حال فشار آوردن 
به دولت در عرصه افکار عمومی هستند تا دولت را 
حاصل یک نقشه پیچیده از سوی نفوذی‌ها قلمداد 
کنند و بر اشتباه مردم در رای دادن به پزشکیان 
سر افسوس و حسرت تکان دهند. باشد جانم. شما 

خوبید اصلا.
 از آن سو در بدنه اصلاح‌طلبان هم مدام 
به پزشکیان فشار می‌آورند که قاطع‌تر 
 و صریح‌تر و شدیدتر وارد عمل بشود.

 آنها هم انگار شناخت خاصی از طیف‌های قدرتمند 
حاکمیتی ندارند. 

من نه در مورد لزوم  عملیات نظامی ایده خاصی 
دارم و نه در مورد سانحه هلیکوپتر رئیس‌جمهور بر 
تمام واقعیت واقف هستم. ازآن سو هم نه در مورد 
کاهش فیلترینگ شکی دارم و نه در مورد اثرات 
زیانبار قانون حجاب. اما دوستان یک کم زبان به 
کام بگیرند و یک کم دندان روی جگر بگذارند و 
یک کم... )دیگر ضرب‌المثلی یادم نمی‌آید‌( و اجازه 
دهند دولت کارش را بکند. مثلا یک ماه سکوت 
کنند و هیاهو نکنند و برای  جلب توجه طرفداران و 

فالوئرها، ‌خودشان را شرحه شرحه نکنند. 

رفقا... خوبین؟... من؟ عالی. فقط راستش رو 
بخواین یه خرده از دست مسئولین عزیزمون 
دلخورم. می‌دونم که الان خیلی تعجب می‌کنین و 
انگ ناشکر بودن بهم می‌زنین و فریاد می‌کشین که 
چطور ممکنه یه آدم اینقدر ناسپاس باشه... واقعا 
درست می‌فرمایین. ولی اجازه بدین که بنده هم 
درددل و ناراحتیم رو همین جا اعلام کنم که دل 

چرکینی‌ای نمونه.
رفقا... من نمی‌دونم چرا این مسئولین یهو الکی 
مهربون میشن و به خودشون زحمت میدن و 
برنامه قطع برق میدن. اصلا لزومی نداره بزرگواران. 
برقه... مال خودتونه... دوست دارین قطعش 
کنین. تمام. دیگه این همه زحمت اس‌ام‌اس و 
این داستان‌ها‌رو نداره که. مازوته... مال خودتونه... 
دوست دارین بسوزونین، دوست ندارین، 

نسوزونین. تمام.
من البته چند روزه که از یکسری عناصر اجنبی 
و فرصت‌طلب در دور و بر خودم می‌شنوم که 
نق می‌زنن و می‌گن که این وضع دلار، اون 
وضع مسکن، این آلودگی، اون گاز، این فیلتر و 
فیلترشکن... اون این، این اون... یعنی چی؟ نه واقعا 
یعنی چی؟ هم هوای پاک می‌خواین، هم ارزونی، 
هم فضای مجازی آزاد، هم خونه؟... نه بابا!!!... دیگه 

چی؟ تعارف نکنین ها...

هان ای مسئولین به هوش باشین که یه عده 
عنصر معلوم‌الحال دارن یه حرف‌هایی می‌زنن. 
می‌دونین چرا؟ چون برنامه قطع برق دادین. این 
سوسول‌بازی‌های حقوق شهروندی چیه دیگه؟... 
قطع کن بره آقا، قطع کن بره. یه روز دو ساعت ببر، 
یه روز سه ساعت. یه روز نبر، پنج روز پشت هم ببر. 

یه بار صبح ببر، 10 بار شب ببر.
هان ای مسئولین... به این مردم نشون بدین کت 
تن کیه. آخه همه چیز رو که من نباید بهتون بگم. 
والا ما تو »دنده عقب«، کارهای دیگه‌ای غیر از رتق 

و فتق امور هیات دولت هم داریم ها...
هان ای بزرگواران... باور بفرمایید به این جماعت 
رو دادین که میگن چرا تو فلان کشور و بیسار 
کشور، فلان چیز، بیسار تومنه و ما که کشور 
ثروتمندی هستیم باید فلان قدر پول بدیم خبر 

مرگ‌مون؟... خوب شد؟ حالا بیا و درستش کن.
هان ای دل‌سوزان... مجدد عرض می‌کنم. اولا اصلا 
اشتباه کردین برنامه قطعی برق دادین و بی‌خود 
روی این عده قلیل وطن‌فروش رو زیاد کردین. 
دوما، حواس‌تون باشه، این جماعت خیلی سریع به 
همه چیز عادت می‌کنن. یعنی خیلی سریع امکان 
داره به این ساعات قطعی برق هم، خدای نکرده 

عادت کنن... و این بده.
بنابراین علاوه بر راهکارهای فوق، یه پیشنهاد 

طلایی بهتون میدم که بنده رو دعای خیر 
بفرمایین ولی فقط به این شرط که از این به بعد 
دیگه روی پای خودتون وایسین و بذارین من هم 

به کار و زندگیم برسم.
خب... یه روز صبح چو بندازین که مغازه‌ها از این 
به بعد به ترتیب زوج و فرد بودن پلاک شهرداری 
می‌تونن باز کنن. هان؟ کیف کردین؟ عمرا 
به فکرتون نرسیده بودها... کلا برق و فیلتر و 
فیلترشکن و آلودگی و مازوت و همه چی رو ول 
می‌کنن و می‌افتن به اعتراض به این سوژه جدید؛ 
بعد شما هم هزار جور می‌تونین ناز کنین که باشه، 
حالا مواد غذایی باز بمونه و حالا رستوران‌ها اگه 
فلان قدر بدن، ایرادی نداره و حالا اگر کسی چِک 
داره، بره فلان اپلیکیشن، عکس چک رو بارگذاری 
کنه و منتظر پیامک بمونه و بعدش وزیر کشور 
تکذیب کنه و بعدش زاکانی عزیز این وسط یهو 
تایید کنه و دوباره سخنگوی دولت بگه اصلا به 
آقای زاکانی ربطی نداره و زاکانی نازنین بیاد بگه 
مگه نمی‌گین پلاک شهرداری، پس به شهرداری 
مربوطه و ما ملت نجیب هم شروع می‌کنیم دنبال 
کردن دعواهای شما و تمام؛ زمستون تموم میشه و 
می‌رسیم شب عید و اونقدر بدبختی داریم که دیگه 
یقه شما‌رو ول می‌کنیم و شما‌رو به خیر، ما رو به 

سلامت. تا بحران بعدی هم خدا بزرگه.

دنده‌عقب
اشكان عقيلي‌پور

  سايت‌نگار

رسایی و زیباکلام، گادپوری و مریلا و چند خبر دیگر
   مطلب انتقادی عصر ایران در پاسخ به صحبت‌های فواد ایزدی :

فواد ایزدی استاد دانشگاه و تحلیلگر همه جا حاضر اصولگرا در چرایی 
الزام  زنان و دختران به حجاب گفته است: ما یکسری جوان داریم که اگر 
برای کشور مشکل ایجاد شود آن‌ها باید بروند جلوی تیر، چاره‌ای نیست و 
می‌روند. برای چه می‌روند؟ چون احساسات این است این جمهوری اسلامی 
است، این جوان‌ها مذهبی هستند حکومت را از خودشان می‌دانند، داوطلب 
می‌شوند برای رفتن جلوی تیر، این فرد اگر احساس کند حکومت دیگر 

خیلی اسلامی نیست برای چه باید برود جلوی تیر؟! ‌
هر‌چند حجاب به عنوان یک امر دینی، مورد احترام است ولی فارغ از اصل 
حجاب و صرفاً درباره مهملات و مزخرفاتی که به نام دفاع از حجاب به خورد 

جامعه داده می‌شود، نکات زیر را متذکر می‌شویم:
- سال‌ها برای ترویج حجاب به زنان و دختران گفتند که حجاب مصونیت 
است نه محدودیت؛ یعنی وقتی حجاب دارید، خودتان امنیت دارید و بهتر 
است از برای امنیت خودتان هم که شده، حجاب‌تان را رعایت کنید و حتی 
زنان به مروارید و حجاب به صدف تشبیه شد و تصویر‌سازی هم کردند که 
خیلی خوب جا بیفتد‌؛ سال‌ها گفته شد که حجاب دستور خداوند است و 
برای تقرب به خدا باید حجاب داشته باشید؛ سال‌ها گفته شد که حجاب، 
نشانه شخصیت والای و کرامت یک زن است، پس برای حفظ شخصیت 
و کرامت‌تان حجاب‌تان را رعایت کنید؛ سال‌ها‌ گفته شد که حجاب قانون 
کشور است و هر شهروندی باید قانون را محترم بشمارد، سال‌ها گفته شد 
اگر حجاب‌تان را رعایت نکنید، مجازات می‌شوید و محرومیت خواهید 

داشت و ... .
نتیجه این همه دعوت و توضیح و تشبیه و ترغیب و تهدید چه شد؟ آیا تعداد 

زنان و دخترانی که حجاب دارند، روز به روز و سال‌ به سال کمتر نشد؟!
 بعد از ناکامی همه آن روش‌ها و سخن‌ها و استدلال‌ها در گسترش حجاب‌، 
غم‌انگیز، تاسف‌بار و رقت‌انگیز و صد البته بسیار مشکوک است که کسی با 
عنوان دکتر و استاد دانشگاه و تحلیلگر اصولگرا بیاید و دلیل تازه‌ای برای 
الزام زنان و دختران به حجاب روی دایره بریزد و با استدلالی احمقانه بگوید 

هدف از حجاب این است که جوانان کشور بروند جلوی تیر!
 یکی نیست از این دانای کل بپرسد زنی که نه برای تقرب به خدا و 
برای مروارید بودن و نه از ترس جریمه، حاضر نمی‌شود  آنگونه که شما 
می‌خواهید حجاب بر‌سر کند، چگونه با این استدلال نابخردانه قانع می‌شود 

که حجاب داشته باشد؟!

   انتخاب نوشت: حمید رسایی، نماینده تندرو پایداری در مجلس، 
خطاب به پرستو احمدی خواننده »کنسرت فرضی« نوشت: باید احمق 
باشیم که نفهمیم ‎کنسرت فرضی برای یک ‎بی‌حیای لخت در کاروانسرای 
وسط بیابان یک عملیات فریب است برای پرت کردن حواس من و تو از 
اتفاقات دیگری که درحال رخ دادن است. بی‌تدبیری‌های هدفمند که 
جملگی محصول ‎نفوذ است برای لخت کردن جیب، اعتماد و اعتقاد مردم.

   حرف‌های صادق زیبا کلام در گفت‌و‌گو با خبرآنلاین : مهم‌ترین 
اولویت‌های کشور این است که وضعیت اقتصادی بهبود پیدا کند، امید 
جوانان را به آینده بیشتر کرده و مردم از این حالت بغض، کینه و نفرت 
یک مقدار فاصله بگیرند. اصرار به خروج از کشور برای نسل جوان کاهش 
پیدا کند، فقر، شکاف طبقاتی محدودتر شده و به محیط زیست، کاهش 
آلودگی هوا و از بین نرفتن جنگل‌ها توجه بیشتری کنند. بنابراین، بخشی 
از اهداف و آرمان‌های کشور با اهداف نظام یکسان بوده و بخشی دیگر از 

آن جدا هستند. 
جای تاسف بسیار دارد که وقتی کشور با مشکلات و معضلات بسیار عمیقی 
رو‌به‌رو است، عده‌ای تندرو اصرار ورزیده و لایحه‌ای را به نام عفاف و حجاب 
بدو بدو پشت درهای بسته مجلس ببرند و تصمیم بگیرند. سپس این قانون 
را به آقای پزشکیان بدهند و بگویند که این مصوبه مجلس به تایید شورای 

نگهبان رسیده و باید اجرا کنید. 
ما می‌دانیم که این قانون چقدر با مخالفت گسترده اقشار مردم، جوانان، 
زنان و به خصوص افراد تحصیل‌کرده جامعه روبروست، ما می‌دانیم که اگر 
دولت آقا پزشکیان این قانون را برای اجرا بگذارد خودکشی سیاسی‌ است، 
آقای پزشکیان با حداقل محبوبیت و حداقل آرا رئیس‌جمهور شده  و تا به 
الان تلاش جدی برای افزایش محبوبیت ایشان، اعتبار و سرمایه اجتماعی 

نشده است. 
البته، من مشکلات آقای پزشکیان را درک می‌کنم، مسائل مملکت را 
می‌بینم، اینکه محبوبیت آقای پزشکیان پایین‌تر نرفته، به نظر من جای 
شکرش باقی است‌ اما اجرای قانون عفاف و حجاب، آن کورسوی امید نسبت 
به دولت آقای پزشکیان را از بین خواهد برد، بنابراین، ایشان تنها یک گزینه 
دارد و این است که به هرشکلی که می‌تواند، جلوی اجرای قانون عفاف و 

حجاب را بگیرد. زیرا دیگر سرمایه اجتماعی برای نظام باقی نمانده است.
اگر آقای پزشکیان تسلیم خواست تندروها شود، آن تتمه اعتباری که 
برایش باقی مانده از بین خواهد رفت. امیدوارم که ایشان بتواند در برابر 
تندروها بایستد. در برابر کسانی که با ۵ درصد یا ۱۰ درصد آرا به مجلس 
رفتند و نمایندگی ۸۰-۹۰ درصد مردم را ندارند. برای مثال از این قانون 
حجاب در بهترین حالت، ۱۰ تا ۱۵ درصد از مردم طرفداری می‌‌کنند و ۸۰ 

درصد با آن مخالف هستند.

   ‌ فرهیختگان به حضور جنجالی گادپوری در تهرانپارس پرداخته 
که چند روز قبل سوژه روزنامه ما هم بود: 

یک رپر جوان اعلام می‌کند روز پنجشنبه برای رونمایی از کالکشن لباسش 
در فروشگاهی در شرق تهران حاضر خواهد شد. روز موعود فرامی‌رسد 
و جمعیت زیادی از طرفدارانش به آنجا ‌می‌روند و تصاویر و ویدئوهایی 
از جمعیت پیش‌بینی‌نشده در خیابان‌های اطراف این فروشگاه به یک 
شگفتی اجتماعی تبدیل می‌شود. پیش از این هم رویدادهای مشابهی 
از سوی سلبریتی‌های مختلف داشتیم با این تفاوت که آنها را عموم 
مردم می‌شناختند اما این رپر چندان شهرتی بین عامه مردم نداشت و 
طیف محدود اما قابل‌توجهی از نسل جدید را به تهرانپارس کشاند. به 
عبارتی طرفدارانش آمدند اما نه برای خرید لباس، بلکه برای دیدن کسی 
که گفتمان آنها را نمایندگی می‌کند و کسی که آهنگ‌هایش بیشتر از 

سخنرانی‌های رسمی به دل بخشی از این نسل می‌نشیند. 
عمده رسانه‌ها این اتفاق را از زاویه شلوغی شدید و شگفت‌انگیز خیابان‌های 
اطراف این منطقه دیدند؛ اما این فقط یک شلوغی خیابان نبود، بلکه یک 
پیام بود؛ پیامی که نشان می‌دهد ما در جامعه‌ای زندگی می‌کنیم که در آن 
چهره‌های موسیقی و سلبریتی‌ها قدرتی کم‌نظیر در جذب مردم دارند. این 
ماجرا نه‌تنها قدرت سلبریتی‌ها در ایران را آشکار می‌کند، بلکه نکات مهمی 

از واقعیت‌های اجتماعی را هم به ما یادآور می‌شود. 
سلبریتی‌ها و فرهنگ سلبریتیسم همچنان در جامعه موضوعیت دارد و 
نسل جدید تأثیر بسیاری از این قشر می‌پذیرند. درحالی‌که بسیاری از 
بخش‌های رسمی تلاش می‌کنند الگوهای خود را به مردم تحمیل کنند، 
نسل جوان به سراغ چهره‌هایی می‌رود که با زبان آن‌ها حرف می‌زنند، به 

دغدغه‌هایشان نزدیک‌اند و احساس‌شان را می‌فهمند. 
سلبریتی‌ها تبدیل به صدای نسلی شده‌اند که به دنبال جایی برای دیده 
شدن، شنیده شدن و فهمیده شدن هستند. در روزگاری که برخی از 
نهادهای رسمی تلاش می‌کنند با روش‌های کلیشه‌ای الگوهای خود را به 
جامعه معرفی کنند، نسل جوان راه دیگری را انتخاب کرده است. برای آن‌ها، 
قهرمان کسی است که شبیه خودشان باشد؛ کسی که مثل آن‌ها فکر کند، 

از دغدغه‌های‌شان بگوید و زبان‌شان را بفهمد. 
در این میان حضور فعال در شبکه‌های اجتماعی ابزاری شده‌ که سلبریتی‌ها 
با آن‌ مرزهای بین خود و مردم را از میان برداشته‌اند. وقتی کسی مثل 
رپر مذکور یک آهنگ منتشر می‌کند یا در مراسم رونمایی از کالکشن 
لباسش در یک فروشگاه حاضر می‌شود، این فقط یک حضور ساده نیست؛ 
این فرصتی است برای مخاطبانش تا حس کنند بخشی از یک داستان 
بزرگ‌ترند. داستانی که در آن فردیت آنها به رسمیت شناخته می‌شود و 
سبک زندگی‌شان اهمیت پیدا می‌کند. از سوی دیگر منافع اقتصادی هم 
بخش بزرگی از کار است.  این قدرت سلبریتی‌ها را نباید صرفاً به عنوان 
پدیده‌ای زودگذر یا حاصل از شهرت در نظر گرفت. آن‌ها توانسته‌اند 
خلأ‌هایی را پرکنند که نهادهای رسمی و سنتی از پرکردن آن‌ها بازمانده‌اند. 
جوانان در دنیایی زندگی می‌کنند که در آن سرعت، خلاقیت و صداقت 

اهمیت دارد و این ویژگی‌ها در ساختارهای رسمی کم‌تر دیده می‌شود.

   کیهان نوشت: ‌ در حالی که در داخل کشور عده قلیلی با فیلترینگ 
مخالفت می‌کنند در غرب شاهد استقبال از فیلترینگ هستیم. گزارشی 
که در همین مورد تهیه شده حاکی است اکثریت بزرگی از آلمانی‌ها، یعنی 
۷۷ درصد آنها می‌گویند که از وضع قانون درخصوص منع استفاده افراد زیر 

۱۶ سال از شبکه‌های اجتماعی، »کاملًا« یا »تا حدی« استقبال می‌کنند.

   ماجرای لباس اسلامی کادر درمان چه بود!
طاهری آکردی، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر:

  مساله معروف‌شده به لباس کادر درمان یک جوسازی غیرواقعی بود.
  بانوان بسیاری نسبت به پوشیدن نبودن لباس‌های بیماران معترض 

بودند.
  خود وزارت بهداشت به تناسب مصداق، لباس‌های مناسب برای اتاق 

عمل طراحی کرد نه ما!
  مگر من می‌توانم به وزارت بهداشت دستور دهم؟

این جملات رابخوانید تا برسیم به اصل مطلب: ژان 
شاردن، جهانگرد فرانسوی که چند سال در دوران 
صفویه اصفهان زندگی کرده و کتابی مفصل در مورد 
ایران نگاشته‌ که یکی از فصول این کتاب مربوط به 

صنایع نساجی در ایران است:
»حقیقت اینست که صنعت نساجی نخی و پشمی 
ایران که شامل پشم و کرک گوسفند و شتر است 
پیشرفت کلی یافته ‌است. مخصوصا در صنعت تولید 
ابریشم و بافتن پارچه‌های ابریشمین موفقیت‌های 
عظیمی نصیبشان شده‌است و کارخانه‌های بزرگ و 
مجهزی به کار انداخته‌اند. هنرمندان و متخصصان 
ابریشم‌کاری به تخصیص در این رشته دستگاه‌های 
ریسندگی و بافندگی و دوک‌ها و چرخ‌هایی اختراع 
کرده‌اند که با ماشین‌ها و ابزاروآلاتی که ما در 
این صنعت به کار می‌بریم رقابت می‌کنند… 
انواع و اقسام پارچه‌های بافت ایران از قبیل تافته، 
پارچه‌های بافته‌شده از ابریشم خالص، منسوجات 
ابریشمین موج‌دار، ساتن، پارچه‌های ابریشمین 
مخصوص دستار، شال کمر، دستمال، همچنین 
منسوجات بافته شده از ابریشم و نخ یا ابریشم و پشم 

یا کرک و ابریشم است....«
اصفهان با چنین پیشینه‌ای همیشه قطب صنعت 
نساجی در ایران بود اما اتفاق بزرگ، وقتی  رخ داد 
که  رضاشاه به اصفهان رفت و با تجار و ثروتمندان 
این شهر ملاقات کرد و سپس 9 کارخانه مدرن 
نساجی و پارچه‌بافی در اصفهان مشغول به‌کار 
شد )کارخانه‌های وطن، ریسباف، زاینده‌رود، 
شهرضا، صنایع پشم، نختاب، پشمباف، رحیم‌زاده، 
و کارخانه نساجی دهش( و نیاز به کارگر ماهر 
موجب شد تا هزاران نفر از استان‌های اطراف 
به‌خصوص از چهارمحال‌و‌بختیاری عازم اصفهان 

بشوند؛ چراکه سیاست‌های رضاشاه علیه 
کوچ‌نشینان و همین‌طور خشکسالی شدید 
درآن سال‌ها موجب شده بود تا نیروهای 
کار ایلات بختیاری برای کار در کارخانجات 
نساجی عازم اصفهان شوند ودر محله‌هایی 
مثل قبله‌دعا و تخت فولاد نوعی زندگی 
زاغه‌نشینی را ترتیب دهند و اصفهان سنتی 
ناگهان با یک طبقه کارگر صنعتی مواجه شد 
که بافت شهر را تغییر داده بودند. در میانه 
دهه 20  سهم صنعت نساجی در کل تولیدات 
کارخانه‌ای رشته‌های گوناگون به شرح زیر 
بود: 43/9درصد کل سرمایه‌گذاری صنایع 

ملی ایران از آنِ صنعت نساجی بود،  حدود 50 درصد 
از کل کارگران کارخانجات در این رشته اشتغال به 
کار داشتند. در مجموع بیش از 250 هزار کارگر در 
صنایع نساجی مشغول به تولید بودند. در سراسر 
کشور 39 کارخانه‌ ریسندگی-بافندگی مشغول به 
کار بودند که 9 کارخانه )حدود 6 هزار کارگر( در 
اصفهان، مازندران 4 کارخانه، تبریز 4، یزد 3، شیراز 
3، تهران 2، رشت 2، مشهد، سمنان، اهواز، کاشان، 
شاهرضا، بندر عباس، کرمان، قم و بوشهر هر کدام 
یک کارخانه. به‌زودی اصفهان همچون آبادان به یکی 
از هدف‌های حزب توده براي یارگیری و قدرتنمایی 

در بخش کارگری ایران بدل شد.
با تشکیل این نهادهای کارگری کمونیست‌ها که 
از سال 1306 تشکیلاتشان پا گرفته بود به تکاپو 
افتادند و در این میان نارضایتی شدید کارگران 
نساجی کارخانه وطن موجب شد تا اتحادیه 
کمونیست‌های ایران که2 سال قبل در آبادان 
تجربه مشابهی را در تهییج و سازماندهی کارگرها 
به اعتصاب از سرگذرانده بودند این بار در  اصفهان 
کار تشکیلاتی خود را به رخ بکشند: ‌شرایط کار در 
کارخانه‌ وطن طاقت‌فرسا بود. زمان کار روزانه 12 
ساعت و در دو شیفت صورت می‌گرفت. کارگران 
نوبتِ صبح‌کار فقط نیم ساعت برای صرف غذا وقت 
داشتند. کارگران شب‌کار ناچار بودند بدون وقفه تا 
صبح کار کنند در حالی که با مسدود کردن شیر 
آب در شیفت شب، آب آشامیدنی برای نوشیدن در 
کارخانه وجود نداشت.... دستمزد مردان از 25 تا 50 
شاهی بود و زنان و کودکان 10 شاهی تا یک قران 
می‌گرفتند. صابون برای دستشویی و نظافت وجود 
نداشت. کارگران به هنگام خروج از کارخانه تفتیش 

بدنی می‌شدند.

اما جرقه ماجرا وقتی بود که در سال 1310 
می‌خواستند قرارداد تازه‌ای به کارگران تحمیل 
کنند. بر اساس این قرارداد کارگران مجبور می‌شدند 
یک ماه قبل از انصراف از کار در کارخانه موضوع را 
به آگاهی مسئولین کارخانه برسانند. در غیر این 
صورت دستمزد یک ماه آن‌ها به سود کارخانه ضبط 
می‌شد. ماده‌ دیگر از این قرارداد نیز آنچنان تنظیم 
شده بود که برای یک روز غیبت کارگران برابر با سه 

روز دستمزد آن‌ها را می‌توانستند کسر کنند.
پس از اعتصاب 1308 کارگران صنعت نفت آبادان، 
دو تن از کمونیست‌ها  به نام‌های نصرالله اصلانی و 
سیدمحمد اسماعیلی )تنها( به اصفهان و کارخانه 
وطن آمدند. این دو نفر با کمک دیگر کارگران 
مانند حسین‌پوررحمتی و… تشکیلات مخفی 
اتحادیه‌ کارگران اصفهان را سازمان بخشیدند. روز 
15 اردیبهشت 1310 کارگران اعتصاب خود را 
هم‌زمان با فشار مأمورین برای امضای قرارداد کاری 
جدید شروع کردند و دست از تولید کشیدند. یک 
کمیسیون اعتصاب تشکیل شد. روز سوم اعتصاب، 
کارگران در جاده‌ای اجتماع کردند و از میان خود 
هشت کارگر به عنوان نماینده انتخاب کردند. با فشار 
پلیس کارگران در نهایت به کارخانه برمی‌گردند اما 
به جای 12 ساعت کار فقط 8 ساعت کار کردند. 
20 درصد هم به حقوقشان افزوده شد. پس از پایان 
اعتصاب دولت رضاخان  اقدام به زندانی کردن 25 
تن از نمایندگان کارگران و رهبران آن‌ها کرد. از 
جمله دستگیرشدگان می‌توان نصرالله اصلانی، 
سیدمحمد اسماعیلی )تنها( و حسین‌پوررحمتی 
بود که به‌جز نصرالله اصلانی که موفق به فرار شد، 

همگی در زندان‌ در جوانی جان باختند...
در فواصل سال‌های 1312 تا 1320 کارخانه‌داران 
اصفهان با کمک گرفتن از شهربانی 
و لشکر اصفهان با هر گونه مطالبه‌گری 
کارگران مقابله می‌کرد. به گزارش کنسول 
 انگلستان به وزارت خارجه انگلستان

 توجه می‌کنیم:
“کارخانه‌داران عادت کرده‌اند به محض 
مواجهه با مسائل کارگر به نیروهای شهربانی 
تلفن بزنند. کارگران می‌گویند که در سال 
1318 یکی از یارانشان به وسیله همین 

هجوم نظامیان کشته شد...
بقیه داستان را پنجشنبه برایتان مرور 

می‌کنیم. داستان جنگ بزرگ اصفهان را. 

		                                                آرش‌خوشخو    قصه های گمشده - 96 ‌ ) این پاورقی روزهای فرد منتشر ‌می‌شود(

روزی روزگاری اصفهان...

خصال ص 121 ، ح 113

 در فقدان خبرهای مناسب سایت‌نگار که 
به خاطر تعطیل بودن بخش‌های مهمی از 
دولت و ادارا‌ت و فعالیت‌های جانبی بوده 
است، رفتیم به سایت‌نگار همین روز در 
10 سال قبل رجوع کردیم. ببینیم آن 
موقع چه خبرهایی در سایت نگار منتشر 
می‌شدند. دوتا خبرش را انتخاب کردیم که 
شاید برای‌تان جالب باشد . از هفت‌صبح 
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   نسیم‌آنلاین نوشت: آیت‌الله علم‌الهدی 
گفت: متأسفانه فسق و فجورهایی در فرودگاه 
مشهد می‌بینیم که باید مدیریت شود. امام 
جمعه مشهد گفت: راهداران مراقب باشند 
دستمایه سوء‌استفاده جریانات سیاسی و 
مطامع آنها قرار نگیرند. مسئله نماز و اقامه 
آن در راه آهن یک مسئله جدی است و قبلا 
نظارت‌های بهتری در این راستا انجام می‌شد 
اما اکنون دچار مشکل شده و باید شرکت رجا 
در این زمینه نظارت‌های بیشتری انجام دهد. 
بنا به فرموده پیامبر)ص( محدوده شهر مشهد 
بين‌الجبلين است و اگر درب هواپیما ‌ یا درب 
قطار باز می‌شود این درب حرم امام رضا )ع( 
است و خدمتگزاران راهداری دربانان حرم 
هستند؛ با این وجود متاسفانه صحنه‌هایی را 

در فرودگاه می‌بینیم که فسق و فجور است و 
باید چنین مسائلی مدیریت شود. مریلا زارعی 
به خاطر لباس از طرح گل‌های لاله عباسی در 
قالی با رنگ لاجوردی که در یکی از رویدادهای 
سینمایی بین‌المللی بر تن داشت، مورد توجه 
قرار گرفت و بسیاری از کاربران شبکه‌های 

اجتماعی او را به خاطر استفاده 
از طرح‌های سنتی ایرانی که در 
لباسش به کار برده شده ستایش 
کردند. آنا ثانی، طراح لباس مریلا 
زارعی در مراسم جوایز فیلم 
»آسیا پاسیفیک« است و در 
طراحی کت این لباس تلفیقی 
از چاپ گلدوزی و تکه‌دوزی را 
روی اشکال هندسی پیاده کرده 
است. او از سال ۱۳۷۴ طراح 
لباس و صحنه در سینماست 
و همچنین لباسی را که باران 
کوثری در جشنواره فیلم برلین بر 
تن کرده بود، طراحی کرده است. 
وی درباره طراحی این لباس 
که تلفیقی از معماری ایرانی و 
مدرن است، به خبرنگار ایسنا 
گفت: مدت‌ها بود فکر و پیگیری 

می‌کردم تا هنرمندانی که به هر عنوان از ایران 
خارج می‌شوند چه پوشیده‌اند ‌ یا چرا لباسی 
را که پوشیده‌اند انتخاب کرده‌اند؟ چون به 
عنوان طراح لباس دوست دارم بدانم آنها چه 
می‌پوشند. در کل به این جمع‌بندی رسیدم، 
شاید انتخاب لباس محلی خام که شبیه به 
یک خطه ایران است چندان 
جالب نباشد،  بلکه فکر می‌کنم 
مقطعی رسیده که باید نگاه‌مان 
به طراحی لباس کمی متفاوت‌تر 
و فراتر از همان نمونه‌های بومی 
باشد. او ادامه داد: تمایل داشتم 
این لباس در جوایز آسیا پاسیفیک 
حتما شاخصه ایرانی داشته باشد.
امانه به معنی یک لباس محلی، 
بنابر این تصمیم به استفاده از 
المان‌های معماری گرفتم این 
طراح همچنین درباره رنگ لباس 
اضافه کرد: ترجیح دادم با توجه 
به شباهت‌های رنگی لباسی که 
خانم زارعی در جشنواره فیلم 
فجر پوشیده بود باز هم به سراغ 
خانواده رنگ‌های آبی بروم و روی 

لاجوردی تاکید کردم.



 خودرو
 موبایل

  ‌استارتاپ‌ها

  ‌بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع‌ غذایی
   مسکن 

  گردشگری
سه‌شنبه | 27  آذر  1403 | شماره 3942 صفحات 05 تا 08
05

متین شیری| با توجه به وضعیت تاسف‌بار انرژی در 
کشور، می‌توان گفت ‌ واردات خودروهای برقی از یک رویا 
بیشتر به یک کابوس تبدیل شده است، چراکه این روزها 
حاکمیت برای تامین برق منازل با مشکلات متعددی 
مواجه است و روزانه مردم شاهد قطعی برق منازل 
و صنایع هستند، حال آنکه اگر قرار باشد تعداد قابل 
توجهی خودروی برقی برای شارژ باتری‌های خود به این 
شبکه تحت فشار اضافه شوند، احتمالا شبکه فروخواهد 
پاشید. از شرکت‌هایی که این موضوع را خوب و به موقع 
دریافتند، می‌توان به شرکت نبکا موتور و اسکای‌ول 
اشاره کرد که پس از واردات خودروی تمام‌برقی و دیدن 
این وضعیت تصمیم گرفت تا این محصول را در مدل 
هیبریدی به بازار ایران وارد کند. حال آنکه مطابق با 
اخبار واصله اولین محموله از خودروهای اسکای‌ول 
HTi در کاورهای مستحکم و استاندارد برای ورود به 
ایران بارگیری شده‌اند. دلیل این سبک نسبتا لوکس 
و استاندارد بسته‌بندی خودرو جلوگیری از آسیب‌های 

احتمالی ‌ حین حمل خودرو با کشتی است.
شرکت اسکای‌ورث که در بازار جهانی با نام اسکای‌ول 
)Skywell( شناخته می‌شود، یکی از برندهای برجسته 
صنعت خودروسازی چین است که از تخصص خود در 
زمینه فناوری‌های نوآورانه و محصولات انرژی نو بهره 
می‌برد. اسکای‌ول قصد دارد ‌ اکنون حضور خود را در 
بازار ایران تقویت کند در نتیجه با شرکت ‌نبکا موتور‌ 
در راستای صادر کردن محصولات خودر به ایران 
 ET5 همکاری می‌کند. این شرکت ابتدا مدل تمام برقی
یا EV6 را وارد بازار ایران کرد‌ اما با توجه به چالش‌های 
زیرساختی مانند محدودیت ایستگاه‌های شارژ، اکنون 
مدل هیبریدی HT-i  را عرضه کرده است. این خودروی 

هیبریدی، با ترکیب موتور بنزینی و برقی، گزینه‌ای 
مناسب‌تر برای شرایط فعلی کشور محسوب می‌شود.

    مشخصات فنی 
اسکای‌ول HT-i از یک موتور 1/5 لیتری بنزینی با بازده 
حرارتی بالا )43.04%( بهره می‌برد که توان 110 اسب 
بخار و گشتاور 135 نیوتن‌متر تولید می‌کند. این موتور 
با یک سیستم هیبریدی پیشرفته DM-i ترکیب شده 
است که شامل یک موتور الکتریکی قدرتمند با خروجی 
176 اسب بخار و گشتاور 300 نیوتن‌متر است که 
مجموع  مجموع توان خروجی این محموعه موتور را به 

286 اسب بخار می‌رساند.
این خودرو با دو نوع باتری عرضه می‌شود که مدل 
ضعیف‌تر آن به ایران وارد می‌شود: یک باتری 21/68 
کیلووات‌ساعتی با قابلیت پیمایش تمام برقی تا 115 
کیلومتر و همچنین باتری 32/76 کیلووات‌ساعتی که 

برد تمام برقی آن را به 205 کیلومتر می‌رساند.
 در مجموع برد ترکیبی این خودرو در حالتی که باک 
شما لبریز از بنزین و باتری‌‌های شما فول‌شارژ باشند تا 
1267 کیلومتر است.به روایت دیگر اکثر جاده‌های ایران 
را می‌تواند بدون توقف برای سوخت‌گیری بپیمایید. 
مصرف سوخت در این حالت بین 5/85 تا 6/1 لیتر در هر 
100 کیلومتر برآورد شده است. از نظر شارژ، باتری این 
خودرو می‌تواند طی 25 تا 30 دقیقه از ‌30 به 80 درصد 

برسد، یا با شارژ عادی بین 1/6 تا 3 ساعت کامل شود.

    سیستم DM-i ؛ لطف BYD به خودروسازی چین
سیستم DM-i، ترکیبی از موتور بنزینی و برقی را به 
کار می‌گیرد و به طور هوشمند بین حالت‌های تمام 

برقی، هیبریدی و شارژ مجدد سوئیچ می‌کند. این 
فناوری باعث کاهش مصرف سوخت، افزایش بهره‌وری 
انرژی و بهبود عملکرد خودرو در شرایط مختلف 
رانندگی می‌شود، این سیستم اولین بار توسط شرکت 

BYD چین طراحی شد.

   امکانات داخل کابین
اسکای‌ول HT-i با طراحی مدرن و امکانات پیشرفته‌ای 
ارائه می‌شود. چراغ‌های T شکل جلو و جلوپنجره با 
طراحی خاص ‌امواج گرانشی‌، ظاهر شیک و مدرنی به 
این خودرو بخشیده‌اند.  داخل کابین، نمایشگر دیجیتال 
12/3 اینچی پشت فرمان و صفحه نمایش لمسی12/8 
اینچی مرکزی با سیستم ناوبری هوشمند، تجربه‌ای 
جذاب را برای شما رقم می‌زند. از نظر ایمنی، این خودرو 
از اکثر امکانت لازم و البته به‌روز برخوردار است؛ برای 
مثال به کروز کنترل تطبیقی، هشدار خروج از خط، ترمز 
اضطراری خودکار و دوربین 360 درجه است. امکانات 
رفاهی شامل صندلی‌های برقی، سانروف پانوراما، تهویه 
مطبوع دوگانه و سیستم هشدار خستگی راننده می‌شود.

   مقایسه با  مدل تمام‌برقی
اسکای‌ول HT-i نسبت به مدل تمام برقی ET5 برای بازار 
ایران انتخاب بهتری است. عدم نیاز به ایستگاه‌های شارژ 
گسترده، یکی از مزایای اصلی این مدل محسوب می‌شود. 
با این حال، هزینه بالای تعویض باتری همچنان یکی از 
HT- نگرانی‌های خریداران این خودرو است. اسکای‌ول
i، با ترکیب تکنولوژی پیشرفته، برد پیمایش طولانی و 
امکانات متنوع، انتخابی ایده‌آل برای افرادی است که به 
دنبال یک خودروی هیبریدی لوکس و کاربردی هستند.

 ‌گاراژ

تجدید خاطره با خودروی کوچک محبوب
داستان فیات Fiat 500‌( ۵۰۰( یک خودروی کوچک شهری

فیات Fiat ( ۵۰۰ 500(یک خودروی کوچک شهری 
است که اولین بار در سال ۱۹۵۷ توسط شرکت ایتالیایی 
فیات تولید شد. این خودرو یکی از نمادین‌ترین مدل‌های 
فیات و همچنین یکی از محبوب‌ترین خودروهای شهری 
در جهان به‌شمار می‌رود. فیات ۵۰۰ به دلیل طراحی 
کلاسیک و اندازه کوچک خود، به سرعت مورد توجه 
مردم قرار گرفت و به یکی از خودروهای محبوب در دهه 

۱۹۶۰ تبدیل شد.
 Fabbrica Italiana مخفف)FIAT فیات )
Automobili Torino است و یکی از بزرگ‌ترین و 
قدیمی‌ترین شرکت‌های خودروسازی در جهان محسوب 
می‌شود. این شرکت در سال ۱۸۹۹ در شهر تورین ایتالیا 
تأسیس شد و نقش مهمی در توسعه صنعت خودروسازی 
ایتالیا و جهان داشته است. فیات توسط گروهی از 
 Giovanni سرمایه‌گذاران، به رهبری جووانی آنیلی
 Fiat  تأسیس شد. اولین خودروی فیات به نام Agnelli
HP ½3 تولید شد که یک خودروی کوچک با موتور 
بنزینی بود.فیات به سرعت رشد کرد و به یکی از بزرگترین 

تولیدکنندگان خودرو در ایتالیا تبدیل شد. در اوایل 
قرن بیستم، فیات به تولید خودروهای مختلف از جمله 
خودروهای سواری، کامیون‌ها و اتوبوس‌ها پرداخت. در 
این دوره، فیات همچنین به توسعه و تولید موتورهای 

هواپیما و تجهیزات صنعتی مشغول شد.

    حضور فیات در ایران
 اولین حضور فیات در ایران به دهه‌های ۱۹۵۰ و ۱۹۶۰ 
میلادی برمی‌گردد. در این دوران، برخی از مدل‌های 
فیات به صورت وارداتی وارد ایران شدند. مدل‌هایی 
مانند فیات ۵۰۰ و فیات ۶۰۰ که خودروهای اقتصادی 
و کوچکی بودند، در میان ایرانیان محبوب شدند.یکی 
از مهم‌ترین مراحل حضور فیات در ایران، همکاری با 
شرکت ایران ناسیونال )که بعدها به ایران خودرو تغییر 
نام داد( بود. در اواخر دهه ۱۹۶۰ و اوایل دهه ۱۹۷۰، ایران 
ناسیونال تحت لیسانس فیات، مدل فیات ۱۱۰۰ را تولید 
می‌کرد. این مدل به عنوان یکی از اولین خودروهای تولید 
شده در ایران شناخته می‌شود. مدل فیات ۱۲۴ نیز در این 

دوران وارد بازار ایران شد و به دلیل عملکرد خوب و قیمت 
مناسب، به یکی از خودروهای پرطرفدار تبدیل شد.

    بازگشت در دهه ۲۰۰۰
در دهه ۲۰۰۰، با بهبود روابط بین‌المللی، فیات دوباره وارد 
بازار ایران شد. در این دوره، مدل‌هایی مانند فیات پالیو 
و فیات سی‌ینا به ایران وارد شدند. شرکت تاپکو )توسعه 
اتومبیل پیروز( به عنوان نماینده فیات در ایران فعالیت 
می‌کرد و این مدل‌ها را مونتاژ و به بازار عرضه می‌کرد. 
همچنین مدل فیات  Uno نیز در این دوره به ایران وارد 
شد و به دلیل مصرف سوخت پایین و قیمت مناسب، مورد 

توجه قرار گرفت.

    ویژگی‌های اصلی فیات ۵۰۰
طراحی فیات ۵۰۰ بسیار جذاب و نوستالژیک است. 
نسخه‌های مدرن این خودرو همچنان از همان طراحی 
کلاسیک الهام گرفته‌اند، اما با استفاده از تکنولوژی‌های 
مدرن و تجهیزات رفاهی به‌روزرسانی شده‌اند.فیات 
۵۰۰ یک خودروی کوچک و جمع‌وجور است که برای 
شهرها و مسیرهای کوتاه طراحی شده است. این خودرو 
به دلیل ابعاد کوچک و شعاع گردش کم، برای پارک 
کردن در فضاهای کوچک بسیار مناسب است. فیات ۵۰۰ 
با موتورها و پیشرانه‌های مختلفی عرضه می‌شود. این 
خودرو به دلیل اندازه و وزن کم، مصرف سوخت پایینی 

دارد و از نظر اقتصادی نیز مقرون به صرفه است.
مدل‌های جدید فیات ۵۰۰ با امکانات رفاهی و ایمنی 
مدرن مانند سیستم‌های ناوبری، صفحه‌نمایش لمسی، 
سیستم کنترل پایداری الکترونیکی و کیسه‌های هوا 
عرضه می‌شوند. فیات ۵۰۰ به دلیل اندازه کوچک، مصرف 
سوخت پایین و طراحی جذاب، انتخابی محبوب برای 
کسانی است که به دنبال یک خودروی شهری کارآمد و 
دوست‌داشتنی هستند. قیمت این خودرو در حال حاضر 

2 میلیارد و 600 میلیون تومان است.

لاتاری خودروهای وارداتی؛ رقابتی تنگاتنگ 
با شانس ۵ درصد برای متقاضیان

مرحله جدید قرعه‌کشی خودروهای وارداتی روز گذشته 26 آذر با حضور ۱۵۲ هزار 
متقاضی به پایان رسید. این در حالی است که تنها ۸ هزار دستگاه خودرو برای عرضه 
در نظر گرفته شده بود. به این ترتیب، شانس هر شرکت‌کننده برای برنده شدن 
در این قرعه‌کشی به‌طور میانگین تنها ۵ درصد بود. این شانس برای خودروهای 
جذاب و غیرچینی مانند مزدا CX-30، فولکس‌واگن تیراک و کیا اسپورتیج به دلیل 
محدودیت تعداد عرضه و از سوی دیگر حجم بالای تقاضا به مراتب کمتر بود. در 
این دوره، خودروهایی از برندهای معتبر جهانی از جمله کیا، مزدا و هیوندای عرضه 
شدند که در مجموع نزدیک به ۳۰ مدل خودرو در دسترس متقاضیان قرار گرفت. اما 
عدم اعلام دقیق تعداد عرضه هر مدل، انتقاداتی را برانگیخت. این موضوع، متقاضیان 
را در انتخاب خودروهای خود دچار سردرگمی کرد و باعث شد بسیاری از آنها بدون 
آگاهی کافی تصمیم‌گیری کنند و به نوعی بر اساس شانس یا سود احتمالی تاس 
بریزند. مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت، مهدی ضیغمی، اعلام کرد ‌ نتایج 
قرعه‌کشی در سامانه تخصیص خودرو قابل مشاهده است. برندگان موظفند در مدت 
زمان تعیین‌شده نسبت به پرداخت پیش‌پرداخت اقدام کنند. همچنین فرآیند 
تحویل خودروها با توجه به عقد قرارداد بین شرکت‌های واردکننده و متقاضیان، 
حدود چهار ماه زمان خواهد برد. این مرحله که با استقبال گسترده مردم روبه‌رو 
شد، بار دیگر نشان داد که تقاضای بالای بازار برای خودروهای وارداتی همچنان 
پابرجاست. برای اطلاع از نتایج و پیگیری مراحل بعدی، متقاضیان می‌توانند به 

سامانه تخصیص خودرو به آدرس ]saleauto.ir[ مراجعه کنند.

بازار خودرو در آتش تورم 
بازار خودرو در ۲۶ آذر ۱۴۰۳ با روند افزایشی قیمت‌ها مواجه است که ناشی از تأثیر 
مستقیم نوسانات ارزی و کاهش عرضه است. فاصله قیمت کارخانه و بازار همچنان 
چشمگیر است، به‌ویژه در خودروهای میان‌رده و اقتصادی که تقاضای بیشتری دارند.

پراید ۱۵۱، یکی از ارزان‌ترین خودروها، در بازار آزاد حدود ۳۴۶ میلیون تومان معامله 
می‌شود، ۱۰ درصد بالاتر از قیمت کارخانه.پژو ۲۰۷ پانوراما دنده‌ای در بازار به ۶۱۰ 
میلیون تومان رسیده است، درحالی‌که قیمت کارخانه ۵۰۹ میلیون تومان است.دنا 
پلاس توربو دستی با افزایش چشمگیر، از ۷۴۹ میلیون در کارخانه به ۹۹۰ میلیون 
تومان در بازار رسیده است. در این میان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ 
نیز ۵ میلیون تومان گران شده و ۷۰۰ میلیون تومان قیمت خورده است. پژو۲۰۷ 
دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ هم با افزایش ۵ میلیون تومانی، ۸۱۵ میلیون تومان به فروش 
رفت. پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۳ اما ۵ میلیون تومان افزایش 
قیمت داشت و یک میلیارد و ۲۵ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل 
۱۴۰۲ اما ۷۳۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.پژوپارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ 
با افزایش ۵ میلیون تومانی به قیمت ۹۰۵ میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل 
۱۴۰۲ هم با افزایش ۵ میلیون تومانی، ۹۷۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به 
این گزارش، تارا اتوماتیک LX V۴ مدل ۱۴۰۳ با افزایش ۵ میلیون تومانی، یک 
میلیارد و ۶۵ میلیون تومان شد. تارا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴۰۳ در بازار با افزایش ۵ 
میلیون تومانی به قیمت ۹۸۵ میلیون تومان رسید. تارا دنده‌ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز 
۵ میلیون تومان گران شده و ۸۳۵ میلیون تومان قیمت خورده است. خودروهای 
مونتاژی مانند هایما S7 نیز تحت تأثیر نرخ ارز، تا 1/5میلیارد تومان در بازار قیمت 
دارند.این افزایش‌ها به دلیل سیاست‌های ناکارآمد در کنترل بازار، نوسانات ارزی، و 
عرضه محدود خودرو است. واردکنندگان و خودروسازان نیز به دلیل هزینه‌های بالاتر 
تولید و محدودیت‌های ارزی قادر به کنترل قیمت‌ها نیستند.در صورت عدم اصلاح 
در عرضه و تقاضا، افزایش تولید و مدیریت مؤثر ارز، قیمت‌ها در بازار آزاد به رشد ادامه 
خواهند داد. شکاف قیمت میان خودروهای اقتصادی و بازار آزاد نشان‌دهنده فشار 
مضاعف بر اقشار کم‌درآمد است.بازار خودرو این روزها به بستری برای سفته‌بازی و 
سودجویی تبدیل شده و نیازمند اصلاحات جدی در سیاست‌های تولید و توزیع است.

   نیش‌ترمز

 کیا K4 مدل 2025؛ کوچک اما پرادعا  
کیا K4 مدل 2025 به‌عنوان کوچک‌ترین سدان کمپانی کره‌ای، با طراحی تیزبینانه 
و امکاناتی فراتر از انتظار، وارد میدان رقابت شده است. این خودرو که جایگزین مدل 
فورته شده، با تغییراتی در ابعاد، طراحی و فناوری، تلاش دارد توجه نسل جوان و 
علاقه‌مندان به خودروهای کامپکت را به خود جلب کند.  این خودرو از یک پیشرانه 
2 لیتری چهار سیلندر تنفس طبیعی بهره می‌برد که توانایی تولید ۱۴۷ اسب بخار 
قدرت و ۱۳۲ پوند-فوت گشتاور را دارد. نیروی تولیدی از طریق یک گیربکس متغیر 
پیوسته )CVT( به چرخ‌های جلو منتقل می‌شود.  هرچند پیشرانه 2 لیتری آن 
برای رانندگی‌های روزمره کاملًا کافی به نظر می‌رسد، اما انتظار شتاب‌گیری‌های 
هیجان‌انگیز از این خودرو غیرمنطقی است. نسخه توربو GT-Line با بهبود در 
گشتاور دورهای پایین، عملکردی جذاب‌تر ارائه می‌دهد، اما در دورهای بالاتر، افت 
توان هویدا می‌شود. در نسخه GT-Line، سیستم تعلیق چند اتصالی در محور 
عقب که با تنظیمات اسپرت و استفاده از ضربه‌گیرهای پیشرفته  SFD3، توانایی 
کنترل تکان‌های شدید و جذب ناهمواری‌های جاده را دارد، مزیت بزرگی برای این 
خودرو است.   این خودرو در نسخه GT-Line توربو با نمایشگرهای دوگانه ۱۲.۳ 
اینچی برای نشانگرهای دیجیتال و سیستم اطلاعات سرگرمی عرضه می‌شود. یک 
نمایشگر کوچک‌تر نیز در میان این دو، اطلاعات سیستم تهویه را نمایش می‌دهد و 
همچنین صندلی‌های جلو با قابلیت تهویه، اتصال بی‌سیم به اپل کارپلی و اندروید 
اتو‌ و مجموعه‌ای از سیستم‌های ایمنی شامل هشدار برخورد از جلو، هشدار ترافیک 
عقب و دستیار حفظ خط اشاره کرد. ابعاد جدید K4 نیز به فضای داخلی کمک 
شایانی کرده است. این خودرو با طول و عرض بیشتر نسبت به مدل فورته، اکنون 
فضای بیشتری برای سرنشینان عقب فراهم می‌کند.  طراحی خارجی K4 ترکیبی 
از خطوط تیز و جسورانه است که در برخی زوایا نظرات متفاوتی را برمی‌انگیزد. نمای 
عقب این خودرو، با چراغ‌های یکپارچه تمام عرض و خطوط منحنی در سقف، یکی 
از زیباترین بخش‌های طراحی آن به شمار می‌رود.  کیا K4 مدل ۲۰۲۵ باید با رقبای 
قدرتمندی مانند هوندا سیویک، تویوتا کرولا، هیوندای الانترا و مزدا ۳ رقابت کند. 
با این حال، قیمت پایه 26/250 دلاری این خودرو در نسخه GT-Line و امکانات 

رفاهی گسترده، موقعیتی رقابتی برای آن ایجاد کرده است.

   چهار چرخ

   داشبورد    

اولین محموله خودروی اسکای‌ول HTi برای ورود به کشور بارگیری شد
قرعه‌کشی خودروهای وارداتی؛ اسکای‌ول هیبرید؛ مناسب این روزهای آلودگی هوا

عادلانه یا بازی با شانس مردم؟
۵۲ هزار نفر، هشت هزار خودرو: صف  انتظار یا صف ناامیدی؟

سارا غضنفری|دیروز خبر قرعه‌کشی برای تخصیص ۸ هزار خودروی وارداتی 
در میان ۵۲ هزار متقاضی، مانند بمب خبری در میان مردم منفجر شد. این 
تعداد زیاد متقاضی و تعداد محدود خودرو، بحث‌های بسیاری درباره عدالت این 
فرآیند و کارآمدی سامانه تخصیص خودرو ایجاد کرده است. پرسش اصلی این 
است: آیا قرعه‌کشی برای تخصیص خودروی وارداتی، روشی منطقی و عادلانه 
است؟ یاتنها شکلی از بخت‌آزمایی رسمی برای کنترل بحران کمبود عرضه 

خودرو در بازار است؟
   سامانه‌ای برای مدیریت یا تکرار مشکلات؟

ایجاد سامانه‌ای برای ثبت‌نام و تخصیص خودروهای وارداتی به نظر می‌رسد با 
هدف نظم‌دهی و شفافیت صورت گرفته است. این ایده در ابتدا جذاب است: هر 
کسی شانس برابری برای ثبت‌نام و شرکت در فرآیند قرعه‌کشی دارد. اما وقتی 

به عمق ماجرا نگاه می‌کنیم، چند پرسش جدی مطرح می‌شود:
۱. چرا قرعه‌کشی؟ چرا اولویت‌بندی نه؟

سیستم قرعه‌کشی در ذات خود تصادفی است. این بدان معناست که ممکن 
است فردی با نیاز واقعی به خودرو و شرایط اضطراری، در این فرآیند ناکام بماند‌ 
و در مقابل فردی که تنها به قصد سودجویی ثبت‌نام کرده، برنده شود. در حالی 
که اولویت‌بندی متقاضیان بر اساس شرایط اقتصادی، نیاز واقعی یا میزان 

دارایی می‌توانست عدالت بیشتری به همراه داشته باشد.
۲. شفافیت سامانه کجاست؟

یکی از انتقادهای اساسی به سامانه‌های قرعه‌کشی در ایران، نبود شفافیت 
در فرآیندهاست. چگونه می‌توان اطمینان یافت که همه ۵۲ هزار متقاضی 
به‌درستی ثبت شده‌اند و قرعه‌کشی به‌صورت کاملًا عادلانه و بدون دخالت انجام 
می‌شود؟ آیا قرار است مانند موارد پیشین، شبهاتی درباره نحوه مدیریت سامانه 

و نتایج آن به وجود بیاید؟
۳. آیا این روش، تقاضا را مدیریت می‌کند؟

با توجه به محدودیت عرضه خودروهای وارداتی، مشخص است که چنین روشی 
نمی‌تواند تقاضا را کاهش دهد، بلکه صرفاً صف انتظار طولانی‌تری ایجاد می‌کند. 
این در حالی است که سامانه‌های مشابه در گذشته نتوانسته‌اند فشار تقاضا در بازار 
را کنترل کنند‌ و نتیجه این وضعیت تنها افزایش قیمت‌ها در بازار آزاد بوده است.

  پشت پرده صف ۵۲ هزار نفری چیست؟
چرا این تعداد زیاد برای خرید خودروهای وارداتی صف بسته‌اند؟ دلیل اصلی را 

باید در چند عامل کلیدی جستجو کرد:
 جذابیت خودروهای وارداتی: با توجه به کیفیت پایین برخی خودروهای 
داخلی و قیمت‌های نجومی آن‌ها، مردم به خودروهای وارداتی به‌عنوان 

گزینه‌ای باکیفیت‌تر و منطقی‌تر نگاه می‌کنند.
 امکان فروش سودآور در بازار آزاد: حتی اگر متقاضی نیازی به خودرو نداشته 
باشد، شرکت در قرعه‌کشی به‌نوعی سرمایه‌گذاری با بازده تضمین‌شده به نظر 
می‌رسد. برنده شدن در قرعه‌کشی و فروش خودرو در بازار آزاد می‌تواند سود 

کلانی به همراه داشته باشد.
 بی‌اعتمادی به روند تولید داخلی: کمبود اعتماد عمومی به شرکت‌های داخلی‌ 
و عدم پیشرفت قابل‌توجه در کیفیت و قیمت خودروهای تولید داخل، باعث 

شده است که مردم به خودروهای وارداتی گرایش بیشتری پیدا کنند.
   عدالت در صف‌کشی؛ راه‌حل چیست؟

قرعه‌کشی در نگاه اول عادلانه به نظر می‌رسد، زیرا همه شانس مساوی دارند. 
اما عدالت واقعی، به معنای توزیع منصفانه منابع بر اساس نیازها و شرایط افراد 
است، نه تساوی در شانس. اگر قرار است فرآیند ثبت‌نام به عدالت نزدیک‌تر باشد، 

شاید بهتر باشد:
 اولویت‌بندی بر‌اساس نیازها: افراد با درآمد پایین‌تر، خانواده‌هایی که خودرویی 
ندارند یا افراد دارای شرایط اضطراری )مانند مشکلات پزشکی( باید اولویت 

بیشتری در خرید داشته باشند.
 حذف سوداگران از فرآیند: با اعمال قوانین محدودکننده برای جلوگیری از 
فروش خودروهای وارداتی در بازار آزاد، می‌توان تا حدی انگیزه سودجویان را 

کاهش داد.
 شفاف‌سازی فرآیندها: سامانه باید اطلاعات کامل و دقیقی از فرآیند 

قرعه‌کشی، تعداد شرکت‌کنندگان واقعی و شرایط آن‌ها ارائه دهد.
   قرعه‌کشی یا مدیریت بهتر بازار؟

مشکل اصلی در این فرآیند، نبود سیاست‌گذاری مناسب برای مدیریت بازار 
خودرو است. وقتی تولید داخلی توان پاسخگویی به تقاضا را ندارد و واردات 
نیز محدود و پر از موانع است، مردم ناچار به سمت روش‌هایی چون قرعه‌کشی 
هجوم می‌آورند. این وضعیت، تنها یک مسکن موقت برای بحران بازار خودرو 
است. در نهایت، اگر سیاست‌گذاران به دنبال کنترل واقعی بازار هستند، باید 
به جای قرعه‌کشی و مدیریت موقت تقاضا، بر افزایش عرضه )چه داخلی و چه 
وارداتی( تمرکز کنند. حل مشکل بازار خودرو، نیازمند تصمیم‌های جسورانه 
و نگاه بلندمدت است، نه بخت‌آزمایی‌هایی که تنها نارضایتی مردم را بیشتر 
می‌کند. آیا وقت آن نرسیده است که به جای صف‌های بی‌پایان قرعه‌کشی، 

راه‌حلی واقعی برای بحران خودرو بیابیم؟

لاچ
م ک

نی

 ‌گاراژ

    ‌وب‌گردی

دوج موناکو یکی از خودروهای فول‌سایز نمادین دهه ۶۰ و ۷۰ 
میلادی است که به‌عنوان پاسخی از شرکت دوج به نیاز بازار 
برای ترکیب عملکرد، اندازه بزرگ و طراحی لوکس معرفی 
شد. این خودرو از سال ۱۹۶۵ تا ۱۹۷۸ در چندین نسل تولید 
شد و توانست به نمادی از شکوه و عظمت آمریکایی در جاده‌ها 
تبدیل شود.  دوج موناکو در سال ۱۹۶۵ به‌عنوان یک مدل لوکس 
و اسپرت در خط تولید دوج معرفی شد. این خودرو در ابتدا 
به‌صورت کوپه عرضه شد و در سال‌های بعد نسخه‌های سدان 
و استیشن واگن نیز به آن اضافه شدند. هر نسل از موناکو با 
تغییرات طراحی و فناوری همراه بود که آن را به‌روز می‌داشت.   
موناکو در مقایسه با مدل‌های دیگر دوج، مانند چارجر یا کورونت، 
به‌وضوح لوکس‌تر و مناسب‌تر برای استفاده روزمره بود. طراحی 

خارجی آن با خطوط ساده و در عین حال جسورانه، چراغ‌های 
بزرگ و جلوپنجره برجسته، حضوری بی‌رقیب در خیابان 
داشت. نسخه‌های اولیه موناکو از طراحی کوپه‌های اسپرت بهره 
می‌بردند، اما نسل‌های بعدی با ابعاد بزرگ‌تر و امکانات رفاهی 
بیشتر، به یک خودروی خانوادگی لوکس نزدیک‌تر شدند.   در 
داخل کابین، موناکو از مواد باکیفیت و طراحی ارگونومیک 
بهره می‌برد. داشبوردهای دیجیتالی )در برخی مدل‌ها(، 
صندلی‌های پهن و راحت‌ و تجهیزات پیشرفته‌ای مانند سیستم 
تهویه مطبوع و رادیوهای چندباندی، تجربه‌ای خاص برای 
سرنشینان به ارمغان می‌آورد.  موناکو با پیشرانه‌های متنوعی 
عرضه می‌شد، اما نسخه‌های V8 با حجم‌های 5/2 تا 7/2 لیتر 
بیشترین محبوبیت را داشتند. این موتورها، توان خروجی بین 

۲۳۰ تا بیش از ۳۷۰ اسب‌بخار داشتند و برای یک خودروی 
فول‌سایز عملکردی قابل‌توجه ارائه می‌کردند. موناکو همچنین 
با جعبه‌دنده‌های اتوماتیک و دستی عرضه می‌شد و سواری نرم و 
پرقدرتی ارائه می‌داد که مناسب جاده‌های طولانی بود. در دهه 
۵۰ شمسی، تعداد محدودی از دوج موناکو وارد ایران شد و بیشتر 
در اختیار افراد مرفه و دوستداران خودروهای لوکس قرار گرفت. 
طراحی متفاوت و قدرت چشمگیر این خودرو باعث شد که در 
میان خودروهای کلاسیک آمریکایی موجود در ایران، جایگاه 

خاصی پیدا کند.  
موناکو، با ترکیب طراحی زیبا، امکانات رفاهی و قدرت موتور، 
یکی از خودروهای برجسته دهه ۶۰ و ۷۰ میلادی بود که توانست 

خود را به‌عنوان یک خودروی لوکس و قدرتمند تثبیت کند. 

دوج موناکو؛ قدرت آمریکایی با ظرافت کلاسیک

ژاپنی جدید در راه ایران؛ هوندا  اکلیپس 
کراس به زودی می‌رسد 

خودروی میتسوبیشی اکلیپس کراس یکی از کراس‌اوورهای پرفروش و محبوب 
ژاپنی است که اخیراً توسط شرکت آرین موتور به ایران وارد شده است. این خودرو 
که با طراحی خاص و اسپرت خود توجه بسیاری را جلب کرده، در بازار جهانی 
به‌عنوان یکی از گزینه‌های مقرون‌به‌صرفه و باکیفیت شناخته می‌شود.  از لحاظ فنی، 
اکلیپس کراس به موتور 1/5 لیتری توربوشارژ با توان 152 اسب‌بخار مجهز است که 
 CVT عملکرد روان و مناسبی در ترافیک شهری و جاده‌ای ارائه می‌دهد. گیربکس
این خودرو نیز با تنظیمات پیشرفته، مصرف سوخت را بهینه کرده و میانگین مصرف 
7 لیتر در هر 100 کیلومتر را فراهم می‌کند. از نظر طراحی، اکلیپس کراس دارای 
ظاهری مدرن با خطوط تیز و جلوپنجره کرومی است که همراه با چراغ‌های LED و 
سقف شیب‌دار، جلوه‌ای اسپرت و لوکس به آن بخشیده است. داخل کابین، از مواد 
باکیفیت استفاده شده و امکاناتی نظیر نمایشگر لمسی، سیستم صوتی پیشرفته و 

ایمنی سطح بالا، تجربه‌ای رضایت‌بخش را برای سرنشینان تضمین می‌کند.
در بازار جهانی، قیمت این خودرو بین  28 تا 35هزار دلار متغیر است، اما در ایران با 
توجه به تعرفه‌های وارداتی و نوسانات قیمت ارز، قیمت آن حدود 2/4 تا 2/8 میلیارد 
تومان اعلام شده است. اکلیپس کراس انتخابی جذاب برای کسانی است که به دنبال 

ترکیبی از عملکرد، طراحی و اعتبار برند ژاپنی هستند.

   دنده معکوس   



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3942  سه‌شنبه  27 آذر  1403

راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3942  سه‌شنبه  27 آذر  1403

  بازارگردي 

    لباسشویی کم‌حجم و ارزان
مقایسه و بررسی دو ماشین‌لباسشویی که دیگ آنها ظرفیت کمی دارد

ارزان‌ترین ماشین لباسشویی از برند بست با قیمت ۱۳ میلیون تومان است و گران‌ترین گزینه را گرین به قیمت ۴۴ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تومان می‌فروشد. مدل‌هایی که دیگ شش تا هفت کیلوگرمی دارند، جای کمی می‌گیرند و برای خانواده‌هایی با جمعیت کم تا متوسط 
مناسب هستند. این مدل‌ها اتوماتیک بوده و امکانات نسبتا خوبی دارند و مصرف انرژی آنها هم محدود است. از نظر ظاهر چنین گزینه‌هایی 

معمولی محسوب می‌شوند.

BWD-7150N 1   بست مدل

ماشین‌لباسشویی بست مدل BWD-7150N با ظرفیت هفت 
کیلوگرم، یکی از انتخاب‌ها برای خانواده‌های متوسط و کوچک محسوب 
می‌شود. طراحی و امکانات این مدل در کنار موتور یونیورسال و سرعت 
چرخش هزار دور بر دقیقه، تجربه شست‌وشوی کامل و راحتی را برای 
کاربران فراهم می‌کند. موتور یونیورسال به دلیل ساختار ویژه‌اش، قادر 
است در مدت‌زمان کوتاهی به حداکثر سرعت چرخش خود برسد و 
این امر شست‌وشوی لباس‌ها را باقدرت و کیفیت بالا انجام می‌دهد، 
بدون اینکه به بافت و الیاف پارچه آسیبی وارد شود. همین ویژگی 
به‌ویژه در شستشوی پارچه‌های حساس و لباس‌های ظریف که نیاز 
به‌دقت بیشتری دارند، به یک مزیت برجسته تبدیل شده است. از دیگر 
ویژگی‌های این ماشین لباسشویی می‌توان به ۱۵ برنامه شست‌وشوی 
متنوع اشاره کرد که به کاربران این امکان را می‌دهد تا بر اساس نوع 
لباس و میزان آلودگی آن‌ها، بهترین برنامه را انتخاب کنند. این تنوع 
برنامه‌های شست‌وشو، نیاز کاربران را برای هر نوع لباسی، از جمله 
لباس‌های کودکان، لباس‌های حساس، پارچه‌های ضخیم و شستشوی 

سریع برآورده می‌سازد. 
قیمت: ۱۳ میلیون و ۱۸ هزارتومان

ماشین لباسشویی آبسال مدل WRE6310-W با ظرفیت 
دیگ شش کیلوگرمی برای خانواده‌های سه تا پنج نفره گزینه 
مناسبی است. در این لباسشویی از جلو باز و بسته می‌شود و سرعت 
چرخش موتور آن هزار دور در دقیقه است. این لباسشویی دارای 
برنامه‌های متنوعی برای شست‌وشوی البسه است و شما می‌توانید 
با توجه به نیاز خود به سراغ هر یک از این برنامه‌ها رفته و با توجه 
به نوع لباس‌هایتان بهترین برنامه شست‌وشو را انتخاب کنید. 
سیستم ضدچروک این لباسشویی به شما کمک می‌کند تا بتوانید 
لباس‌هایتان را پس از اتمام فرآیند شست‌وشو با کمترین میزان 
چروک شدن تحویل بگیرید. سیستم عیبی‌اب هوشمند موجود در 
ماشین لباسشویی آبسال مدل WRE6310-W در صورت بروز 
هرگونه مشکل با نشان دادن خطا روی صفحه‌نمایش، کاربر از نوع 
مشکل مطلع می‌کند که این سیستم باعث صرفه‌جویی در وقت و 
هزینه می‌شود. رتبه انرژی این دستگاه +A است و شما می‌توانید 
با کمترین میزان مصرف انرژی بالاترین عملکرد و راندمان را 

شاهد باشید.
قیمت:۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزارتومان

 WRE6310-W 2     آبسال مدل

رکورد گاز خانگی درروز گذشته
سخنگوی شرکت ملی گاز ایران از ثبت مصرف ۶۴۱ میلیون مترمکعب گاز 

بخش‌خانگی، تجاری و صنایع جزء در روز یکشنبه 25 آذرماه خبر داد. سیدحسن 
موسوی با بیان اینکه این مقدار رکورد تازه‌ای در سال ۱۴۰۳ است، اعلام کرد 

۸۵۷ میلیون مترمکعب گاز شیرین روز یکشنبه به شبکه سراسری تحویل شده 
است. از این مقدار، ۶۴۱ میلیون مترمکعب گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع 

جزء مصرف شد که ۷۵ درصد از کل گاز تزریقی به شبکه را شامل می‌شود و 
رکورد تازه‌ای در مصرف گاز در این بخش برای سال ۱۴۰۳ ثبت شد. طبق گفته 
او  مقدار گاز مصرف‌شده بخش خانگی، تجاری و  صنایع جزء در روز  25 آذرماه 

نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۸ درصد افزایش یافته است.

روزهای امیدوارکننده بازار بورس 
شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه، با رشد ۳۲هزار واحدی مواجه شد. 
در جریان دادوستدهای دیروز، بیش از 38میلیارد و 230میلیون سهم و حق‌تقدم به‌ارزشی 
بالغ بر 20هزار و 774میلیارد تومان در بیش از 712هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت 

و شاخص بورس با رشد 32هزار و 934واحدی در ارتفاع 2 میلیون و 986هزار و 352واحد 
قرار گرفت. در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 12میلیارد و 989میلیون ورقه 

به‌ارزش 238هزار و 666میلیارد تومان در 343هزار نوبت، شاخص فرابورس )آیفکس( 
9واحد رشد کرد و در ارتفاع 25هزار و 846واحد ایستاد. دیروز حدود ۴۳ میلیارد برگه 
سهم معامله شد و ارزش کل معاملات هم حدود ۲۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان ثبت شد. 
ارزش معاملات خرد هم مجموع سهام و حق‌تقدم امروز مبلغ ۱۸۵۳۰ میلیارد تومان بود. 

این یعنی روز گذشته بازار توانست یک رکورد جدید طی20 ماه گذشته ثبت کند.
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میل 32641 قیمت آجیل و میوه شب یلدا اعلام شد
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان آجیل و خشکبار تهران درباره 

قیمت آجیل شب یلدا اعلام کرد؛ حداکثر قیمت آجیل ۴ مغز 
درجه یک ۷۳۵ هزار تومان تعیین شده است.‌ قیمت هرکیلوگرم 

آجیل شیرین 407 هزار تومان، هرکیلوگرم آجیل شور 422 هزار 
تومان و هر کیلوگرم آجیل 4 مغز درجه یک نیز 735 هزار تومان 
در میادین و بازارهای شهرداری تهران عرضه می‌شود. همچنین  
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار  درباره قیمت 
میوه و آجیل برای شب یلدا گفت، هر کیلوگرم انار با قیمت 37 

هزار تومان، هندوانه 14 هزار تومان، خرمالو هر کیلوگرم 40 
هزار تومان، ازگیل هرکیلوگرم 38 هزار تومان عرضه می‌شود.

گوشی بلک‌ویو Shark 9 5G در نگاه اول شبیه آیفون 13 
است. به گفته یکی از فروشنده‌های موبایل  خیلی از کسانی 
که عاشق گوشی  آیفون هستند، اما به دلیل قیمت بالای 
آیفون دستشان به این گوشی نمی‌رسد، بلک‌ویو را انتخاب 
می‌کنند. البته به گفته این فروشنده فقط شباهت ظاهری 
به آیفون، محبوبیت این گوشی را نزد کاربران افزایش نداده 
است. این‌طور که بررسی بازار نشان می‌دهد این گوشی  به 
دلیل مشخصات مناسب و قیمت رقابتی، به یکی از گزینه‌های 
جذاب در دسته گوشی‌های اقتصادی تبدیل شده و  برای 
کاربرانی که به دنبال یک دستگاه قدرتمند و اقتصادی با 
پشتیبانی از نسل پنجم شبکه‌های ارتباطی 5G هستند، 
گزینه مناسبی است. صفحه‌نمایش  IPS LCD  این گوشی با  
اندازه 6/67اینچ و نسبت تصویر 20/9 فضای دید گسترده‌ای 
ارائه می‌دهد و با رزولوشن 720x1604 پیکسل و تراکم 
264 پیکسل بر اینچ، کیفیت تصویری قابل‌قبولی برای این 
 Unisoc رده قیمتی دارد. پردازنده این محصول نیز تراشه
T820 است که  برای کارهای روزمره، وب‌گردی و اجرای 
بازی‌های سبک طراحی‌ شده و کم نمی‌آورد، البته کسانی 
که این گوشی را خریده‌اند، ‌تاکید می‌کنند این گوشی فقط 
بازی‌ها و برنامه‌های سبک را به‌خوبی اجرا می‌کند. یکی از 
نکاتی که کاربران را برای خرید این گوشی اقتصادی ترغیب 
می‌کند، کیفیت دوربین آن است. دوربین اصلی این گوشی 
ماژول 50 مگاپیکسلی با فناوری PDAF و قابلیت‌های 
HDR و پانوراماست. دوربین‌های جانبی هم شامل لنز ماکرو 

2 مگاپیکسلی برای عکس‌برداری نزدیک. لنز عمق‌سنج 2 
مگاپیکسلی برای ثبت تصاویر پرتره با افکت بوکه و دوربین 
سلفی 8 مگاپیکسلی با امکان فیلم‌برداری Full HD است. 
همچنین دوربین اصلی این گوشی توانایی ضبط ویدئو با 
رزولوشن 4K و سرعت 30 فریم بر ثانیه را فراهم می‌کند. 
باتری گوشی بلک‌ویو 5هزار میلی‌آمپری است تا خیال کاربر 
برای یک روز استفاده کامل راحت باشد. البته اگر جزو کسانی 
هستید که خیلی با گوشی بازی می‌کنید یا عکس و فیلم 
می‌گیرید، باید حتما شارژر همراهتان باشد. این گوشی از 
شارژ سریع 18 وات پشتیبانی می‌کند. البته به گفته یکی 
از فروشنده‌های بازار موبایل، بدنه پلاستیکی این گوشی تا 
حدودی توی ذوق خریداران می‌زند و کسانی که ظاهر براق 
آن را می‌بینند، فکر می‌کنند با فریم متفاوتی روبرو هستند، 
اما واقعیت این است که این گوشی بدنه پلاستیکی دارد که 
خیلی هم در برابر ضربه و خط‌وخش مقاوم نیست. عملکرد 
محدود پردازنده این گوشی هم ممکن است، برای بازی‌های 
سنگین یا برنامه‌های حرفه‌ای خیلی نتواند به کاربر کمک کند 
 و بعضی جاها  ممکن است، لنگ بزند. با این اوصاف بلک‌ویو

 Shark 9 5G با ویژگی‌هایی مثل باتری قدرتمند، 
پشتیبانی از 5G و حافظه داخلی وسیع، انتخابی مناسب 
برای کاربران با بودجه محدود است که به دنبال عملکرد 
قابل‌قبول برای کارهای روزمره و عکاسی هستند. این گوشی 
در حال حاضر با قیمت 11میلیون و 200هزار تا 11 میلیون 

و 500هزار تومان به فروش می‌رسد.

   بازار کسب‌وکار

چرا گوشی موبایل بلك‌ویو  Shark 9 5Gطرفدار دارد؟
آبان فرزیان | چیزهایی که قرار است در این نوشته برایتان 
فهرست کنم، حاصل چندین و چند ساعت گفت‌وگو با رانندگان 
خبره تاکسی‌های اینترنتی است که با پوست، گوشت و استخوان 

تجربه‌ کرده‌اند. من فقط زحمت گردآوری آنها را کشیده‌ام.
1    درصد قبول درخواست‌های خود را بالا نگه دارید

هنگامی که درخواست خودرو از طرف مسافر وارد سیستم 
می‌شود، نرم‌افزار آن را ابتدا برای راننده‌ای که در محدوده حاضر 
است و درصد قبول درخواست بالاتری دارد ارسال می‌کند. 
طبق الگوریتم برنامه، احتمال قبول‌کردن درخواست از سمت 
راننده‌ای که قبلا تعداد بیشتری از درخواست‌های مسافران را 
پذیرفته، بالاتر است و در نتیجه مسافر می‌تواند در سریع‌ترین 
زمان ممکن به مقصد برسد. بنابراین راننده‌هایی که درصد 
قبول درخواست بالایی دارند، هنگامی که آماده انجام کار 
هستند، شانس بیشتری برای دریافت درخواست جدید و 

افزایش درآمد دارند.
2     از نرم‌افزارهای مسیریاب آنلاین استفاده کنید

وضعیت ترافیک پیچیده و غیرقابل پیش‌بینی است و حتی 
اگر با نقشه و مسیرها آشنایی کامل داشته باشید، ممکن 
است در ترافیکی پیش‌بینی نشده وقت‌تان را از دست بدهید. 
مسیریاب‌های آنلاین میزان ترافیک خیابان‌ها را در نظر 
می‌گیرند و برای رسیدن به مقصد سریع‌ترین مسیر را پیشنهاد 
می‌دهند. مسیریاب‌‌های آنلاین پیشرفته و هوشمند هستند و در 

اغلب موارد بهترین مسیر را به شما پیشنهاد می‌دهند.
3     در ساعات خلوت روز هم کار کنید

با توجه به تغییرات قیمت‌ها در ساعات مختلف روز، بعضی از 
رانندگان ترجیح می‌دهند در ساعات ارزان‌تر مثل ظهرها کار 
نکنند اما با توجه به آنکه در این ساعات، شهر نسبتا خلوت‌تر 
از سایر مواقع است اگر در زمان‌های خلوت روز فعال باشید، 
می‌توانید تعداد سفر بیشتری داشته و درآمد خوبی کسب 
کنید. ضمن آنکه از ترافیک خسته‌‌کننده بعدازظهرها دوری 

کرده‌اید.
4    مراقب مناطق خطرناک شهر در ساعات پیک 

ترافیک باشید 
بعضی مناطق شهر، به‌خصوص مناطقی که بافت اداری بیشتری 
دارند، در ساعات پیک ترافیک مثل سیاه‌چاله‌هایی می‌مانند که 
ممکن است شما را یکی، دو ساعت در خود حبس کنند. اگر در 
ترافیک این مناطق در ساعات پیک گیر کردید، مطمئن باشید 

آن روز درآمد کمتری خواهید داشت.
5     در مناطقی که شناخت بیشتری از آنها دارید، کار 

کنید
گاهی حضور در مناطقی از شهر که شناخت کمتری نسبت به 
آن دارید، باعث می‌شود بعد از اتمام سفر دیرتر بتوانید مسافر 
بعدی خود را پیدا کنید. زیرا احتمال دارد، ندانید در کجای آن 

منطقه احتمال پیدا کردن مسافر بیشتر است.
6    بعد از قبول درخواست با مسافر تماس بگیرید

بسیاری از مسافرانی که از نرم‌افزارهای درخواست خودرو 
استفاده می‌کنند تا حد بسیار زیادی با نحوه کار با آنها آشنا 

هستند، اما همیشه این احتمال را در نظر بگیرید که مسافر شما 
با نحوه استفاده از نرم‌افزار آشنا نیست. بعضی از مسافران نقطه‌‌ 
مبدا سفر را روی نقشه اشتباه مشخص می‌کنند و در صورتی 
که بعد از قبول درخواست با آنها تماس نگیرید تا از درست بودن 
مبدا مطمئن شوید، باید زمان قابل‌ملاحظه‌ای را صرف کنید تا 

به مبدا صحیح برسید.
7    مراقب خود و خودرویتان باشید

متاسفانه بین درآمد کار به‌عنوان راننده در سرویس‌های آنلاین 
درخواست خودرو و مقدار زمانی که برای آن صرف می‌کنید 
رابطه بسیار مستقیمی وجود دارد. اگر یک روز کار نکنید، آن 
روز درآمد نخواهید داشت. بنابراین مراقب سامتی خود و 
خودرویتان باشید تا خدایی نخواسته شرایطی مثل بیماری یا 
خرابی خودرو برایتان پیش نیاید که باعث شود نتوانید کار کنید.
8     در صورت امکان، مجوز طرح‌ترافیک هفتگی 

خریداری کنید
شهرداری تهران، تعداد محدودی مجوز طرح‌ترافیک در قالب 
مجوزهای روزانه و هفتگی به فروش می‌رساند. خرید مجوز 
طرح‌ترافیک در نگاه اول مبلغ زیادی می‌طلبد اما برای کسانی 
که به مناطق طرح ترافیک آشنایی دارند و می‌خواهند در آن 
مناطق کار کنند بسیار به‌صرفه است. ترافیک در این مناطق 
کمتر، مسافر بیشتر و قیمت‌های سفرها نیز بالا است. از این 
گذشته بعضی از نرم‌افزارهای آنلاین تاکسی به رانندگانی که 
مقدار مشخصی در مناطق طرح ترافیک فعالیت داشته باشند، 
به صورت هفتگی پرداخت می‌کند. اگر کمی خوش‌شانس 
 و منظم باشید، روی این مبلغ نیز می‌توانید حساب کنید
9  از حواشی پیش‌بینی نشده دوری کنید

در نظر داشته باشید که زمان برای شما بسیار ارزشمند است. 
هر چقدر زمان تلف‌شده کمتری داشته باشید، درآمد بیشتری 
نیز خواهید داشت. گاهی حین کار پیش می‌آید که مسائل 
پیش‌بینی نشده‌ای باعث اتلاف وقت‌تان شود. گاهی مسافری 
از شما می‌خواهد در مسیر توقف کنید یا اصرار دارد با مرکز 
پشتیبانی شرکت تماس بگیرید. مطمئن باشید هر چقدر شما 
بیشتر درگیر این مسائل باشید، بیشتر وقت‌تان تلف خواهد 
شد. اگر این موارد برای‌تان پیش آمد، از کنار آن بگذرید و به 

کارتان ادامه دهید.
10     صبور باشید

یکی از امتیازات مهم سرویس‌های تاکسی آنلاین برای 
مسافران، قیمت‌ مناسب آن است. بنابراین در طول روز حتما 
برایتان پیش خواهد آمد که سفری را قبول کنید و با نگاه به 
مسیر و زمانی که باید برای آن صرف کنید با خود فکر کنید که 
انجام این سفر برایتان به‌صرفه نیست. یکی از مهم‌ترین راه‌های 
کسب درآمد در این سیستم‌ها صبور بودن است. صبور باشید 
و بدون ناامیدی و ناراحتی به کارتان ادامه دهید. در انتهای 
روز و در پایان ساعات‌کاری خود، نگاهی به درآمدی که کسب 
کرده‌اید بیاندازید. خواهید دید که با کار متناسب با هدف 
درآمدی که می‌خواستید داشته باشید، حتی با وجود سفرهای 

ارزانی که رفته‌اید، درآمد مورد نظرتان را کسب کرده‌اید.
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 مسکن

اسرار خرید ملک در سه منطقه ارزان‌قیمت تهران
برای خرید آپارتمان نقلی در سه منطقه 15، 18 و 19 پایتخت به چقدر بودجه نیاز داریم؟

بانک‌مرکزی از مردادماه گزارش تحولات قیمت مسکن در 
تهران را اعلام نکرده، طبق آخرین آماری که بانک‌مرکزی 
منتشر کرد، میانگین قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در 
منطقه 18، 42 میلیون و 100هزار تومان در منطقه 19 
حدود47 میلیون و 700هزار تومان و در منطقه 15 نیز 
50میلیون و 700هزار تومان بود. با این اوصاف این سه منطقه 
جزو مناطق ارزان‌قیمت پایتخت به شمار می‌آیند. با اینکه از 
مردادماه نزدیک به پنج ماه می‌گذرد، اما اگر همان قیمت‌ها 
را مبنا قرار دهیم،‌ خرید یک واحد نقلی 50 متری درمنطقه 
18 بالای دو میلیارد تومان بودجه می‌خواهد. کسانی که 
می‌خواهند در منطقه 19 صاحب‌ملک شوند نیز باید نزدیک دو 

میلیارد و 350 میلیون تومان هزینه کنند و برای خرید واحد 
نقلی در منطقه 15 نیز باید حداقل بیش از دو میلیارد و 500 

میلیون تومان کنار بگذارند. 
- منطقه18: آمار بانک‌مرکزی می‌گوید در حال‌حاضر در 
این منطقه می‌توانید ارزان‌ترین خانه‌های تهران را بخرید. 
معروفترین محله‌های منطقه 18،  یافت‌آباد،‌ شهرک‌ولیعصر، 
خلیج فارس، نوروزآباد و تولیددارو هستند. بررسی فایل‌هایی 
که برای فروش آپارتمان در محله یافت‌آباد موجود است، 
نشان می‌دهد با کمتر از دو میلیارد تومان می‌توانید، یک 
واحد مسکونی 52متری 33 سال ساخت یک‌خوابه خریداری 
کنید. این واحد یک اتاق‌خواب دارد و در طبقه اول یک 

ساختمان سه طبقه قرار دارد. برای خرید یک  آپارتمان ۴۷ 
متری  13 سال ساخت در طبقه اول یک ساختمان چهار 
طبقه فول‌امکانات در این محله نیز به دو میلیارد و 200میلیون 
تومان نیاز دارید و صاحب‌ملک برای هر مترمربع از این آپارتمان 
46میلیون و 808هزار تومان در نظر گرفته است. در شهرک 
ولی‌عصر این محله برای خرید یک واحد 50 متری یک‌خوابه 
شش سال ساخت، حداقل باید سه میلیارد و 500میلیون 
تومان کنار بگذارید، چون صاحب آپارتمان برای هر مترمربع 
این واحد قیمت 70میلیون تومان را درنظر گرفته است. 
متوسط قیمت آپارتمان‌هایی که در محله نوروزآباد برای 
فروش موجود است، 50 تا 51میلیون تومان برای هر مترمربع 

است. صاحب‌ملکی در این محله یک واحد مسکونی 62 متری 
یک خوابه دو سال ساخت را با قیمت سه میلیارد و 162میلیون 

تومان می‌فروشد. 
-منطقه 19: طبق آخرین آماری که بانک‌مرکزی اعلام کرده، 
متوسط قیمت مسکن در این منطقه 47میلیون و 700 هزار 
تومان است. خانی‌آباد‌نو ، عبدل‌آباد، و نعمت‌آباد معروفترین  
محلات این منطقه هستند. با این اوصاف اگر بخواهید در 
خانی‌آبادنو صاحب خانه نقلی شوید، باید دو میلیارد و 860 
میلیون تومان برای خرید یک واحد 52متری 23 ساخت 
یک خوابه کنار بگذارید. قیمت هر مترمربع این آپارتمان 
55میلیون تومان است. در همین محله یک واحد 55متری 
13 سال ساخت یک خوابه با قیمت سه میلیارد و 470 میلیون 
تومان فروخته می‌شود. این آپارتمان در طبقه اول یک 
ساختمان فول‌امکانات قرار دارد. کسانی که می‌خواهند در 
محله عبدل‌آباد منطقه 19 خانه نقلی بخرند، طبق فایل‌های 
موجود حداقل باید بین دو میلیارد و 800میلیون تومان تا سه 

میلیارد و 400میلیون تومان بودجه داشته باشند. مثلا یک 
واحد مسکونی 55متری دو سال ساخت اما کلیدنخورده در 
این محله با قیمت دو میلیارد و 750میلیون تومان به فروش 
می‌رسد. این واحد مسکونی یک اتاق‌خواب دارد و در طبقه 
پنجم یک ساختمان هفت طبقه فول‌امکانات واقع شده. برای 
خرید آپارتمان ۵۶ متری در عبدل‌آباد نیز باید سه میلیارد 
و 350میلیون تومان بپردازید. این واحد مسکونی سال 89 
ساخته شده و یک اتاق‌خواب دارد. در محله نعمت‌آباد قیمت 
خانه نقلی ارزانتر است. مثلا می‌توانید با یک میلیارد و 150 
میلیون تومان یک آپارتمان 50 متری هفت سال ساخت 
یک خوابه خریداری کنید. این واحد مسکونی در طبقه پنجم 
یک ساختمان شش طبقه فول‌امکانات قرار دارد. خرید یک 
آپارتمان 55متری یک خوابه دو سال ساخت هم حدود دو 

میلیارد و 100میلیون تومان خرج روی دستتان می‌گذارد.
-منطقه 15: قیمت هر مترمربع آپارتمان طبق آخرین آمار 
بانک مرکزی 50میلیون و 700هزار تومان است. اگر بخواهید 

در مشهورترین محلات این منطقه یعنی افسریه، شوش و 
مشيریه صاحبخانه شوید باید حداقل دو میلیارد و 500میلیون 
تومان بودجه داشته باشید.  یک آپارتمان ۵۰ متری در افسریه 
با قیمت دو میلیارد و 600میلیون تومان فروخته می‌شود. 
این ملک سال 87 ساخته شده و یک اتاق‌خواب هم دارد و 
صاحبخانه تاکید کرده به‌تازگی کل خانه را بازسازی کرده است. 
این آپارتمان در طبقه چهارم یک ساختمان چهار طبقه بدون 
آسانسور قرار دارد. اما اگر می‌خواهید در این محله آپارتمان 
نوساز بخرید ، باید نزدیک چهار میلیارد و 350 میلیون 
تومان برای خرید یک واحد 50متری یک خوابه بپردازید. 
با یک میلیاردي و 850 میلیون تومان می‌توانید صاحب یک 
آپارتمان 49متری 9 سال ساخت یک خوابه در شوش شوید. 
این آپارتمان در طبقه سوم یک ساختمان فول‌امکانات قرار 
دارد. همچنین اگر سه میلیارد تومان بودجه داشته باشید،‌ 
یک آپارتمان 55متری فول‌امکانات در این محله برای فروش 

موجوداست. این واحد یک خوابه است .

    ابزار یوگا
اگر قصد یوگا رادر خانه دارید، هم می‌توانید از 
آموزش‌های آنلاین در سایت‌هایی چون یوتیوب 
و آپارات استفاده کنید یا سراغ اپلیکیشن‌ها بروید 
و هم در یک کلاس آنلاین یوگا ثبت‌نام کنید. 
مهم‌ترین ابزار برای یوگی‌ها داشتن یک زیرانداز 
استاندارد و قابل‌تمیز شدن است. بنابراین باید 
سراغ خرید مت یوگا بروید. زیراندازهایی با 
ضخامت شش تا هشت میلی‌متری بین ۱۳۰ 
هزار تومان تا ۲۰۰ هزار تومان قیمت دارند. این 
مدل‌ها البته به‌راحتی تمیز نمی‌شوند و طول 
عمر زیادی هم ندارند. برند »آجیلی‌نکس« مت 
یوگا شش میلی‌متری را بین ۶۵۰ هزار تومان 
تا ۹۵۰ هزار تومان می‌فروشد. قیمت مت‌های 
یوگا برند »بابل کارپت« بین ۴۰۰  هزار تومان 
تا ۵۰۰ هزار تومان است و برای خرید از برند 
»الکس« هم باید نزدیک به ۷۰۰ هزار تومان 
هزینه کنید. البته قیمت‌ها به همین‌جا ختم 
نمی‌شوند. طبق معمول جا برای رویاپردازی 
زیاد است و مت‌های یوگا با قیمت‌های نجومی 
هم کم نیستند. برندی »ایرکس« زیرانداز یوگا 
با ضخامت ۱۵ میلی‌متر را ۱۷ میلیون تومان 

می‌فروشد. این مدل ضربه را به خود می‌گیرد 
و آنتی‌باکتریال است و در سوئیس تولید شده و 
مانع از سر خوردن ورزش‌کاران می‌شود. این برند 
مت‌هایی که ۱۰ میلی‌متری هستند را بین پنج 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تا شش میلیون تومان 
قیمت زده است. همچنین شما می‌توانید از برند 
»رکستون« با سه میلیون و ۸۰۰ هزار تومان مت 

یوگا بخرید. 
از دیگر ابزاری که به‌ درد کسانی می‌خورد که 
در خانه یوگا می‌کنند، آجر یوگاست. قیمت 
یک مدل معمولی بدون و نام‌ونشان از چنین 
کالایی که دو عدد آجر دارد ۱۲۵ هزار تومان 
تعیین شده. قیمت‌ها برای کالاهای ایرانی نهایتا 
تا ۳۰۰ هزار تومان بالا می‌رود. چرخ یا حلقه یوگا 
ابزار دیگری است که برخی از یوگی‌ها برای 
تمرین‌های مربوط به شکم سراغش می‌روند. 
قیمت حلقه‌های متوسط معمولا بین ۷۰۰ هزار 
تومان تا ۹۰۰ هزار تومان است و حلقه‌های 
بزرگ‌تر تا یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان هم 
قیمت دارند. اگر دنبال خرید کش یوگا هستید؛ 
کارتان ممکن است با کمتر از ۲۰۰ هزار تومان 
هم راه بیفتد. البته مدل‌های هیجان‌انگیزتری هم 

هستند که قیمتشان به ۹۰۰ هزار تومان می‌رسد 
و مدرج‌ها را می‌توانید با ۶۰۰ هزار تومان تا ۷۰۰ 

هزار تومان بخرید.
  دستگاه‌های بدنسازی و هوازی

دوچرخه‌های ثابت معمولا کمتر از تردمیل 
جا می‌گیرند و قیمت قابل‌قبول‌تری هم دارند. 
از آنها برای قوی‌کردن پا و لاغری و ورزیدگی 
استفاده می‌شود. مثلا شما می‌توانید با نزدیک 
به ۱۷ میلیون تومان از برند »تایتان فیتنس« 
دوچرخه‌ثابت بخرید که چینی است و هشت 
حالت سرعت دارد. این وسیله می‌تواند ضربان 
قلب و مسافت طی‌شده و کالری تقریبی از 
دست‌رفته را به کاربر نشان دهد. دوچرخه‌ثابت 
برند »سایتک« نزدیک به ۳۰ میلیون تومان 
است و تا وزن ۱۵۰ کیلوگرم را تحمل می‌کند. 
این مدل ۳۲ حالت داشته و تولید چین است. با 
۲۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، می‌توانید سراغ 
برند »یونیورسال« بروید که تا وزن ۱۵۰ کیلو را 
تحمل کرده و چینی است و ظاهر منحصربه‌فرد و 
جذابی دارد. اگر دنبال دوچرخه‌ثابت جمع‌وجور 
هستید، »تاپ‌فیت« با قیمت نزدیک به ۲۶ 
میلیون دوچرخه‌ای دارد که تا وزن ۱۳۵ 

کیلوگرم را تاب می‌آورد و ۱۲ برنامه دارد.
اگر قصد خرید تردمیل را دارید باید حداقل ۳۰ 
میلیون تومان هزینه کنید. یکی از ارزان‌ترین 
گزینه‌ها تردمیل »پروتئوس« است که ۳۴ 
میلیون تومان فروخته می‌شود. این دستگاه 
تحت‌لیسانس تایوان ساخته شده و ۵۳ کیلوگرم 
وزن دارد و نهایت سرعتش ۱۴ کیلومتر بر ساعت 
است و ۱۵ برنامه دارد. بد نیست بدانید تردمیلی 
که حرفش را می‌زنیم تا وزن ۱۱۰ کیلوگرم را 
تحمل می‌کند. قیمت تردمیل برند »فدرال« 
۳۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بوده و تا وزن ۱۲۰ 
کیلوگرم را می‌پذیرد و دارای کمربند و دمبل 
است و به اسپیکر مجهز شده. ابعاد دستگاه زیاد 
نیست که باعث می‌شود در فضای نسبتا کوچک 

هم بتوانید آن را جا دهید. 
مدل خانگی  چندمنظوره  تردمیل    

 FEDERAL-TF100M مجهز به یک 
نمایشگر 5اینچی LCD است که این نمایشگر 
می‌تواند اطلاعاتی مانند مقدار کالری مصرف 
شده، سرعت، مسافت، زمان، تعداد ضربان قلب را 
روی مانیتور این دستگاه نمایش دهد، که باوجود 
این فناوری کاربر می‌تواند ورزش خود را مدیریت 

و بهترین بازدهی را کسب کند.
با حدود ۴۰ میلیون تومان می‌توانید سراغ 
تردمیل »تاپ‌فیت« بروید که جمع‌وجور است 
و تا وزن ۱۲۰ کیلوگرم را ساپورت می‌کند. 
تردمیل خانگی »ال اس فیتنس« مدل چند‌کاره 
6028DS هم مدل دیگری است که ۴۱ 
میلیون تومان فروخته می‌شود و تا ۱۱۰ کیلوگرم 
را تحمل خواهد کرد. تردمیل »آیرون مستر« 
مدل T930D با قیمت ۳۵ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان جزو پرفروش‌های بازار است. این مدل 
ضربه‌گیر دارد و افراد تا سقف وزن ۱۱۰ کیلوگرم 
می‌توانند از آن استفاده کنند و نهایت سرعتش 
۱۴ کیلومتر بر ساعت است. یکی از گران‌ترین 
تردمیل‌های بازار که می‌توانید از آن در خانه 
استفاده کنید از برند »میجیا« و هوشمند است 
و با قیمت ۷۵ میلیون تومان فروخته می‌شود. 
دسته این تردمیل از جنس آلیاژی کربنی ساخته 
شده است و می‌تواند بار زیادی را تحمل کند. 
این تردمیل مجهز به موتور براشلس با سرعت 
شش کیلومتر بر ساعت و ظرفیت تحمل بار 110 
کیلوگرم است. همچنین دارای صفحه نمایش 
لمسی روی دسته با نور LED است. به لطف 

صفحه LED روی محصول می‌توانید کالری و 
سایر اطلاعاتی را که حین راه‌رفتن نیاز داريد، 
فوراً مشاهده کنید. این اطلاعات شامل تعداد 
قدم‌ها و مسافت کلی طی‌شده شما و مدت‌زمان 
پیاده‌روی و همچنین میزان کالری سوخته‌شده 

توسط شماست.
  تجهیزات بدنسازی 

دنیای تجهیزات ورزشی و بدنسازی خیلی وسیع 
است. مثلا دمبل‌ها یکی از محبوب‌ترین تجهیزات 
برای تمرین ورزش‌های هواسازی و بدنسازی در 
خانه هستند. وزن دمبل‌ها از یک کیلوگرم برای 
هر وزنه شروع می‌شود. برای خرید یک بسته 
دو عددی دمبل معمولی که هر کدام یک کیلو 
هستند؛ باید ۱۱۰ هزار تومان تا ۲۰۰ هزار تومان 
هزینه کنید. اگر بخواهید هر وزنه دو کیلو باشد، 
هزینه‌تان تا ۴۰۰ هزار تومان هم بالا می‌رود. برند 
»رادیس فیت« دمبل‌هایی با وزن هر کدام سه 
و نیم کیلوگرم را ۷۴۷ هزار تومان می‌فروشد. 
قیمت دمبل‌های یک کیلوگرمی همین برند ۴۵۲ 
هزار تومان تعیین شده. این قیمت‌ها مربوط به 
دمبل‌های با روکش پلاستیک و رنگی هستند. 
اما دمبل‌های دیگر هم در بازار دیده می‌شوند. 

مثلا برای خرید دمبل برند »رکورد« با وزن 
۱۰ کیلوگرم که یک عددی است باید ۶۴۰ هزار 
تومان کارت بکشید. دمبل بدنسازی شش‌ضلعی 
با وزن هر کدام پنج کیلوگرم ۶۵۰ هزار تومان 
قیمت دارد. این نوع دمبل‌ها تا وزن ۲۰ کیلوگرم 
هم دارند و برای خرید این وزن از برندی مانند 
»رادیس فیت« باید یک میلیون و ۹۰۰ هزار 

تومان هزینه کنید. 
اگر قصد خرید طناب ورزشی دارید قیمت‌ها از 
۱۰۰ هزار تومان شروع می‌شود و تا دو میلیون 
و ۶۰۰ هزار تومان بالا می‌رود. گران‌ترین مدل 
از برند »چیلایف« است که یک طناب حرفه‌ای 
محسوب شده و جذابیت زیادی دارد. برند 
»میجیا« طناب ورزشی را با قیمت یک میلیون و 

۷۲۰ هزار تومان می‌فروشد.
اما همه چیز به همین‌ها ختم نمی‌شود. برای 
خرید کتل‌بل شش کیلوگرمی از برندی 
ناشناخته باید حدود ۵۰۰ هزار تومان هزینه 
کنید. وزنه مچ‌ست برای کسانی است که مایل 
نیستند وزنه عادی بلند کنند و به دستشان بسته 
می‌شود. برای خرید یک مدل دو کیلویی از این 
وزنه‌ها شما باید یک میلیون و ۲۵۰ هزار تومان 
هزینه کنید. کسانی که پیلاتس کار می‌کنند، با 
۱۰۰ هزار تومان تا ۲۰۰ هزار تومان می‌توانند 
کش پیلاتس از برندهای متفرقه بخرید. قیمت 
توپ‌های پیلاتس بین ۲۰۰ هزار تومان تا یک 
میلیون تومان است. اگر دنبال میز مدرج برای 
ساخت یک باشگاه خانگی هستید؛ باید یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان تا دو میلیون تومان 
پول خرج کنید. قیمت ابزار برای تقویت مچ 
دست از ۵۰ هزار تومان تا ۵۰۰ هزار تومان است. 
قیمت حلقه‌های تناسب‌اندام از ۱۸۰ هزار تومان 
به بالاست. نیمکت‌های بدنسازی بین ۱۰ میلیون 
تومان تا ۱۲ میلیون تومان فروخته می‌شوند و 
اگر فضای زیادی دارید؛ کارتان را راه می‌اندازند. 
قیمت میز پرس سرشانه هم پنج میلیون تومان 

است.
  لباس ورزشی

هزینه‌های لباس ورزشی متفاوت است. اگر شما 
هم ترجیح می‌دهید با لباس مناسب ورزش کنید، 
باید حداقل حدود یک میلیون تومان هزینه 
کنید. مثلا قیمت یک سرهمی ورزشی زنانه یک 
میلیون و ۱۷ هزار تومان است که برند خاصی 
هم ندارد. برند داخلی دیگری سرهمی مشابه را 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قیمت زده است. 
لگ‌های ورزشی زنانه از برندهای غیرمشهور بین 
۴۰۰ هزار تومان تا یک میلیون تومان فروخته 

می‌شوند. 
لباس ورزشی سرهمی مردانه چینی از یک 

میلیون و ۳۰۰ هزار تومان شروع می‌شود. البته 
مدل‌هایی با کیفیت کمتر هم هستند که برای 
خریدشان به حدود ۴۰۰ هزار تومان پول نیاز 
خواهید داشت. مثلا شما می‌توانید ست کاپشن 
و شلوار طرح آرسنال را با حدود ۸۰۰ هزار تومان 

هم بخرید. 
  هزینه‌های باشگاه ورزشی

هزینه‌های ثبت‌نام در باشگاه‌های ورزشی اغلب 
میلیونی شده است. البته مبلغی که بابت ثبت‌نام 
پرداخت می‌کنید بستگی مستقیمی به محل 
قرارگیری باشگاه، تجهیزات، ساختمان و مربی‌ها 
دارد. هر چقدر روزهای بیشتری بخواهید ورزش 
کنید، باید پول بیشتری هم بپردازید. به‌طور کلی 
در مرکز شهر تهران هزینه سه جلسه بدنسازی 
در هفته با برنامه، بین یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان تا دو میلیون تومان تعیین می‌شود. کسانی 
که برای پنج روز هفته ثبت‌نام می‌کنند ممکن 
است مجبور شوند تا سه میلیون تومان هم 
هزینه کنند. این هزینه مربوط به باشگاه‌هایی 
با امکانات معمولی است. پیلاتس هم در این 
باشگاه‌ها برای سه روز در هفته بین یک میلیون 
تا یک و نیم میلیون تومان هزينه دارد و وضعیت 
کلاس‌های یوگا هم مشابه است. اما در شهرهای 
دیگر، ممکن است بتوانید با مبلغی بین ۵۰۰ 
هزار تومان تا ۸۰۰ هزار تومان هم سه روز در 
هفته در باشگاه ورزش کنید. هزینه باشگاه‌هایی 
که معلم خصوصی بالای سرتان است از دست‌کم 
سه میلیون تومان در ماه شروع می‌شود. مربي در 
واقع نه‌تنها به شما برنامه می‌دهد که برای اجرای 
تمرین‌ها همراهی‌تان می‌کند. برخی از افراد که 
در ساختمان‌هایی که دارای جیم هستند زندگی 
می‌کنند، مربی را استخدام می‌کنند تا در داخل 

ساختمان همراهی‌شان کند.
داستان باشگاه‌های مشهور و برند در شمال شهر 
متفاوت است. برخی می‌گویند هزینه هر ماه 
باشگاه‌شان در آنها تا ۱۰ میلیون تومان هم بالا 
می‌رود. اما رقم‌ها برای باشگاه‌های خاص‌تر که 
اغلب مورد توجه قشر ثروتمند است از این هم 

بالاتر می‌رود. 
کلاس‌های آنلاین هم از کلاس‌های حضوری 
چیزی کم ندارند. مثلا برای یوگای آنلاین سه روز 
در هفته، با مربی‌های شناخته‌شده شما ممکن 
است ناچار شوید تا ماهی دو میلیون تومان هم 
هزینه کنید. برای پیلاتس هم اوضاع به همین 
منوال است. برخی از مربی‌هایی که سرشان شلوغ 
است، از فضای آنلاین استفاده کرده و حسابی با 
هزینه بالا از شاگردانشان استقبال می‌کنند. مثلا 
مربی که از هند یوگا تدریس می‌کند از شما توقع 

شهریه بالای سه میلیون تومان را دارد.

 هزینه‌های تجهیز
یک  » هوم جیم«

برای خرید تجهیزات ورزشی چقدر پول بدهیم؟

گروه بازار| باشگاه‌ رفتن و ورزش در محیط‌های بیرون از خانه نیازمند زمان نسبتا 
زیادي است. کسانی که بیرون از خانه کار می‌کنند، زمان کمتری برای ورزش دارند 
و به همین دليل بدشان نمی‌آید که تجهیزات لازم را بخرند و با استفاده از یوتیوب، 
اپلیکیشن‌ها یا مربی‌های آنلاین ورزیده شده یا وزن‌شان را پایین بیاورند. هزینه‌های 
ورزش‌هایی مانند یوگا یا پیلاتس چندان زیاد نیست. آنها تجهیزات محدودی دارند 
که با هزینه‌های نسبتا ارزان، قابل خرید هستند. کسانی که دنبال تردمیل و دوچرخه 
ثابت هستند، باید حسابی پول خرج کنند. مثلا قیمت تردمیل‌ها از ۳۰ میلیون تومان 

شروع می‌شود و دوچرخه ثابت حداقل ۱۶ میلیون تومان است.
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     خبر ویژه

تعدد پلتفرم‌های خرید و فروش آنلاین طلا 
همچنان باعث نشده است ممنوعیت ارسال طلا 
از طریق شرکت ملی پست، برداشته شود. نبود 
زیرساخت‌های لازم برای تشخیص اصالت فلزات 
گرانبها در بسته‌های پستی و چالش‌های موجود 
در قبول و توزیع این نوع مرسولات همچنان 
دست‌های پست را در برابر تقاضای بازار بسته 
نگه داشته است. نبود راهکاری یکپارچه در این 
زمینه، پلتفرم‌های آنلاین طلا را به سمت افزایش 
شعب حضوری یا راهکارهای خصوصی برده است. 
به گزارش پیوست، در عین حال که هر روز به 
تعداد پلتفرم‌های خرید و فروش آنلاین طلا اضافه 
می‌شود، همچنان ممنوعیت ارسال طلا از طریق 
شرکت ملی پست، ادامه دارد. در حال حاضر 
ارسال فلزات گرانبها مانند طلا با پست ممنوع 
است و دلیل این ممنوعیت، بیش از هرچیز به نبود 
زیرساخت‌های لازم برای تشخیص اصالت فلزات 
گرانبها در بسته‌های پستی و چالش‌های موجود 
در قبول و توزیع این نوع مرسولات برمی‌گردد. 
مهرداد ملک‌محمدی مدیرعامل »تاپین«پیشخوان 
مجازی حمل و نقل پستی در این رابطه می‌گوید: 
»نبود زیرساخت‌های لازم برای تشخیص اصالت 
طلا و مشکلات قبول و توزیع آن باعث شده است 
که شرکت ملی پست نتواند مسئولیت ارسال طلا 
را به عهده بگیرد. موضوع فقط به تحویل و دریافت 
طلا هم مرتبط نیست. بسیاری از شرکت‌های حمل 
هم زیرساخت حمل طلا و فلزات گرانبها را ندارند. 
این نوع مرسولات مانند اوراق بهادار هستند و 
بسته‌بندی و چاپ مخصوص خود را می‌طلبند. 
وزن دقیق، کنترل کیفیت طلا، ماشین‌های حمل 
مخصوص و گاوصندوق‌های خاص تنها بخشی از این 
زیرساخت‌ها برای قانونمند شدن و توسعه‌مند شدن 
صنعت در لجستیک در شاخه ارسال طلاست.« او 
ادامه می‌دهد: »در حال حاضر هم برخی شرکت‌ها 
یا کاربران با پذیرش ریسک از طرف خودشان به 

صورت غیرمشهود طلاهای خود 
را ارسال می‌کنند که کار بسیار 
پرریسک و اشتباهی است. ما در 
تاپین مدت‌هاست به دنبال راهکاری 
برای حل مسئله بوده و همچنان هم 
هستیم. اما فعلا به نتیجه متقنی با 
شرکت ملی پست نرسیده‌ایم، چون 
ابتدا باید زیرساخت‌های شرکت ملی 
پست آماده شود. اما به خاطر دارم 
اتحادیه کسب و کارهای مجازی هم 

در رابطه با این مسئله پیگیری‌هایی کرده بود.« 
رضا الفت‌نسب عضو هیات مدیره اتحادیه کسب 
و کارهای مجازی هم در این باره می‌گوید: »در 
اتحادیه کسب و کارهای مجازی از دوره وزارت 
آذری جهرمی و عیسی زارع‌پور در حال رایزنی‌هایی 
با شرکت ملی پست درباره رفع این مشکل بودیم. 
ارسال طلا به صورت مشهود ریسک بالایی دارد و 
امکان مفقود شدن طلا در سیستم توزیع به همراه 
آماده نبودن زیرساخت‌های شرکت ملی پست، این 
روند را دچار اختلال کرده است. اما حالا با تعدد 
کسب و کارهای حوزه خرید و فروش آنلاین طلا باید 
این چالش مرتفع شود.« او ادامه می‌دهد: »متاسفانه 
در سال‌های اخیر با تضعیف قدرت اتحادیه کسب 
و کارهای مجازی و به خاطر مشکلاتی که برای 
انتخابات اتحادیه رخ داده است، مذاکرات درباره 
ارسال طلا از طریق شرکت ملی‌ پست متوقف شده 
است و ادامه آن به تعیین سرنوشت اتحادیه کسب 
و کارهای مجازی موکول شده است.« در برابر این 
تعلل و توقف اما به نظر می‌رسد پلتفرم‌های فروش 
آنلاین طلا متوقف نشده‌اند، مدیرعامل زرپاد شاهین 
رفیع‌پور درباره راهکار »زرپاد« برای ارسال طلا به 
شهرستان‌ها می‌گوید: »ما در مجموعه زرپاد سامانه‌ 
لجستیکی را در اختیار داریم که از فعالیت آن قریب 
به ۵ سال می‌گذرد، البته در رابطه با مصنوعات طلا 
هم قبل‌‌تر از این سامانه استفاده می‌کردیم. از یک 
گرم تا یک تن، هوایی و از طریق سامانه لجستیک ما 
تحت نظارت مجموعه انتظامی ناجا با رعایت تمامی 
پروتکل‌های امنیتی امکان ارسال به شهرستان 
فراهم شده است. ماشین‌های ضدگلوله، دوربین‌های 
خاص و نگهبانان مسلح بخشی از این پروتکل 
هستند.« او دراین باره توضیح می‌دهد: »شبکه 
لجستیک در وهله اول به صورت هوایی در شهرهایی 
که فرودگاه دارند انجام می‌شود و در مرحله بعد از 
فرودگاه به صورت زمینی مرسوله به مناطق مورد 
نظر ارسال می‌شود، تمامی مرسوله‌ها تحت پوشش 

بیمه نامه حمل طلا بیمه ایران هستند.خزانه‌های 
فرودگاه‌ها و مبادی هم که به صورت صندوق‌های 
فیزیکی هستند تحت پوشش بیمه قرار دارند. علاوه 
بر اینکه به جز تبریز، مشهد، اصفهان، تهران و شیراز 
که همین حالا دفاتر فیزیکی تبادل آنها فعال است 
ما درصدد توسعه شعب فیزیکی زرپاد هم در سراسر 

کشور هستیم.«
مهدی فدایی مدیرعامل »طلاسی« هم درباره 
راهکار طلاسی در زمینه چالش ارسال طلا به 
شهرستان‌ها اضافه می‌کند: »در تهران در دو مرکز 
خرید هروی سنتر و کورش مال امکان تحویل طلا 
به کاربران طلاسی وجود دارد. اما برای شهرستان‌ها 
از نمایندگی‌های شرکت »زربد« شرکت فعال در 
زمینه فروش طلا و طراحی و تولید پلمب امنیتی 
استفاده می‌کنیم. زربد در کل کشور ۶۰ شعبه دارد 
و کاربران طلاسی می‌توانند طلاهای خریداری 
شده خود از پلتفرم طلاسی را از شعب زربد دریافت 
کنند.« مدیرعامل طلاسی همچنین درباره تعامل با 
پست در این باره توضیح می‌دهد: »فعلا شرکت ملی 
پست، توانایی رفتن زیربار مسئولیت ارسال طلا را 
ندارد، اما زمزمه‌هایی درباره همکاری شرکت‌های 
پست خصوصی و راهکارهای نوآورانه در آنها 
شنیده‌ایم. در واقع ارسال طلا از طریق پست مستلزم 
یک همکاری سه‌جانبه از طرف پلتفرم‌های طلا، 
شرکت‌های بیمه و شرکت ملی پست است که باید به 
سمت آن حرکت کنیم.« مدیران شرکت ملی پست 
هم در اظهار نظری کوتاه به پیوست اعلام کردند این 
شرکت در حال برنامه‌ریزی با همکاری شرکت‌های 
دانش بنیان است، تا فرایند قبول و ارسال مرسولات 
محتوی طلا را در آینده نزدیک میسر کند. طبق 
شنیده‌ها شرکت چاپار هم در حال اقداماتی برای 
امکان ارسال مرسوله‌های طلا به شهرستان‌ها است 
که در تماس با پیوست اظهار نظر در مورد آن را به 
رونمایی از محصولشان در این باره موکول کرد. در 
نهایت به نظرمی‌رسد گرچه برخی استارت‌‌آپ‌ها 
و شرکت‌های خصوصی هم در حال 
رایزنی‌ با شرکت ملی پست یا آماده کردن 
زیرساخت‌های خود برای رفع این چالش 
هستند اما همچنان هیچ راهکار جامع و 
یکپارچه‌ای برای حل این مسئله توسط 
پست صورت نگرفته است. گرچه اقدام 
به موقع شرکت پست می‌تواند هم از بعد 
درآمدزایی و هم از بعد توسعه خدمات 
حرف تازه‌ای را برای این شرکت دولتی و 

خدماتی به ارمغان بیاورد.

بخشش لازم نیست، اعدامش کنید
یک نقد دیگر به روند قانون‌گذاری برای رمزارزها
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»کافه بازار«، بزرگ‌ترین بازار اپلیکیشن‌های 
موبایل ایران و یکی از شرکت‌های هلدینگ 
»هزاردستان« بالاخره موفق به اخذ پذیرش در 

فرابورس شده است. 
پذیرش کافه‌بازار در فرابورس در حالی 4 سال 
طول کشیده که از ابتدا گفته می‌شد این شرکت 
یکی از آماده‌ترین شرکت‌ها برای حضور در 
فرابورس است. ۲۰ خرداد امسال اما »شهاب 
خدابخش«، مدیرعامل کافه‌بازار، صراحتا از 
سنگ‌اندازی پیش‌ پای این شرکت در مسیر عرضه 
در فرابورس خبر داد و گفته بود این مجموعه طی 
سه چهار سال گذشته تلاش کرده وارد بازار بورس 
شود اما هر بار با موانع متعددی روبه‌رو می‌‌شود. 
او گفته بود که حتی خود فرابورس هم نمی‌‌تواند 
دلیل عدم‌پذیرش بازار در بازار بورس کشور 
را توضیح دهد. خدابخش بدون ذکر جزئیات 
گفته بود که »شرایط خیلی ناجوانمردانه است.« 
خدابخش اعلام کرده بود با اینکه هیات پذیرش 
فرابورس به صورت شفاهی ورود آنها به بازار 
سرمایه را تایید کرده اما تاکنون ابلاغ کتبی آن به 
دست بازار نرسیده است.  همان زمان به صورت 
غیررسمی گفته شده بود سهامداری کافه‌بازار 
یکی از مشکلات این استارتاپ در ورود به بورس 
است و با پذیرفته شدنش در فرابورس درست 
یک ماه پس از خروج سرآوا از جمع سهامداران 

این شرکت می‌توان به‌درستی آن پی برد. نامه 
پذیرش کافه‌بازار در فرابورس حدود یک ماه 
پس از آن صادر شده که شرکت سرمایه‌‌‌گذاری 
سرآوا با واگذاری سهام خود از ساختار سهامداری 

هلدینگ هزاردستان خارج شده است.
آبان‌ماه امسال پایان حضور »سرآوا« در ساختار 
سهامداری هلدینگ هزاردستان اعلام شده 
بود. سرآوا سال 92 روی کافه‌بازار 300 میلیون 
تومان سرمایه‌گذاری کرد و پس از آن هلدینگ 
هزاردستان شکل گرفت. پس از گذشته 11 سال 
کل سهام هزاردستان بیش از 36 هزار میلیارد 
تومان ارزش‌گذاری شد که12/09 درصد در 

اختیار سرآوا بود.

   یک مسیر طولانی 
تابستان ۱۳۹۹ »فرهاد دژپسند«، وزیر وقت 
امور اقتصادی و دارایی گفته بود که برای عرضه 
سهام استارتاپ‌هایی نظیر دیجی‌‌کالا، کافه‌بازار، 
تپسی، فیلیمو و شیپور به بورس تلاش می‌کند. 
او در آن زمان گفته بود که تا پایان تابستان سال 
۱۳۹۹، هر پنج استارتاپ وارد بورس خواهند 
شد. در همان زمان اعلام شده بود که کافه‌بازار 
و دیجی‌کالا آماده‌‌ترین استارتاپ‌ها برای ورود به 

بورس هستند.
»امیر هامونی«، مدیرعامل وقت فرابورس، در 

گفت‌وگویی اعام کرده بود: »از نگاه من ناظر 
این شرکت‌ها به همین ترتیب باتوجه به مدارک 
و مستنداتی که وجود دارد می‌توانند وارد بازار 
سرمایه شوند.« او گفته بود: »اگر »کافه‌بازار« 
همت و تلاش داشته باشد که به اول مرداد 
)1399( برسد،‌ آمادگی برای انجام کارهای لازم 
را داریم که جزو اولین شرکت‌هایی باشد که در 
مرداد ماه IPO می‌شوند.« اما درنهایت در آن سال 

اتفاقی برای این استارتاپ‌ها نیفتاد.
»میثم فدایی«، مدیرعامل وقت فرابورس، نیز 
درشهریورماه 1401 گفته بود که بعد از تپسی 
شاهد عرضه کافه بازار خواهیم بود و پس از آن نیز 

فیلیمو به بازار می‌آید.

   دیگر چه استارتاپ‌هایی در بورس هستند؟
مسیر پر پیچ‌‌وخم و طولانی ورود به بازار سرمایه 
را پیش از این، بعضی کسب‌وکارها مثل آسیاتک 
و تپسی طی کرده‌اند. اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ بود 
که آسیاتک توانست ۱۵ درصد از سهام خود را در 
قالب ۳۰۰ میلیون سهم در بازار بورس عرضه کند. 
تپسی هم در خرداد ۱۴۰۱ موفق به عرضه سهام 
خود در بورس شد و به این ترتیب این دو کسب‌وکار 
را باید صف‌شکنان حوزه بورس دانست. این در 
حالی است که تا امروز بسیاری از کسب‌وکارها، 
از جمله دیجی‌کالا، اسنپ، فیلیمو و...، هنوز 

نتوانسته‌اند هدف ورود به بورس را محقق کنند. 
البته بعد از خرید سهام دیجی‌کالا توسط شرکت 
همراه‌اول پیش‌بینی می‌شود که این کسب‌وکار 
آنلاین هم مسیر همواری برای ورود به بورس 

داشته باشد.
این موضوع یکی از اهدافی است که مدیرعامل 
شرکت »حرکت اول«، بازوی سرمایه‌گذاری همراه 
اول، پس از خرید ۴۰ درصد از سهام دیجی‌کالا به 
آن اشاره کرده بود: »طلسم ورود دیجی‌کالا به 
بورس را می‌شکنیم.« بعضی از کارشناسان هم یکی 
از دلایل اصلی فروش سهام دیجی‌کالا به همراه اول 
را امکان‌پذیر شدن مسیر بورسی‌شدن این شرکت 

می‌دانستند.
با حضور صدها هزار اپلیکیشن در کافه‌بازار و 
هم‌چنین با وجود بیش از 55/8 میلیون کاربر 
فعال در این پلتفرم، می‌توان این مجموعه را یکی 
از کسب‌وکارهای موفق و تاثیرگذار اکوسیستم 
استارتاپی کشور دانست. بنابراین، می‌توان امیدوار 
بود که حضور این شرکت در بورس بتواند از یک‌سو 
منجر به افزایش شفافیت در اکوسیستم دیجیتال 
کشور شود و هم مسیر رسیدن سایر شرکت‌های 
فعال در این حوزه به بازار سرمایه را تسهیل کند؛ 
چراکه صف شرکت‌های استارتاپی مایل به ورود به 
بورس و زمان انتظارشان برای رسیدن به این هدف 

طولانی شده است. )پیوست، زومیت و دیجیاتو(

فرابورس پذیرش شد در  بالاخره  کافه بازار 
به نظر می‌رسد واگذاری سهام سرآوا در هلدینگ هزاردستان کلید اصلی باز شدن قفل ورود بازار به بورس بوده است

     خبر

سایت »آپارات« همزمان با برگزاری جشن 
ویژه شب یلدا، با رونمایی از طراحی جدید 
رابط کاربری خود، از رونمایی ابزارهای 
جدید برای تسهیل دسترسی به این سامانه 
خبرداد.   به گزارش هفت صبح‌؛ جشن ویژه 
شب یلدای ۱۴۰۳ آپارات با حضور برخی از 
تولیدکنندگان محتوا در این سایت در کنار 
اعلام برنامه‌های ویژه این پلتفرم اشتراک 

ویدیو برگزار شد.
  به گفته مدیران آپارات تغییر طراحی 
کاربری این سایت در راستای بهبود 
عملکرد و نیز تسریع و تسهیل دسترسی 
کاربران به محتواهای بارگذاری شده در 

بخش‌های مختلف انجام شده که با تقویت 
زیرساخت‌های فنی، امکان ارائه منوی 
پیشنهادی به کاربران برمبنای سیاق 
فردی و علاقه‌مندی‌ها نیز به زودی، فراهم 

خواهد شد.
در این جشن همچنین اعلام شد با رونمایی 
از نسخه تازه »اندروید TV«، مخاطبان 
با امکانات بیشتری همچون دسترسی 
به پخش زنده‌ها، می‌توانند از طریق 
تلویزیون‌های هوشمند خود به اپلیکیشن 

»آپارات« دسترسی داشته باشند.  
از سوی دیگر با معرفی »سرویس ویدیوی 
کوتاه آپارات« کاربران می‌توانند ویدیوهای 

عمودی، کوتاه، خلاقانه و سرگرم‌کننده 
بارگذاری کنند و علاوه‌بر کسب درآمد از 
ویدئوهای بلند از ویدئوهای کوتاه خود هم 

کسب درآمد کنند.  
در بخشی از این برنامه اعلام شد برنامه 
»آپارات کست« با محوریت گفتگو با برترین 
تولیدکنندگان محتوا با اجرای منصور 

ضابطیان از سه دی ماه پخش می‌شود.
شایان ذکر است طی ۶ ماهه نخست امسال، 
کاربران آپارات بیش از ۹ میلیارد و ۶۳۰ 
میلیون ویدیو تماشا کرده‌اند که رکورد 
قابل‌توجه ۷۰ میلیارد دقیقه بازدید را ثبت 

کرده است.

خبرهای خوش آپارات برای کاربران و تولیدکنندگان ویدیو

7 صبح

با ابلاغ معاون اول رییس جمهور؛
سه عضو جدید هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد 

انزلی منصوب شدند
رشت- زهرا رضازاده:   به گزارش 
مدیریت روابط عمومی و امور بین 
الملل سازمان منطقه آزاد انزلی؛ با 
ابلاغ دکتر محمد رضا عارف، معاون 
اول رییس جمهور دولت چهاردهم، 
سهعضو جدید هیأت مدیره این سازمان منصوب گردیدند. براین 
اساس مصطفی طاعتی مقدم،مجید فاتحی و مهدی گلدوست؛ به 
عنواناعضای جدید هیأت مدیره سازمان منطقه آزاد انزلی گیلانی 
بوده و دو عضواز بدنه نیروی انسانی باسابقه این سازمان انتخاب و 
معرفی شده اند. بنابراین گزارش در راستای اجرای سیاست های 
دولت چهاردهم مبنی بر بهرهگیری از نیروهای انسانی متخصص 
و کارشناسان بومی در مدیریت هرمنطقه و استان؛ با پیشنهاد 
تجاری  مناطقآزاد  شورایعالی  تصویب  و  شورایعالی  دبیرخانه 
ـصنعتی و ویژه اقتصادی، و به استناد اصل یکصد و سی وهشتم 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و با رعایت تصویب نامه 
شماره160651/ت59959ه مورخ دوم آذرماه 1401 سه عضو 
جدید به عنوان اعضایموظف هیأت مدیره منصوب و پس از تأیید 
ریاست محترم جمهور، اینتصویب نامه با امضای دکتر محمدرضا 
و  دارایی  و  اقتصاد  بهوزارت  جمهور  رییس  اول  معاون  عارف 
دبیرخانه شورای عالی ابلاغ گردید. گفتنی است مصطفی طاعتی 
مقدم با تحصیلات مهندسی عمران وکارشناسی ارشد مدیریت 
اجرایی، متولد 1358 شهرستان صومعه سرا بوده، و مدیرکل دفتر 
زیربنایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و معاوندبیرخانه 
ستاد توسعه سواحل مکران و مدیرکل حوزه وزارتی وزارت راه 
وشهرسازی از جمله سوابق اجرایی وی است. مجید فاتحی از 
بومیان و ساکنین منطقه آزاد انزلی، فارغ التحصیل برنامهریزی 
شهری در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری مدیریت کسب و 
کار است وبا سابقه فعالیت 15 ساله در این سازمان رده های 
کارمندی، کارشناسی، مدیریت، مشاور و معاونت را در کارنامه 

خود دارا می باشد. 

ایمن سازی ۵۲ نقطه پرحادثه در استان همدان
همدان- محبوبه یادگاری: مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
در  پرحادثه  نقطه  ایمن سازی 5۲  از  استان همدان  ای  جاده 
استان در مدت ۲ سال خبر داد. مهرداد آهکی به مناسبت هفته 
حمل ونقل، رانندگان و روز راهدار در جمع اصحاب رسانه استان 
نفری  استان موجب کاهش 150  این  ایمن سازیراه های  گفت: 
جان باختگان سوانح جاده ای همدان در یک سال گذشته شده 
است.  وی افزود: حذف نقاط پرحادثه یکی از اولویت ها است که 
از 88۷ نقطه پیش بینی شده کشور سهم همدان ایمن سازی 5۲ 
نقطه در طول ۲ سال بود. مدیرکل راهداری استان همدان گفت: 
همدان، استان پنجم از نظر فراوانی نقاط حادثه خیز پیش بینی شده 
که از سال گذشته تاکنون 45 نقطه ایمن سازی شده است. آهکی 
تأکید کرد: این استان پارسال رتبه اول کشور را در رفع نقاط 
حادثه خیز کسب کرد که 9ماهه امسال هم پیش بینی می شود 
در جمع استان های برتر قرار گیرد. این مسئول تصریح کرد: بر 
اساس داده های آماری در نقاط حادثه خیز 64 نفر فوت و 410 
نفر مصدوم شده بودند که پس از رفع این 45 نقطه، آمار فوتی 
و مصدومان به صفر رسید که علت آن شناسایی درست نقاط 
حادثه خیز و طراحی درست است. وی تأکید کرد: علاوه بر 5۲ 
نقطه حادثه خیز، ۷0 نقطه دیگر در درجه ۲ و 3 هستند که در این 
۷0 نقطه شمار سوانح کمتر است. آهکی گفت: در ۲ سال گذشته 
800 کیلومتر روکش آسفالت جاده های همدان صورت گرفته و بر 
اساس دستورالعمل سالانه 5 درصد از روکش راه ها باید آسفالت 
شود. مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای همدان افزود: این 
در حالی است که ۲ درصد اعتبارات موردنیاز برایروکش آسفالت 
پرداخت شده اما با صرفه جویی از دیگر محل ها، این اعتبار تأمین 
شد. آهکی گفت: سال گذشته تاکنون هشت هزار و 500 کیلومتر 
تأکید کرد:  استان همدان خط کشی شده است. وی  راه های  از 
راهداری این استان برای طرح زمستانی آماده است و در اولین 
برف پاییزی 300 کیلومتر راه برف روبی شد. مدیرکل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای همدان گفت: 55۷ نیروی با 359 دستگاه 
وسیله نقلیه سبک وسنگینآمادگی خدمت رسانی به مسافران را 
دارد. آهکی درباره نصب دوربین های حوزه راهداری هم گفت: 
اعتبار و مجوز نصب 30 دوربین جدید دریافت و محل نصب 
مصوب شده که تا سه ماه آینده به تدریج نصب می شود که شمار 

دوربین ها به ۲5۲ دستگاه می رسد. مدیرکل راهداری و حمل ونقل 
اینکه 43 مجتمع خدماتی رفاهی در  بیان  با  جاده ای همدان 
همدان فعال است تصریح کرد: گران فروشی در مجتمع خدمات 
رفاهی توسط تعزیرات پیگیری و رسیدگی می شود و راهداریتنها 
تکلیف نظارت بر کل مجموعه را بر عهده دارد. آهکی افزود: یک 
سال گذشته با بهره گیری از منابع داخلی 9 دستگاه نیمه سنگین 

خریداری و به ناوگان راهداری همدان افزوده شد.

افزایش چند برابری مصرف گاز در آذربایجان شرقی؛
تأمین  برای  بحران  مدیریت  جلسه  برگزاری 

پایدار گاز

چند  افزایش  دنبال  به  پاشایی:  لیلا  شرقی-  آذربایجان 
برابری مصرف گاز در آذربایجان شرقی، جلسه مدیریت بحران 
برای تأمین پایدار گاز در این استان تشکیل شد. جلسه مشترک 
شورای مدیریت بحران و کارگروه مدیریت مصرف انرژی استان 
آذربایجان شرقی با رویکرد هم اندیشی و اتخاذ تدابیر لازم برای 
توزیع پایدار گاز مشترکین با حضور مدیرکل بحران، مدیرکل امور 
اقتصادی استانداری به میزبانی شرکت گاز برگزار شد. مدیرکل 
بحران استان آذربایجان شرقی در این جلسه ضمن ارج نهادن به 
تلاش جمعی کارکنان شرکت گاز و اقدامات ویژه در تداوم توزیع 
پایدار انرژی مصرفی مردم گفت: می بایست با حفظ آمادگی های 
ضمنی و مدیریت سایر مصارف، از تداوم توزیع گاز در بخش 
خانگی و نیازهای گرمایشی مردم اطمینان حاصل کنیم. فرشی 
ضمن تشریح وظایف اعضا و دستگاه های اجرایی در همراهی 
با شرکت گاز و فرهنگ سازی مصرف بهینه افزود: هم افزایی 
بین دستگاه های اجرایی، حفظ آمادگی لازم برای پیشگیری و 
مدیریت هر گونه بحران، مدیریت مصرف در ادارات و سازمان 
های دولتی و نهادینه سازی فرهنگ مصرف بهینه از طریق اطلاع 
رسانی و... از رئوس اجرایی شورای مدیریت بحران استان تا گذر 
از سرمای زمستان خواهد بود. سرپرست شرکت گاز آذربایجان 
شرقی نیز در این جلسه ضمن تشریح آخرین وضعیت توزیع 
گاز در استان گفت: هم اکنون بیشترین مصارف گاز آذربایجان 
شرقی به بخش خانگی اختصاص داشته و هر خانوار استان به طور 
متوسط ۲ هزار و 600 مترمکعب در سال مصرف گاز دارد. فیروز 
خدائی با اشاره به سناریوهای مواجهه با بحران افت فشار گاز در 
استان اظهار کرد: این شرکت با برگزاری روزانه جلسات کارگروه 
مصرف و بررسی و رصد مدون مصارف با تمام توان در مدیریت 
بحران ها تلاش دارد. وی تصریح کرد: برگزاری ۲۲ جلسه بحران 
زمستانی، فرهنگ سازی مدیریت مصرف، پایش مستمر مصارف 
و قطع گاز پرمصرف ها و...  از مهم ترین اقدامات این شرکت در 
حفظ پایداری گاز استان است. لازم به ذکر است بررسی شرایط 
جوی طی هفته های آتی، نحوه سوخت رسانی در زمان بحران 
های احتمالی، زمان پیک و راهکارهای مدیریت مصرف گاز، اعمال 
محدودیت بخش های مصرف غیر ضروری، آخرین وضعیت انتقال 
و توزیع گاز و... از موارد مورد بررسی در جلسه مشترک شورای 

مدیریت بحران و کارگروه انرژی استان بود.

پویش  به  خوزستان  منطقه ای  برق  مدیرعامل 
کاهش ۲ درجه دمای محیط زیست

محمدی:  رحمان  اهواز- 
برق  شرکت  مدیرعامل 
منطقه ای خوزستان از مردم 
درخواست کرد با پیوستن به 
درجه ای   ۲ کاهش  پویش 
پایداری  به  محیط،  دمای 
شبکه برق و گاز کمک کنند. 
علی اسدی با اشاره به دعوت 
رئیس جمهور برای کاهش ۲ 
درجه ای دما با هدف تامین 

دمای هوای  کرد: کاهش  تصریح  گاز هموطنان،  و  برق  پایدار 
کشور و افزایش مصرف گاز باعث گردیده تا سوخت مورد نیاز 
نیروگاه های تولیدبرق با مشکلاتی مواجه شود و تامین برق را با 
محدودیت هایی مواجه کند. وی افزود: کاهش ۲ درجه ای دمای 
وسایل گرمایشی در محیط منزل و کار کمک خواهد کرد تا با 
صرفه جویی انجام گرفته، علاوه بر پایداری شبکه گاز در اینسرما، 
سوخت مورد نیاز نیروگاه ها تامین و روشنایی منازل ما حفظ شود. 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: تنظیم 
دمای محیط بر روی 18 تا ۲0 درجه و خاموش کردن وسایل 
برقی غیر ضروری، آسایش را برای مشترکین عزیز بخش خانگی 
فراهم خواهد کرد و در کنار آن کمک می کندکه با تامین برق 
صنایع، تولید و اشتغال نیز دچار آسیب نگردد.اسدی گفت: از 
همه مشترکین برق خانگی، تجاری، کشاورزی و صنعتی که با 
مسئولیت پذیری در کاهش مصرف انرژی، همدل و همیار صنعت 

برق هستند، قدردانی می کنم.

به دلیل اجرا نکردن تعهدات مالی از سوی متقاضیان؛
۵۰ هزار متر مربع اراضی صنعتی یزد بازپس گیری شد

افضلیان:  زهرا  یزد- 
شرکت  مدیرعامل 
شهرک های صنعتی یزد 
با اشاره به ضرورت انجام 
سوی  از  مالی  تعهدات 
متقاضیان گفت: بر اساس 
کمیته های  تشکیل 
وصول مطالبات به صورت مستمر، از ابتدای سال تاکنون بعد از 
صدور چند نوبت اخطاریه، قریب 50 هزار مترمربع از واحدهای 
مالی  تعهدات  اجرای  عدم  دلیل  به  متقاضیان  به  شده  واگذار 
بازپرس گیری شده است. مسلم فلاح زاده اظهار داشت: تامین 
اعتبار اجرای همه طرح های زیرساختی در شهرکها و نواحی 
صنعتی از محل منابع داخلی شرکت از یک سو و ایجاد تعهدات 
جدید برای این شرکت در راستای توسعه و بروزرسانی زیرساخت 
های لازم برای استقرار صنایع در شهرکها و نواحی صنعتی، انجام 
تعهدات مالی در وقت قانونی و معین از ضروریات و مسائل قابل 
توجه است. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی یزد گفت: 
جلسات متعدد با متقاضیانی که تعهدات مالی خود را وصول 
نکرده اند برگزار شده است که به دلیل عدم اجرای تعهدات مالی 
بازپرس گیری شده است. وی خاطرنشان کرد: روند برگزاری و 
پایش کمیته وصول مطالبات شرکت شهرکهای صنعتی با جدیت 
بیشتر دنبال می شود و در هفته جاری بر اساس آخرین کمیته 
پایش وضعیت 140 پرونده از متقاضیانی که به تعهدات مالی خود 
نسبت به شرکت عمل نکرده اند برای تعیین تکلیف به مرحله 

اجرا گذاشته می شود

اجرای ۳۶۰۰ متر شبکه توزیع آب آشامیدنی در »گت 
کلای« آمل

منظور  به  آشامیدنی  آب  توزیع  شبکه  متر   3600  - ساری 
توسعهشبکه و بازسازی لوله های فرسوده در گت کلای آمل اجرا 
شده است. به گزارش خبرنگار مازندران به نقل  روابط عمومی ، 
بهزاد برارزاده مدیر عاملشرکت آبفا مازندران در حاشیه بازدید 
از پروژه های آبرسانی در شهرستانآمل اظهار داشت: به منظور 
متر  لوله هایفرسوده 3600  بازسازی  و  آبرسانی  توسعه شبکه 
شبکه توزیع به همراه انشعابات در روستای گت کلای آملاجرا 
و نصب شده است. او اعتبار هزینه شده را 40 میلیارد ریال اعلام 
کرد و گفت: 1۲0 خانوارروستای گت کلا از مزایای این پروژه 

آبرسانی برخوردار شده اند.

خبر

افزایش پلتفرم‌های فروش آنلاین طلا و دست‌های بسته شرکت پست
شرکت‌ها می‌گویند خود امکانات ارسال طلا را فراهم کردند؛ حتی ماشین‌های ضدگلوله، دوربین‌های خاص و 

نگهبانان مسلح!

عیسی صالحیان، عضو کمیسیون رمزارز 
و بلاک‌چین سازمان نظام صنفی رایانه‌ای 

یادداشتی در مورد روند قانون‌گذاری 
مبهم حوزه رمزارزها با تمرکز روی بخش 
استخراج برای پیوست نوشته است. این 

یادداشت نگاهی به روند قانون‌گذاری حوزه 
استخراج به‌عنوان اولین بخش بهرسمیت 

شناخته‌شده رمزارزها در ایران دارد که در 
نهایت نتوانست جذابیت کافی را ایجاد و در 

مقابل، بخش زیرزمینی استخراج تقویت شد. 
زیست‌بوم فناور بلاک‌چین ایران، به‌جای 
آن‌که با قانون‌گذاری دقیق و اصولی رشد 

یابد، با نگارش قوانین مبهم و اصلاحات 
نگارشی نابود شده است. در سال ۱۳۹۸، با 

مصوبه‌ هیات وزیران که استخراج رمز‌ارزها 
را قانونی کرد، سرمایه‌گذاری قابل‌توجهی 

در این حوزه صورت گرفت. این اقدام، ضمن 
بهره‌برداری از ظرفیت مازاد برق شبکه، 

علاقه‌مندان را به مسیر قانونی هدایت کرد. 
در همین مصوبه )تبصره ۲ ماده ۴(، استخراج 

رمز ارز در ساعات اوج‌مصرف، ممنوع اعلام 
شد. هرچند به ظاهر قانون‌گذاری منسجم 

به‌نظر می‌رسید، اما در مصوبه‌ای جدید 
مورخ )۲۲/۰۸/۱۴۰۱ هیات وزیران(، یک 
اصلاح نگارشی ساده – با ادغام تبصره ۲ 

در متن اصلی – تمامی بنیان‌های پیشین را 
فروریخت. در اصلاح جدید، با تغییر بند ۴ 

ماده ۷، عبارت »با دریافت انشعاب برق به‌جز 
در زمان محدودیت شبکه برق و سوخت« 
جایگزین ممنوعیت استخراج در ساعات 

اوج‌مصرف پیشین شد. این اصلاح به ظاهر 
ساده که هدفش تاکید بر استخراج نکردن 

رمزارز در ساعات محدودیت بود ، اما در 
عمل امتیاز مدیریت مصرف و ضرایب قیمتی 
)کم‌باری، میان‌باری، اوج‌بار( را به دلیل عدم 
بهره‌مندی از انشعاب در ساعات محدودیت 

از صنعت استخراج گرفت. نتیجه این شد 
که نرخ برق برای استخراج گران قانونی در 
تمامی ساعات، روز و ماه‌ یکسان و در عمل 

گران شد. این روند، به‌صرفه‌بودن استخراج 
قانونی را از بین برده و مانع نوسازی تجهیزات 

گردید؛ بدین‌ترتیب بخش قانونی استخراج 
رمزارز در ایران عملا نابود شد و امروز شبکه 

برق کشور زیر فشار ماینینگ غیرقانونی از پا 
درآمده است.

اما این تازه آغاز فاجعه است. اخیرا بانک 

مرکزی در سندی با عنوان »چارچوب 
سیاست‌گذاری و تنظیم‌گری بانک مرکزی 

در حوزه رمزپول‌ها«، تعریف جدیدی از 
»رمزپول« بر اساس تعاریف و اختیارات 

قانون جدید بانک مرکزی ارائه کرده است. 
در قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی 

)مصوب ۷/۹/۱۴۰۲ مجلس( آمده:
»ض ـ رمزپول: نوعی پول رقومی )دیجیتال( 
رمزنگاری‌شده است که در بستر پایگاه داده 

اشتراکی به صورت متمرکز )با محوریت بانک 
مرکزی( یا غیرمتمرکز  ایجاد و به‌صورت 

غیرمتمرکز مبادله می‌شود.«
یک جابه‌جایی ساده پرانتز در تعریف 
بالا، به‌طرز عجیبی تمامی رمزارزهای 

غیرمتمرکز)بدون محوریت بانک مرکزی( 
را در حکم »رمزپول« قرار می‌دهد. این خلط 
مفهومی بین رمزارزها، توکن‌ها و رمزپول‌ها، 

مسیری است که با توجه به جایگاه بانک 
مرکزی به‌عنوان نهاد پولی کشور، بسیار 

خطرناک به‌نظر می‌رسد. بانک‌های مرکزی 
در سراسر جهان نقش کلیدی در این حوزه 

دارند اما هرگز عهده‌دار قانون‌گذاری و 
بازی‌گردانی کامل در این حوزه نبوده‌اند، 

چراکه ابزاری جز محدودسازی جریان پول 
ملی در دست ندارند. در نتیجه، سخت‌گیری 
و تدوین مقررات اشتباه در این حوزه، علاوه 

بر سرکوب بخش قانونی و مشاهده‌پذیر 
تبادل رمزدارایی‌ها، باعث زیرزمینی‌شدن 
فعالیت‌ها و فرار پروژه‌های توکن‌سازی به 
خارج از کشور می‌شود. این امر در نهایت 

بازاری موازی و بدون نیاز به ریال می‌آفریند 
که تهدیدی بزرگ برای حکمرانی پول ملی 

محسوب می‌شود. اکنون، با اعلام وصول 
»لایحه ساماندهی و توسعه رمزدارایی« 

توسط کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای 
اسلامی، امید است که مجلس وارد عمل شود 

و با اصلاح و شفاف‌سازی تعریف »رمزپول« 
در قانون بانک مرکزی و همچنین به‌رسمیت 

شناختن صنعت استخراج رمزارز به‌عنوان 
فرصتی برای جذب سرمایه‌گذاری در حوزه 

انرژی کشور، قانونی جامع و راهگشا تصویب 
کند. چنین قانونی می‌تواند زیست‌بوم رمزارز 

و بلاک‌چین ایران را از ورطه اعدام قانونی 
رهانیده و فرصت‌های بالقوه این صنعت را 

محقق سازد. بخشش ، لازم نیست اعدامش 
کنید.
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   توئیت بازی
وضعیت سوم صداتو

کامنت‌ها

تیزر فصل سوم رئالیتی‌شو »صداتو« در حالی منتشر شده که 
وضعیت کاری محسن کیایی، محمد بحرانی، شبنم مقدمی 
و محسن شریفیان به نحوی است که احتمال همکاری آنها 
با این رئالیتی‌شو بسیار اندک است و به احتمال فصل جدید 
آن با ترکیبی متفاوت جلوی دوربین خواهد رفت. به گزارش 
فیلم‌نیوز، »صداتو« به کارگردانی حامد جواد‌زاده از جمله 
رئالیتی‌شوهای موفق شبکه خانگی است که بعد از ساخت 
دو فصل قرار است فصل جدید آن نیز وارد فاز تولید شود. 
این رئالیتی‌شو در حالی در مسیر تولید فصل سوم خود قرار 
گرفته که حضور محسن کیایی به عنوان میزبان و شبنم 
مقدمی، محمد بحرانی و محسن شریفیان به عنوان همران 
شرکت‌کننده‌ها در این فصل در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. 
محسن کیایی و محمد بحرانی در حال حاضر تحت قرارداد 
شبکه نسیم برای تولید یک برنامه 100 قسمتی هستند. 
محسن شریفیان هم با برنامه »کارناوال« قرار است از بهمن 
ماه تولیدش آغاز شود. شبنم مقدمی هم تا آخر سال همچنان 
درگیر بازی در سریال »شغال« خواهد بود. باتوجه به درگیری 
کاری این افراد عملا امکان همکاری با آن‌ها تا اواخر سال و 
حتی ماه‌های ابتدایی سال آینده امکان‌پذیر نخواهد بود. در 
صورتی که قرار باشد فصل سوم »صداتو« در ماه‌های باقی 
مانده سال جاری وارد فاز تولید شود دست‌اندارکاران برنامه 

باید به فکر ترکیب تازه‌ای باشند.

  احمد رنجبر:   »صداتو« جزو برنامه‌هایی است که به افرادِ 
حاضر مقابل دوربین اتکا ندارد. یعنی جذابیت اصلی آن به ایده 
اصلی و چالش شرکت‌کننده برمی‌گردد. چه بسا اگر مجری و 
یاوران دو فصل قبل تغییر کنند، تنوع ایجاد و به کیفیت بیشتر 

»صداتو« کمک شود.

  منیژه خسروی:  فارغ از اینکه تیم قبلی با »صداتو« 
همکاری کنند یا گروه جدید مقابل دوربین بیایند، کارگردان 
محترم باید توصیه‌ای جدی به دوستان داشته باشد: از 
احساسات غلیظ و هیجانات کاذب پرهیز کنند چون مهم‌ترین 

لطمه به مسابقه خوب »صداتو« همین شوآف بود!

   آناليز    رصد‌خانه

دوشنبه شب، بیست و نهمین قسمت از سریال »سوجان« روی آنتن شبکه یک رفت. در 
این اپیزود ابتدا شاهد جشن عروسی ستاره )فاطمه حاجوی( بودیم که سکانس پایکوبی و 
شادی دلخوش‌مان کرد که بالاخره می‌توان در سریال‌ها هم سرخوشی دید. کمی نگذشت 
که ورق برگشت. عروس و داماد روی بالکن خانه در حال عکس گرفتن بودند که سهراب 
)بهادر زمانی( پا به حیاط گذاشت. او همان کسی است که ستاره دل در گرو عشقش داشت. 
داماد بو برد و مشکوک شد و فضایی سنگین حکمرفا شد. عروس که رنگ به رخسار نداشت، 
آرام‌آرام گام برداشت و به عقب رفت و چون حواسش نبود به پایین سقوط کرد. اینگونه 
جشن عروسی سریال »سوجان« جای خود را به مراسم عزا داد. مثل همیشه هم سهم گریه 
و شیوه و عذاب دادن مخاطب توسط یک سریال ایرانی بیش از سکانس شادیِ عروسی بود. 

فیلمبرداری سری جدید »پایتخت« در حالی از نیمه گذشته که ظاهرا ماجرا‌های 
غافلگیر‌کننده‌ای را روایت خواهد کرد. این خبر را روزنامه سینما منتشر کرده و همچنین نوشته 
است: نقی معمولی یکی از شخصیت‌های اصلی این سریال بار دیگر قرار است در مسابقات 
پیشکسوتان کشتی شرکت کند و این بار ظاهراً راهی کشور تاجیکستان می‌شود. اما ماجرای 
اصلی که خانواده معمولی را درگیر می‌کند عاشق شدن دوباره ارسطو است. عشقی که این بار 
پای یک دختر تاجیکی را به پایتخت باز می‌کند و مخاطب شاهد مواجهه پایتختی‌ها با عروس 
تاجیکی می‌شوند. بعد از ازدواج ناکام ارسطو با یک دختر چینی، این برای دومین بار است که سر 
و کله یک عروس خارجی در مجموعه پایتخت پیدا می‌شود. چند روز پیش یک خبر تایید نشده 

منتشر شد که قرار است فصل هفتم »پایتخت« از دوازدهم اسفند روی آنتن شبکه یک برود.

در جدیدترین جلسه شورای صدور مجوز انتشار ساترا، دو سریال جدید بررسی شدند؛ یکی از 
آنها سریالی است که به زودی توسط نماوا منتشر خواهد شد و دیگری برنامه جدیدی است که 
فیلم‌نت قصد تولید آن را دارد. به گزارش تسنیم، ابتدا حسن فتحی با سریال جدید خود برای 
دریافت مجوز انتشار به جلسه آمد. سریال »ازازیل« تازه‌ترین اثر اوست که پریناز ایزدیار در 
کنار دیگر بازیگران شناخته شده به ایفای نقش می‌پردازد. قرار است این سریال در هفته‌های 
آتی از نماوا پخش شود. از طرفِ دیگر یک اثر غیرنمایشی هم در جلسه شورای صدور مجوز 
انتشار مطرح شد. تهیه‌کننده، کارگردان و میزبانِ آن، محمدرضا علیمردانی بود. او به همراه 
نماینده فیلم‌نت به جلسه آمد و توانست با توضیحِ فضا و اتسمفر برنامه جدید خود با عنوان 

انجمن اشباح، نظر کلی و مثبت اکثریت اعضای شورای صدور مجوز را جلب کند.

سقوط روز      مرگ عاشقانه در سوجان

جالب روز      کشتی نقی؛ ازدواج ارسطو

دورخیز روز      ازازیل می‌آید

روز یکشنبه اولین قسمت 
از سری سوم »شام ایرانی« 

به میزبانی متین ستوده 
منتشر شد. السا فیروز‌آذر، 

واله )زهرا( داوودنژاد و 
صحرا اسداللهی دیگر 

شرکت‌کنندگان این فصل 
هستند.

تاکنون چندین فیلم با موضوع حضور طولانی‌مدت نیروهای نظامی آمریکا در افغانستان ساخته شده که 
»فرشته‌های کثیف« تازه‌ترین آنهاست. در خلاصه داستان این فیلم با نام انگلیسی Dirty Angels  آمده 
است: »در جریان خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان )۲۰۲۱(، گروهی از سربازان زن در پوشش پزشک 
برای نجات گروهی از نوجوانان گرفتار شده بین داعش و طالبان، به آنجا فرستاده می‌شوند و … « فیلم 
»فرشته‌ های کثیف« از این منظر می‌تواند قابل توجه باشد که دست روی موضوعی واقعی گذاشته. در زمان 
تولید فیلم، یک گزارش از پشت صحنه آن در سایت فرهنگ ملل منتشر شد که مرور آن می‌تواند ذهنیتی 
نسبت به فیلم ایجاد کند: افرادی با یونیفرم‌های طالبان کمی خارج از شهر تسالونیک و با کلاشینکف‌های 
خود قدم می‌‌زنند... سه نفر از آنها با حالت درگیری لفظی بلند با یکدیگر حرف می‌زنند ولی ناگهان این 
صحبت‌ها قطع ‌ و مسیر آنها از یکدیگر جدا می‌شود. چند دقیقه بعد این افراد دوباره با هم برخورد می‌کنند، 

دوباره روز از نو و قصه از نو.  همان موضوع دوباره با جروبحث شروع و به همان روش از هم جدا می‌شوند... 
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سریال ۶۰ قسمتی »مزرعه 
شادی« محصول مرکز انیمیشن 

سوره از ۲۷ آذر میزبان مخاطبان 
خود در شبکه نهال می‌شود. 

زمان پخش این سریال انیمیشن 
روزهای شنبه تا چهارشنبه 

ساعت ۱۷:۳۰ از آنتن شبکه نهال 
است و تکرار آن روز بعد ساعت 

۲۰ است. 

به نوشته روزنامه جام جم، نتایج 
آخرین نظرسنجی مرکز تحقیقات 

نشان می‌دهد سریال سوجان 
بیش از ۲۶ درصد مخاطب پیدا 

کرده است. گفته می‌شود در‌ 
صورت ادامه این روند، رکورد ۱۰ 

ساله مخاطبان سریال‌های شبکه 
یک شکسته خواهد شد که اتفاق 

مبارکی در جذب مخاطبان به 
رسانه‌ ملی و به‌ویژه این شبکه 

تلویزیونی است.

فصل سوم شام ایرانی به میزبانی متین

شبکهساعتقالبجدول پخش

نمایش15سینمایی خارجیاسرار رسمی

آی‌فیلم16سریال ایرانیداستان شب

آنتن/ آپارات اسپرت19لیگ‌برتر اماراتشباب‌الاهلی امارات- الوصل امارات
تماشا19:30سریال خارجیکارآگاه لوتر

سه20:30سریال ایرانیمهیار عیار

آنتن/ آپارات اسپرت23:30جام حذفی ایتالیایوونتوس - کالیاری

گروه تلویزیون   
             هفت ‌صبح

بهانه اصلی گزارش سریال کمدی »قهوه پدری« است. 
با این توضیح که دستپخت جدید مهران مدیری به مذاق 
خیلی‌ها خوش نیامده است و البته سریال او نتوانسته محل 
درخشش یک یا چند کاراکتر طناز باشد. این در حالی 
است که آثار قبلی او هنوز مورد ارجاع هستند و بریده‌های 
آن به کرات در فضای مجازی دست به دست می‌شوند. 
مشابه چنین اتفاقی برای چند سریال کمدی دیگر نیز 
رخ می‌دهد. مجموع این عوامل دست به دست هم داد 
تا یادی کنیم از چند کاراکتر دوست‌داشتنی محصولات 
خانگی. توضیح اینکه در گزارش امروز، صرفا مردان 

مورد نظر بوده‌اند.

   بابا شاه و بابا اتی| قهوه تلخ
ابتدا سهمی اندک برای این دو شخصیت درنظر گرفته شده بود 
اما پیرمردان »قهوه تلخ« خیلی زود تبدیل به برگ برنده شدند. 
لحن خاص، تکیه‌کلام‌های جذاب و رفتارهای آنها قرار نیست 
رنگ تکرار بگیرد و همچنان لبخند بر لب می‌آورند. همچنین 
هادی کاظمی با شخصیت زهره در سریال »شاهگوش« یک 

کاراکتر جذاب دیگر به کارنامه‌اش اضافه کرد.  

   صولت خنجری| شاهگوش
»بیا من موهای تو رو کات بزنم؛ خااااب…« این دیالوگ، 
آنچنان جذاب و دلنشین از زبان صولت خارج می‌شد که 
چاره‌ای جز خنده باقی نمی‌ماند. تاثیر این شخصیت و بازی 
خوب احمد مهران‌فر در »شاهگوش« به‌قدری زیاد بود که 
غیبت او به سریال لطمه زد. او باید می‌رفت به ارسطو در سری 
جدید سریال »پایتخت« می‌رسید؛ شخصیتی که نقطه عطف 

کارنامه این بازیگر است.
   شب نما| شاهگوش

حضور کاراکتر اسماعیل ذکاوت )شب نما( با تیپ و شمایل 
ابی، رنگی از جذابیت به »شاهگوش« بخشید. محسن تنابنده 
در همین سریال، دو نقش دیگر یعنی اسفندیار مجبور و حاجی 
محسن طلایی را برعهده داشت. او به دلیل تداخل تولید این 
سریال با فصل جدید »پایتخت« مجبور به خداحافظی شد و 
این غیبت به کیفیت »شاهگوش« لطمه زد. سکینه خانم در 
سریال ناکام و نافرجام »ابله« دیگر شخصیت خاصی است که 

تنابنده در شبکه خانگی ایفا کرده.  
   نیما| مگه تموم عمر چند تا بهاره؟

سروش صحت تبحری ویژه در خلق کاراکترهای متفاوت و 
گرفتن بازی‎های جذاب دارد. او با سریال »مگه تموم عمر...« 
نیز موفق عمل کرد و بی‌اغراق همه شخصیت‌ها خاص و 
دوست‌داشتنی بودند: شاهین )علی مصفا(‌، جلال )قدرت‌الله 

ایزدی(، رزاقی )عین‌الله دریایی( و... در این میان نیما بازی 
مجید یوسفی موقعیتی ویژه‌تر دارد. کسی که محور اصلی 
داستان بود و با رفتارهای حرص‌درآور خود و ضایع شدن‌های 
مدام، از مخاطب خنده می‌گرفت. یوسفی با این سریال مطرح 

شد.
   ایرج و حمید| دفتر یادداشت

یکی از تازه‌ترین زوج‌های موفق کمدی به‌واسطه همکاری رضا 
عطاران و حسن معجونی در سریال »دفتر یادداشت« خلق 
شد. در فرآیند بازیابی حافظه کارآگاه )ایرج(، کنش و واکنش 
او با حمید چاره‌ای برای مخاطب باقی نمی‌گذاشت جز خنده! 
یادآور شویم که حسن معجونی همچنین با ایفای نقش در 
سریال »راز بقا« تجربه‌ای متفاوت به ثبت رساند. شخصیت 
رویاپرداز حاتم تیمسار که می‌خواست سیاستمدار شود، از 

امتیازات سریال بود.
   آقاجون| روزی روزگاری مریخ

ناصر اکبری )آقاجون( از زمین به مریخ رفت و یک‌تنه ساکنان 
منظم و قانون‌مدار آنجا را به بیراهه کشاند. سام درخشانی در 
ترسیم این شخصیت درخشان بود و وقتی سریال به پایان 
رسید، خیلی‌ها ابراز دلتنگی کردند... لازم به یادآوری است 
که نسخه‌ سریالی »خوب، بد، جلف« تداوم دوئل جذاب 
شخصیت‌های ابله اما دوست‌داشتنی سام و پژمان با بازی 

درخشانی و پژمان جمشیدی بود.

   هوشنگ| هیولا
معلمی شریف و سرشناس، به دلیل مشکل مالی، به مرام خاندان 
خود پشت می‌کند و در دام کامران )مهران مدیری( می‌افتد. 
فرهاد اصلانی بازیگری استخوان ‌خرد کرده است که از پس همه 
جنس نقش برمی‌آید. او در »هیولا« نیز خالق کاراکتری ملموس 
شد که هم برایش دل می‌سوزاندیم و هم به استیصال و طمع او 
می‌خندیدیم... سرگرد اسد خفته در سریال »شاهگوش« دیگر 

شخصیت موفق اصلانی از یک سریال خانگی است.
   مهیار| هیولا

مهیار مهرافزون )غضنفر چمچاره( مردی تازه به دوران رسیده 
بود که می‌خواست قهرمان زندگی همسر باشد. آداب جنتلمن 
بودن را اما نمی‌دانست و همین تضاد، منجر به موقعیت‌های 
کمدی می‌شد. محمد بحرانی استادانه این شخصیت را به 
تصویر کشید و امتداد موفقیت آن به دنباله »هیولا« یعنی 
»دراکولا« هم رسید. بحرانی فقط یک صداپیشه موفق نیست 
بلکه در بازیگری هم نقش‌های تحسین‌آمیز کمدی و جدی 
زیادی ایفا کرده. »خوب، ‌‌بد، جلف: رادیواکتیو« و »گلشیفته« 

از کارهای موفق کمدی او در شبکه خانگی هستند.
   دیگران

هر چقدر شخصیت »اون« در سریال »قهوه پدری« باعث 
انتقاد از بازی مهران مدیری شده، چند کاراکتر قبلی‎اش 
همچنان محبوب هستند. بهترین عملکرد او در مقام بازیگر 
به سریال‌های »هیولا« و »دراکولا« برمی‌گردد. مدیری 
شخصیت منفی کامران را تبدیل به یکی از عوامل جذابیت 
این دو سریال کرد. نوع حرف زدن، مراودات با خانم‌ها و آن 
»خدا را شکر« گفتن هنوز دلنشین هستند. به طور فشرده 
یادی کنیم از این چند نفر: شهرام حقیقت‌دوست )شاهگوش(، 
بهرام افشاری و سعید آقاخانی )راز بقا(، امیر نوروزی و امیر 
کاظمی )روزی روزگاری مریخ( به همراه نیما شعبان‌نژاد 

)هیولا، دراکولا و راز بقا(. 

درباره چند شخصیت محبوب سریال‌های کمدی خانگی که همچنان ویدئوهای کوتاه آنها در فضای 
مجازی اسباب خنده و شادی را فراهم می‌آورد

 دلبری کردند و ماندگار شدند

         منظر اول| نکات مثبت از جمله اتفاقات خوب تازه‌ترین قسمت »شام ایرانی« این است که مراحل طبخ غذا 
نشان داده می‌شود. در فصل‌های قبل شاهد برخی نظرات بودیم که نشان ندادن پخت و پز را یک ایراد دانسته 
بودند‌ و اما بشنوید از سلیقه خوب متین ستوده که توانست یک میز خوب آماده کند. او با صبر و حوصله آشپزی 
کرد و البته در نهایت غر هم زد که وای چه کار سختی بود و کاش می‌توانست انصراف دهد! او پیش از حضور 
مهمانان تعریف کرد که پدرش بختیاری است و مادرش گیلانی. به درخواست سعید ابوطالب )کارگردان( هم 
لری حرف زد و هم گیلکی. تاکید داشت که خیلی وارد نیست و عذرخواهی هم کرد. در ادامه »شام ایرانی« با 
حضور السا فیروز‌آذر، واله )زهرا( داوودنژاد و صحرا اسداللهی محل خاطره شد که چند مورد آن جالب بود. از 

جمله آنچه داوودنژاد درباره جایزه گرفتن خود از جشن خانه سینما تعریف کرد.

         منظر دوم| حواشی این قسمت و این فصل از »شام ایرانی« هم خالی از حاشیه نبوده. در میانه مهمانی، 
فیروزآذر برای دستشویی رفتن از جمع اجازه گرفت و وقتی بازگشت، داودنژاد پرسید چند بار در روز قضای 
حاجت می‌کند. او نیز دلیل را اینطور توضیح داد که برای گریه کردن روی صحنه تئاتر، باید زیاد آب، امگا ۳ و 
ویتامین ث مصرف کند. چند بار دیگر نام دستشویی به میان آمد و صحرا اسداللهی با لحنی جدی و شوخی گفت 
که این چه بحثی است آخر سر  غذا؟! همین ماجرا دستمایه انتقاد برخی شده که چرا کارگردان کات نداد تا با 
اصلاح مسیر بحث، حرمت سفره نگه داشته شود.  حاشیه دیگر به ذائقه متفاوت فیروزآذر برمی‌گردد. درباره او 
نوشته شده که می‌تواند خارج از مسابقه، آنچه دوست ندارد را نخورد. اما وقتی حضور در »شام ایرانی« را پذیرفت 

باید به قوانین پایبند باشد و به میزبان احترام بگذارد. 

 فرشته‌های کثیف
  پخش:   فیلیمو

  کارگردان: مارتین کمبل
  بازیگران: اوا گرین، ماریا باکالووا، روبی رز، 

رضا بروجردی‌، هادی خان جان‌ پور و...
  نمره در »imdb«: 4 از 10

  محصول : آمریکا/ 2024
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1  در سال ۱۹۴۸، ارنستین گیلبرت کری همراه 
با پدرش کتابی منتشر کرد به نام »دوجینش ارزان‌تر 
است«؛ داستان دوران کودکی‌اش در یک خانواده 
پرجمعیت با 12 بچه و پدر و مادری که با علاقه و دقت 
می‌کوشند فرزندان  خود را تربیت کنند. این رمان 
خودزندگینامه‌ای فوق‌العاده پرفروش شد و مورد توجه 
قرار گرفت. به حدی که دو سال بعد یک دنباله برای آن 
نوشته شد. اما در همان سال ۱۹۵۰، والتر لنگ هم یک 
اقتباس سینمایی از آن روی پرده آورد. حتی فیلم لنگ 

هم بسیار موفق و پرفروش ظاهر شد. 

2  به جز چند جابه‌جایی در سن‌وسال فرزندان و 
اسامی آنها، فیلم به کتاب وفادار است و همان داستان 
را روایت می‌کند. ماجرای سفر خانواده پرجمعیت 
گیلبرت به مونت‌کلر و تلاش برای وفق یافتن در خانه 
و شهری جدید است. نام فیلم هم اشاره دارد به یکی 
از شوخی‌های بامزه‌‌ پدر؛ وقتی از او می‌پرسند که این 
همه بچه را از کجا آورده است، او در پاسخ می‌گوید ‌ 
اگر دوجین بخرید ارزان‌تر می‌افتد! نوستالژی، یکی از 
عناصر کلیدی فیلم است. این روزها به سختی می‌شود 
خانواده‌ای با 12 بچه پیدا کرد! به همین دلیل حین 
تماشای فیلم، خواه ناخواه، نگاهی حسرت‌بار به این همه 
شلوغی سروصدا و شیطنت در خانه خانواده گیلبرت 
داریم. اگر یک انسان درون‌گرای منزوی هستید که 
احتمالا حسابی خوشحال می‌شوید چنین خانواده‌ای 

ندارید. 

3  پدر خانواده، فرانک گیلبرت )با بازی کلیفتون 
وب(، یکی از مهم‌ترین شخصیت‌های فیلم است. بخش 
زیادی از فیلم شامل تلاش‌های او برای کنترل وضعیت 
فرزندانش است. هوشمندی فیلم )و قطعا رمان( در 
این است که ابدا تلاش نمی‌کند شخصیتی ایده‌آل 
از او نمایش دهد. فرانک گیلبرت هم ویژگی‌های 
خوب دارد و هم بد. هم از یک‌سو مهربان و پرعاطفه 
و بااراده و موفق است و هم از سوی دیگر تفکراتی 
سنتی و متعصبانه دارد و به سختی می‌توان نظرش را 
تغییر داد. بعضی از کارهایش واقعا خطرناک هستند. 
مثل انجام عمل جراحی لوزه در خانه و عدم اعتماد به 
بیمارستان. شاید اگر فرانک در دنیای امروز زندگی 
می‌کرد به خاطر تفکراتش بستری می‌شد! ولی در این 
مسئله نمی‌توان تردید داشت که او بهترین‌ها را برای 
خانواده‌اش می‌خواهد و تمام تلاشش را برای موفقیت‌ 

آن‌ها می‌کند. 

4  کتاب اصلی یک خط زمانی مشخص و 
پیوسته ندارد، تنها چند خاطره مختلف و جدا از هم 
درباره گذشته‌‌ این خانواده است. این لامار تروتی 
فیلمنامه‌نویس بود که تلاش کرد یک خط زمانی 
پیوسته به فیلم اضافه کند تا داستان کمی منسجم‌تر 
شود. انجام یک سلسله سخنرانی در اروپا توسط فرانک 
گیلبرت، ایده اصلی تروتی برای این‌ کار بود. ایده‌ای که 
اگرچه تا حدودی جواب داده است، باز هم باید قبول کرد 
که ماجراهای درون فیلم چندان به‌هم مرتبط نیستند؛ 
می‌توان روند آن‌ها را پس‌وپیش کرد، بدون اینکه خللی 

به داستان وارد شود. 

5  یکی از بخش‌های حاشیه‌ای اما بسیار مهم فیلم، 
داستان مواجه شدن آن گیلبرت )جین کرین( با پدرش 
است. آن از این زندگی سنتی خسته شده و دوست دارد 
تفریح کند، خوش باشد و جوانی کند. اما با وجود چنین 
پدری، این کار راحتی نیست. در جایی از فیلم، آن 
بر‌خلاف میل پدرش موهایش را کوتاه می‌کند؛ خودش 
مي‌گوید او مجبور است اولین باشد تا خواهرهای 

کوچک‌ترش دیگر چنین مشکلاتی را تجربه نکنند. 

6  در دنیای واقعی هم این تاش آن گیلبرت و 
هم‌نسلانش در دهه‌‌ ۱۹۵۰ بود که باعث شد جوان‌های 
نسل‌های بعدی در دهه ۱۹۶۰ و ۷۰ ‌چنین یاغی و 
پرشور باشند و قیدوبندهای اطراف‌شان را رها کنند. 
البته چون با یک فیلم کمدی طرف هستیم، در نهایت 
فرانک گیلبرت تسلیم دخترش می‌شود و رابطه‌‌ آن‌ها 
به سرانجام خوشی می‌رسد، اما نمی‌توان نگاه زیرکانه‌‌ 
فیلم به جامعه آمریکا در آن‌ دوران را نادیده گرفت. کلا 
دهه‌‌ ۵۰ یکی از مهم‌ترین دوران آمریکای معاصر است. 
دهه‌ای که حکم یک واسطه‌ میان دوران تعصب و تحول 

را دارد؛ چیزی شبیه یک دوره گذار. 

7  کتاب گیلبرت در سال ۲۰۰۳ دوباره مورد اقتباس 
قرار گرفت. همچون نسخه‌‌ ۱۹۵۰، این فیلم هم بسیار 
موفق ظاهر شد. به حدی که یک دنباله برایش ساختند. 
حال که هالیوود امروز دوباره به سراغ بازسازی فیلم‌های 
کلاسیک رفته، »دوجینش ارزان‌تر است« هم می‌تواند 
گزینه خوبی باشد. مشکل این است که هالیوود پیشتر 
در دهه‌های ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ هم این تب بازسازی دوباره 
به جانش افتاد و خیلی از فیلم‌های مهم را بازسازی کرد. 
در سال ۲۰۱۹ بعد از این‌که دیزنی شرکت فاکس قرن 
بیست‌ویک را خریداری کرد، اعلام کرد‌ یک بازسازی 

دیگر از داستان خانواده‌‌ گیلبرت را ترتیب خواهد داد. 

داستان‌های عامه‌پسند
کسری ولایی

کلاسيک ببينيم
دوجینش ارزان‌تر است/ والتر لنگ/ 1950

سینا بحیرایی

بهنام مظاهری  
             هفت ‌صبح

‌هفته‌ پیش درباره‌ عرفان طهماسبی 
نوشتیم و این هفته هم در میان 
خوانندگانی که در سال‌های اخیر معروف 
شدند، حامیم را انتخاب کردیم. این ریتم 
را تا جایی که بتوانیم در هفته‌های آینده 
هم حفظ خواهیم کرد.اینکه چند سال 
است وارد مارکت موسیقی شده، چند 
آهنگ خوانده مهم نیست. حالا دیگر 
خیلی‌ها نامش را می‌دانند و اگر هم ندانند، 
حتما چند آهنگش را شنیده‌اند. حامیم از 
آن پدیده‌های ساکت موسیقی ایران است 
که به خصوص در این روزها نظیرش کم 
پیدا می‌شود. مارکت این روزهای موسیقی 
ایران به سمت و سویی رفته که عمده 
‌خواننده‌های  آن با شاخصه‌های اغراق 

شده در صدا و کاراکترشان سعی در به 
دست آوردن شهرت و محبوبیت می‌کنند. 
یکی روی استیج با لباس‌های عجیب و 
غریب ظاهر می‌شود و یکی دیگر هم سعی 
می‌کند صدایش را خشک و بم نشان دهد 
تا از این طریق بتواند نامش را در ذهن 
مخاطب تگ کند. حامیم اما کاملا سیاستی 
متضاد با سیاست‌های بازار موسیقی را 
پیش گرفته. خواننده‌ای که صدا‌سازی 
نمی‌کند و با بالا و پایین صدایش هم توجه 
مخاطب را به خود معطوف نمی‌کند. صدای 
او کاملا در اختیار داستان آهنگ‌هایش 
است. ظریف می‌خواند و حساسیت 
واژه‌ها را می‌توان از لحن و بیانش فهمید. 
تحریرهایش دیتیل‌های خاص خودش 
را دارد و به جزئیات آوازش اهمیت 
می‌دهد. او برخلاف اکثر خواننده‌های 
این روزها در مرحله ‌میکس صدایش را 

بیش از حد جلوتر از دیگر اجزای موزیکش 
قرار نمی‌دهد و به مخاطب اجازه می‌دهد 
همه ‌ اجزا و جز‌ئیات اثرش را بشنود. اکثر 
آثار حامیم ایموشنال است و احساس در 
آنها حرف اول را می‌زند. بیشترین حسی 
که از ترانه‌شناسی‌اش دریافت می‌کنید 
حس حسرت است که نخ تسبیح بیشتر 
آهنگ‌هایش است. در ترانه‌هایش معمولا 
اصل داستان مشخص نمی‌شود و از نقطه 
‌A به نقطه ‌ B نمی‌رود. مخاطب هم در این 
شرایط می‌تواند با ترانه‌ حامیم قطعات 
پازل تصویر ذهنی خودش را تکمیل کند. 
معمولا هم در ترانه‌هایش کسی مقصر 
نیست و تنها اتفاق و بازتاب‌های حسی آن 
روایت می‌شود. ترانه‌هایش تصویر دارند و 
آهنگ‌هایش ملودی‌محور است و این در 
بازار امروز که کلا ریتم محور شده به نوعی 
غنیمت محسوب می‌شود. نکته‌ دیگری 

که در مورد ترانه‌های حامیم می‌توان گفت 
این است که از واژه‌های ساده و اصیل در 
کارش استفاده می‌کند. تکیه کلام‌های مد 
روز ترانه‌هایش نیست و واژه‌های هشتگ 
پسند و وایرال شونده شعرهایش را 
نمی‌سازد.او به گذشت زمان و ادبیاتی که 
فراموش خواهد شد آگاه است و می‌داند 
اگر بخواهد به بقا و استقامت اثرش در 
طول سال‌ها و دهه‌ها فکر کند باید با چه 

زبانی ترانه‌اش را روایت کند. 
حامیم در سال گذشته در اوج سکوت و 
بی‌حاشیه بودنش پرفروش‌ترین خواننده‌ 
ایران هم بود و کنسرت‌هایش هم رکورد 

سال پیش را زد.
با این تفاسیر اگر بگوییم او یکی از 
باهوش‌ترین خواننده‌های حال حاضر 
است، دروغ نگفته‌ایم. او عملا یکی از 
بی‌حاشیه‌ترین چهره‌های موسیقی پاپ 

است و همین که می‌تواند این بی‌حاشیه 
بودن را حفظ کند و پرفروش و پرشنونده 
هم باشد، به تنهایی نشان می‌دهد که این 
خواننده چقدر آگاهی دارد. آگاهی از اینکه 
در جامعه ‌پر خبر و حاشیه‌ امروزش چطور 
رفتار کند که درگیر اتفاقات و حواشی 
نشود و بتواند پلنش را در مارکت درست 
پیش ببرد. به نظر می‌رسد ‌ قصه‌ حامیم 
در موسیقی ایران ادامه‌دار باشد. او از آن 
دست خواننده‌هایی نیست که چند سال 
در صحنه باشد و بعد به خاطره‌ها بپیوندد. 
اصلا چرا باید در مورد حامیم اتفاق بیفتد.
او در مدت کم مخاطبان زیادی به دست 
آورده. ملودی‌ساز است و ترانه‌هایش را 
خودش می‌نویسد و این یعنی برای تولید 
محتوای موسیقی‌اش قطعا به مشکل 
نمی‌خورد و روند رشد خودش را ادامه 

خواهد داد.

نوستالژی خانواده‌های شلوغ

کنترل یا نقشه برای معماری ذهنی؟

دو دختر جوان مبلغ مذهبی از سوی کلیسای مورمن‌ها 
برای تبلیغ به خانه‌‌ یک مرد میانسال خوش‌اخلاق و 
خوش‌رو می‌روند. در ابتدا همه چیز معمولی به نظر 
می‌رسد تا اینکه دخترها متوجه می‌شوند وسط طوفان گیر 
کرده‌اند و میزبان‌شان یک بازی روانی ترتیب داده تا ایمان 
آنها را به چالش بکشد. معلوم نیست که عاقبت بازی چه 
خواهد بود چون کل خانه شبیه ‌ یک پازل مفهومی طراحی 
شده و راه فراری وجود ندارد. این خلاصه‌‌ داستان »مرتد« 
)با عنوان اصلی Heretic( است که به لطف بازاریابی 
هوشمندانه‌‌ A24، بالاخره و بعد یک دهه فیلمسازی 
در حاشیه، اسکات بکز و برایان وودز را در کانون توجه 

قرار داده. 
موقعیتی که فیلم برای تماشاگر رقم می‌زند، شبیه ‌ این 
است که از سر شوخی ریچارد داوکینز را دعوت کنید به 
مجلس ختم! بامزه به نظر می‌رسد اما وقتی که بر‌خلاف 
انتظار سروکله‌‌ مهمان پیدا شود، اوضاع به هم می‌ریزد و 
باید منتظر چالش‌ باشید. با وجود اجرای حساب‌شده که 
بیش از حد وابسته است به طراحی صحنه و فیلمبرداری 
چونگ چونگ-هون، جذابیت »مرتد« از زیرمتن داستان 
می‌‌آید؛ نگاه متفاوت دو قطب داستان به مفهوم مذهب و 
کارکردهایش در بیشتر لحظات تماشاگران را نیم‌خیز نگه 
می‌دارد و البته هر کس با توجه به عقاید خودش کنار یا 
مقابل آقای رید )هیو گرنت( می‌ایستد. قلاب فیلم جایی 
گیر می‌کند که روی مفهوم انسانی کنترل دست می‌گذارد 
و نشان می‌دهد چطور میل به تسلط روی دیگران می‌تواند 
از منتقدان ساختارهای تمامیت‌‌خواه، حتی با وجود ادعای 
خردگرایی، هیولا بسازد و به تجسمی از همان گزاره‌‌ 
معروف نیچه در باب خطرات نگریستن طولانی به ورطه 

تبدیل شود.
چنین ایده‌ای حسابی جای بحث دارد و فیلم هم 
گوشه‌های جذابی را برای نفوذ و تاثیرگذاری انتخاب 
می‌کند. مشکل اینجاست که وقتی زمینه‌های زیرمتن 
و ارجاعات فرامتنی را کنار بگذاریم، ساختار روایی دست 
کمی از همان معماری عجیب و تحمیلی آقای رید ندارد؛ 
همه چیز صرفا برای پیش رفتن در مسیر مد نظر چیده 
شده و اگر منطق نمایشی جهان قصه را قبول نکنید، بازی 
به نتیجه نمی‌رسد. بعید نیست که در فصل پایانی کمی از 
دنیای فیلم دور شوید و از خودتان بپرسید دخترها از کجا 
به چنین نتایجی رسیده‌اند و فراتر از آن میزبان چگونه 

تمام رفتارها را پیش‌بینی کرده است؟

تداعی معصومانه خاطرات

دومین ساخته‌‌ مائورا دِلپِرو در جشنواره ونیز مورد تحسین 
قرار گرفت، جایزه بزرگ هیئت داوران را برد و بعد به‌عنوان 
نماینده‌‌ سینمای ایتالیا برای شرکت در بخش اسکار 
بهترین فیلم بین‌المللی به آکادمی معرفی شد. داستان 
»ورمیلیو« در زمان جنگ جهانی دوم اتفاق می‌افتد و 
روزمرگی خانواده‌ا‌ی پرجمعیت و فقیر وسط یک روستای 
سردسیر را روایت می‌کند. یک درام آرام و ایستا که سایه‌‌ 
سنگین میخائیل کریچمان )فیلمبردار سرشناس و همکار 

آندری زویاگینتسف( هم روی آن افتاده است.
حتما پیش آمده که با دیدن عکس‌های رنگ‌و‌رو رفته‌‌ 
یا قدیمی یا شنیدن خاطرات دیگران از سال‌های دور، 
به فکر بیفتید که واقعا زندگی و احساسات آدم‌ها در آن 
دوران چگونه بوده؟ »ورمیلیو« شما را در چنین موقعیتی 
قرار می‌دهد و با عبور از فاصله‌‌ بعید تاریخی و جغرافیایی، 
دغدغه‌های ساده ولی عمیق انسانی شخصیت‌ها را پررنگ 
می‌کند. بدون تحمیل معنای اضافه به قاب‌ها، دامن زدن به 
تنش یا گذاشتن حرف‌های گُنده و کنایی در دهان کسی، 
همه چیز درباره‌‌ گذران عمر است و چگونگی کنار آمدن 

با سرد و گرمِ روزگار. 
موقعیت‌های پراکنده‌‌ قصه، شبیه ‌ خاطراتی هستند که از 
زبان یک راوی حاضر در صحنه به یاد آورده می‌شوند. برای 
همین معمولا هر صحنه با تاکید روی یک کنش ساده 
شروع می‌شود و بعد در قابی بازتر ناظر به کلیت لحظه 
هستیم. در نهایت، تداوم این لحظات به یک سیر روایی 
می‌رسد، ماجرای ازدواج دختر بزرگ خانواده و واکنش 
بقیه حکم محور قصه را پیدا می‌کند و شما را در پرده‌‌ 
پایانی منتظر و نگران سرنوشت شخصیت‌ها نگه می‌دارد؛ 
جایی که بالاخره می‌فهمیم راه کنار آمدن با فقدان و 
حسرت‌، دوست داشتن چیزهایی است که برایمان باقی 
مانده. مائورا دِلپِرو در تمام مدت آنقدر با محبت و طمانینه 
به اعضای خانواده‌‌ قصه‌اش نگاه می‌کند تا مطمئن شود 
که تماشاگران نیز حس مشترکی دارند و در همان اتاق 
کوچک، سرد و شلوغ، بی‌صدا شاهد شیطنت‌های یواشکی 

و معصومانه‌‌ بچه‌ها هستند. 

خاطرات واقعی و خطرات 
انتزاعی

هفته دویست‌ و ‌نود‌ و ‌پنجم: درباره فیلم ترسناک 
»مرتد« و درام ایتالیایی »ورمیلیو«

   لوکا گوادانینو
همین امسال دو فیلم موفق »چلنچرز« و 
»کوئیر« را داشت که حضورش را در فصل جوایز 
تضمین کرد و چند روز قبل هم اخبار مربوط 
به اقتباس دوباره از رمان »روانی آمریکایی« 
توسط او منتشر شد. با این وجود گوادانینو 
بیشتر به‌عنوان یک سینماگر بین‌المللی شناخته 
می‌شود تا نماینده‌ای از سینمای ایتالیا. از همان 
اولین تجربه‌ سینمایی‌اش در سال 1999، 
حضور تیلدا سوئینتن باعث شد که چگونگی 
برخورد خارجی‌ها با فرهنگ ایتالیایی‌ها به یکی 
از عناصر شاخص سینمای گوادانینو تبدیل 
شود؛ درست مانند جغرافیا و بحث جنسیت و 
تنانگی. »مرا با نام خودت صدا بزن« در ایتالیا 
اتفاق می‌افتاد و »سوسپیریا« هم بازسازی فیلم 
معروف داریو آرجنتو بود ولی هر دو به‌عنوان 
پروژه‌هایی بین‌المللی در فصل جوایز به رقابت 
پرداختند. در نتیجه باید گوادانینو را یکی دیگر از 
آن سینماگران خارجی شاغل در هالیوود دانست 
که سلیقه و رویکرد متفاوتش برای استودیوها 

جذابیت دارد.

 پائولو سورنتینو
احتمالا معروف‌ترین سینماگر ایتالیایی‌ حال 
حاضر دنیاست. البته شاید بهتر باشد که این 
گزاره را تصحیح کنیم: پائولو سورنتینو تجسمی 
از تمام آن چیزهایی است که علاقه‌مندان سینما 
در نقاط مختلف دنیا انتظار دارند تا در آثار یک 
فیلمساز ایتالیایی تماشا کنند؛ همان‌قدر سلیقه‌‌ 
بصری کم‌نظیر سورنتینو جذاب و گیرا به نظر 
می‌رسد که زیرمتن سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 
جاری در آثارش به چشم می‌آید و با دست 
گذاشتن روی ریزه‌کاری‌های بومی می‌تواند 
توجه مخاطبان خارجی را به جزئیات برآمده از 
روزمرگی ایتالیایی‌ها جلب کند. درخشش »ایل 
دیوو« در جشنواره‌‌ کن، باعث شهرت بین‌المللی 

سورنتینو شد و جوایز پرشمار »زیبایی بزرگ« 
نام او را در میان سینماگران صاحب سبک قرار 
داد. در دهه‌‌ گذشته، بیشتر فیلم‌های سورنتینو با 
همکاری کمپانی‌های بین‌المللی ساخته شده‌اند 
و مینی‌سریال »پاپ جوان« )و دنباله‌ آن »پاپ 
جدید«( را هم در آمریکا ساخته است. با این وجود 
خیلی‌ها باور دارند که شهرت سورنتینو لزوما به 
بداعت و خلاقیت بیشتر در فیلم‌هایش منجر 
نشده و تجربیات او در سال‌های ابتدایی فعالیتش 

را اصیل‌تر می‌دانند.

 ماتئو گارونه
چه چیزی درام جنایی و واقع‌گرایانه‌‌ »گومورا« 
درباره‌‌ مافیا، اقتباس از داستان فانتزی »پینوکیو« 
با حضور روبرتو بنینی در نقش پدر ژپتو، فیلم 
پایین شهری »داگمن«، نگاه منتقدانه به دنیای 
رسانه‌ها در »واقعیت« یا روایت سفر دو پناهجوی 
آفریقایی در »کاپیتان من« را کنار هم قرار 
می‌دهد؟ مشخصا ماتئو گارونه که به‌عنوان 
یکی از فیلمسازان سرشناس ایتالیایی  همیشه 
برای فیلم‌هایش در جشنواره‌های معتبر جا 
پیدا می‌شود. درست مانند همین سوژه‌های 
متنوع و متفاوتی که سراغ آن‌ها می‌رود، گارونه 
در شیوه‌‌ فیلمسازی هم دست از تجربه‌گرایی 
و بازیگوشی نمی‌کشد و مثلا سروکله زدن با 
نابازیگرها صرفا یک جنبه از چنین رویکردی را 
بازتاب می‌دهد. بر‌خلاف سورنتینو، سلیقه‌‌‌ گارونه 
بیشتر با روحیه‌‌ فیلمسازان اروپایی می‌خواند 
و برای پروژه‌های بزرگ و بین‌المللی زیادی 
آلترناتیو به نظر می‌رسد. حداقل در مورد »قصه 
قصه‌ها« که سروصدای زیادی به پا نکرد، چنین 

فرضیه‌ای صدق می‌کند. 

 آلیچه رورواکر
نه فقط به‌عنوان یکی از پدیده‌های سینمای 
ایتالیا در میان نسل جدید سینماگران زن هم 

نمونه‌ای منحصر به فرد است و تا همین جا 
طرفداران پروپاقرصی پیدا کرده. رورواکر با اولین 
فیلمش در جشنواره کن که »بدن بهشتی« بود، 
درخشید. در گام بعدی با »شگفتی‌ها« جایزه ویژه 
هیات داوران را برد و بعد با »لازاروی خوشحال« 
به جایزه بهترین فیلمنامه رسید. دو سال قبل 
»شیمر« هم با تحسین منتقدان مواجه شد ولی در 
مقایسه با فیلم‌های قبلی رادیکال‌تر بود و به همین 
دلیل با تماشاگران کمتری ارتباط برقرار کرد. 
ویژگی اصلی کارهای رورواکر رسیدن به جنسی 
از رئالیسم جادویی است که با شخصیت‌های 
جذاب و دغدغه‌های انسانی و ملموس همراه 
می‌شود. البته رورواکر صرفا خودش را به ساختن 
فیلم‌های بلند محدود نکرده و در سال‌های گذشته 
کارگردانی چند اپیزود از سریال محبوب »دوست 
نابغه من« را بر عهده گرفته و دو فیلم کوتاه 

تماشایی را هم جلوی دوربین برده است. 

 پائولو جینوویزه
برخلاف اکثر سینماگران مهم ایتالیایی که 
شهرت خود را مدیون حضور در جشنواره‌های 
بین‌المللی و جوایز ریز و درشت هستند، پائولو 
جینوویزه‌ یکی از مهم‌ترین چهره‌های فعال 
در جریان اصلی سینمای ایتالیا است که 
معمولا سعی می‌کند به نقطه اشتراکی بین 
مختصات سینمای بومی با شیوه‌ داستان‌گویی 
هالیوودی برسد. بعد از چند کمدی پرفروش، این 
»غریبه‌های کامل« بود که نامش را سر زبان‌ها 
انداخت. فیلمی که داخل کشور حسابی فروخت، 
چندین جایزه برد و آنقدر ایده‌‌ جذابی داشت که 
در ده‌ها کشور مختلف مورد اقتباس و بازسازی 
قرار گرفت. داستان درباره مهمانی شام گروهی از 
دوستان متاهل است که تصمیم می‌گیرند تمام 
پیام‌ها و تماس‌های خود را در جمع بخوانند و 
ملاحظات یواشکی را کنار بگذارند؛ نتیجه برملا 
شدن رازهایی است که باعث از هم پاشیدن 

زندگی‌ها می‌شود. فیلم بعدی جینوویزه، 
»مکان«،‌ هم با استقبال مواجه شد چون در 
یک لوکیشن واحد به سبک فیلم‌های ام. نایت 
شیامالان داستان پرکشش و هیجان‌انگیزی 
را روایت می‌کرد. شاید جینوویزه چندان مورد 
توجه منتقدان نباشد اما به لطف اینترنت و 
سرویس‌های استریم، ساخته‌هایش در تمام دنیا 

مخاطبان پرشماری داشته‌‌‌اند.

 ساوِریو کوستانزو
یکی دیگر از چهره‌های مهم سینمای ایتالیا را هم 
باید جایی غیر از جشنواره‌های اروپایی پیدا کرد. 
هرچند که ساوریو‌ کوستانزو‌ سابقه‌‌ درخشش در 
جشنواره‌های برلین و ونیز را با فیلم‌هایی چون 
»خصوصی« و »قلب‌های گرسنه« دارد و همین 
الان نیز مشغول کار روی فیلم بعدی خودش 
است، شهرت و اعتبارش را تلویزیون می‌گیرد. 
حدود یک دهه قبل با سریال »تحت درمان« 
حسابی مورد توجه قرار گرفت. موج موفقیت 
این سریال، به گامی بزرگ‌تر منجر شد. »دوست 
نابغه من« که اقتباسی بود از مجموعه‌ رمان‌های 
پرفروش النا فرانته، به پدیده‌ای بین‌المللی 
تبدیل شد و حتی در آمریکا نیز چهار فصل 
سریال را شبکه اچ‌بی‌او پخش کرده است. به غیر 
از خلق سریال و طراحی داستان، کارگردانی اکثر 
اپیزودها را هم خود کوستانزو بر‌عهده داشته 
است. نکته‌‌ حاشیه‌ای جالب درباره‌‌ او هم شاید 
زندگی مشترکش با آلبا رورواکر‌ )بازیگر معروف 

ایتالیایی( باشد.

 برادران مانتِی
در حالی که فیلمسازی به صورت مشترک در 
دنیای امروز به یک ایده رایج تبدیل شده و 
ترکیب‌های موفقی مانند دنیلز یا برادران دافر را 
به یاد می‌آوریم، برادران مانتِی هم در سال‌های 
اخیر بارها گیشه سینماهای ایتالیا را تسخیر 

کرده‌‌اند. مانند کاری که لوک بسون در دهه‌‌ 
90 انجام می‌داد و در حال بازتعریف فرمول‌های 
هالیوودی با سبک و لحن فرانسوی بود، برادران 
مانتی هم در یک دهه‌‌ گذشته کوشیده‌اند تا 
سبک جدیدی از بلاک‌باسترهای ایتالیایی را باب 
کنند. مهم‌ترین کار آن‌ها، به راه انداختن فرنچایز 
»دیابولیک‌« است که بر اساس کامیک‌های 
محبوب و قدیمی ایتالیایی ساخته شده و به 
نوعی نسخه‌ای بومی از داستان‌های ابرقهرمانی 
به حساب می‌آید‌. در شرایطی که به ندرت 
نمونه‌‌هایی در اروپا پیدا می‌شود که بتوانند با 
بلاک‌باسترهای هالیوودی در گیشه رقابت کنند، 
تا الان سه فیلم بر‌اساس شخصیت »دیابولیک« 
ساخته شده و کنجکاوی تماشاگران خارجی را 

هم به لطف اینترنت جلب کرده‌ است.  

 مارچلو پی‌یترو
اگر روند کشف استعدادهایی مانند سورنتینو و 
گارونه‌ را مد نظر قرار دهیم، معلوم می‌شود که 
چرا از مارچلو پیی‌ترو به‌عنوان یکی از امیدهای 
سینمای ایتالیا در آینده نزدیک یاد می‌کنند. 
درخشش فیلم عجیب »گمشده و زیبا« در 
جشنواره‌‌ لوکارنو باعث جلب توجه منتقدان به 
سلیقه بصری و حس‌و‌حال جادویی این فیلم 
پیی‌ترو‌ شد. در گام بعدی با »مارتین‌ ادن« به 
جشنواره ونیز آمد که اقتباس از رنان جک لندن 
و فضاسازی فیلم مورد تحسین قرار گرفت اما 
جایزه بهترین بازیگر مرد برای لوکا مارینلی‌ به 
سکوی پرتاب این ستاره جوان تبدیل شد. فیلم 
بعدی پیی‌ترو، »اسکارلت«، در بخش دو هفته با 
کارگردانان جشنواره کن به نمایش درآمد و با 
وجود نقدهای مثبت خیلی دیده نشد. پیی‌ترو 
سال‌ها در عرصه‌‌ مستندسازی فعال بوده و الان 
مشغول ساخت یک درام زندگینامه‌‌ای درباره 
النورا دوزه‌ ستاره سینمای ایتالیا در دوران 

صامت است.

اشکان جاویدی|   در عالم سینما، وقتی از آمریکا 
به‌عنوان صاحب بزرگ‌ترین بازار و تعیین‌کننده‌‌ 
مناسبات حاکم بر جریان اصلی تولیدات سرگرمی 
فاصله می‌گیریم، تعداد کشورهای صاحب‌ 
صنعت و مکتب سینمایی زیاد نیست. بدون شک 
در میان همین سرزمین‌های انگشت‌شمار نیز 
ایتالیا جایگاهی دست‌نیافتنی دارد که مانند 

دیگر جنبه‌های تاریخی و فرهنگی این کشور، 
میراث سینمایی گره خورده با نام‌های بزرگی چون 
روبرتو روسلینی، ویتوریو دسیکا، فدریکو فلینی، 
مایکل‌آنجلو آنتونیونی، سرجو لئونه، داریو آرجنتو 
‌و... برای هر علاقه‌مندی مایه‌‌ رشک و مباهات است. 
مارکو بلوکیو، جوزپه تورناتوره، روبرتو ببینی 
و نانی مورتی از جمله آخرین نامزدهای بزرگی 

هستند که در دهه‌‌ نود میلادی به واسطه‌‌ 
آثار خود به شهرت جهانی رسیدند و حتی در 
‌میان مخاطبان ایرانی هم طرفدار پیدا کردند. 
در حالی که خیلی‌ها می‌گویند سینمای 
اروپا سال‌هاست از درخشش و پویایی 
خود در قرن بیستم فاصله گرفته، نمی‌توان 
‌از استعدادهای تازه چشم‌پوشی کرد. 

درخشش فیلم »ورمیلیو« ساخته‌‌ مائورا دلپرو، 
کنجکاوی‌ها را پیرامون نسل جدید سینماگران 
ایتالیایی شدت بخشیده و به همین بهانه بد نیست 
که مروری داشته باشیم بر آثار تعدادی از فیلمسازان 
مهم ایتالیایی در هزاره‌‌ جدید؛ بدون شک بعضی از 
آن‌ها را می‌شناسید و شاید چند نام کمتر آشنا به 

کشف و تماشای فیلم‌های جذاب منجر شود.   

این هفته صدر جدول فروش دست 
رقبای قبلی باقی ماند. »موانا 2« به 
717 میلیون دلار فروش رسیده، 
»خبیث« از 500 میلیون دلار گذشته 
و »گلادیاتور 2« در آستانه‌‌ فروش 
400 میلیون دلاری است. چند فیلم 
جدید هم به صف اکران اضافه شدند. 
»کریون شکارچی« محصول جدید 
سونی است که بر اساس یکی دیگر از 
دشمنان اسپایدرمن ساخته شده و 
در ادامه‌‌ مسیر »ونوم«، »موربیوس« 
و »مادام وب«، آنقدر فیلم بدی از کار 
درآمده که سونی بالاخره اعلام کرد 
که تسلیم شده و دیگر جهان سینمایی 
عنکبوتی )بدون خود مرد عنکبوتی( 
را ادامه نمی‌دهد. خبری که احتمالا 
سران مارول را بیش از همه خوشحال 
می‌کند. طرفداران »ارباب حلقه‌ها« 

هم می‌توانند از تماشای انیمه‌ای که 
بر اساس تاریخ و اسطوره‌های سرزمین 
میانه ساخته شده، لذت ببرند. فیلم مهم 
هفته »پنج سپتامبر« است که با وجود 
نقدهای مثبت، حضور در جشنواره ونیز 
و نامزدی در جشن‌های مختلف، فروش 
قابل توجهی نداشت. این ساخته‌ تیم 
فِلباوم سوئیسی )که با فیلم »امواج« در 
سال 2021 به شهرت رسید( ماجرای 
گروگان‌گیری در المپیک مونیخ را از 
منظر خبرنگاران ورزشی روایت می‌کند. 
با توجه به رویدادهای سیاسی سال‌های 
گذشته، پیش‌بینی می‌شد که »پنج 
سپتامبر« مدعی جدی فصل جوایز 
امسال باشد اما هم شرایط دنیا به شکل 
دیگری پیش رفت و هم زور فیلم برای 
رقابت با سایر عناوین مهم کافی به نظر 
نمی‌رسد. مهم‌ترین خبر سینمایی 

هفته‌‌ گذشته، معرفی نامزدهای هشتاد 
‌و‌ دومین دوره از مراسم گلدن گلوب بود 
که اولین ایستگاه مهم در رقابت‌های 
فصل جوایز امسال به حساب می‌آید 
و مسیر پیش‌رو را روشن می‌کند. 
همان‌طور که قبلا هم اشاره شده 
بود، برخلاف رویه‌‌ معمول چند سال 
گذشته، امسال خبری از چند رقیب 
اصلی نیست و فعلا مدعیان شانه به شانه 
پیش می‌روند. در بخش بهترین فیلم 
درام، »بروتالیست«، »کاملا غریبه«، 
»کانکلیو«، »تلماسه: قسمت دوم«، 
»نیکل بویز« و »پنج سپتامبر« به چشم 
می‌خورند. در بخش کمدی و موزیکال 
هم »آنورا«، »چلنجرز«، »امیلیا پرز«، 
»رنج واقعی«، »سابستنس« و »خبیث« 
نامزد شده‌اند. این ترکیب از افزایش 
شانس »سابستنس« برای رسیدن به 

ترکیب نامزدهای بهترین فیلم سال خبر 
می‌دهد و همینطور شانس رو‌به‌رشد 

»نیکل بویز« و »پنج سپتامبر«.
در عوض غایبان مهم »سینگ سینگ«، 
»ماریا«، »بیبی گرل«، »سینگ 
سینگ« و »اتاق مجاور« هستند. به نظر 
می‌رسد‌ این فیلم مستقل سیاهپوستی 
و ساخته‌‌ جدید پدرو آلمودوار حتی 
اگر در رشته‌ بهترین فیلم نامزد اسکار 
نشوند، در سایر بخش‌ها از شانس 
بالایی برای نامزدی برخوردارند. اما 
مورد »نوسفراتو« کمی پیچیده‌تر 
است؛ فیلمی در اکران‌های اولیه با 
تحسین منتقدان مواجه شده و حتی 
در میان سینماگران )از جمله گیی‌رمو 
دل‌تورو( طرفداران پروپاقرصی پیدا 
کرده و احتمال دارد که در گیشه 
هم فروش بالایی را تجربه کند. اما 
تقریبا نه در گلدن گلوب و نه در دیگر 
مراسم‌های سینمایی فعلا رد و نشانی 
از این ترسناک گوتیک رابرت اگرز 
دیده نمی‌شود که علت آن به تصمیم 
پخش‌کننده برمی‌گردد؛ فوکس فیچرز 
که ید طولایی در کمپین‌های تبلیغاتی 
برای فیلم‌های مستقل در فصل جوایز 
دارد، امسال روی »کانکلیو« به‌عنوان 
پیش‌قراول رقابت حساب باز کرده و به 
همین دلیل »نوسفراتو« از رادار خارج 
شده است. پخش‌کننده‌‌ بین‌المللی 
فیلم یعنی یونیورسال هم موزیکال 
فانتزی »خبیث« را برای رقابت 
ترجیح می‌دهد. نباید فراموش کرد 

که رقابت امسال میان بازیگران جدید 
و قدرتمند در عرصه‌‌ سینمای مستقل 
است و بر‌خلاف سال‌های گذشته که 
نفوذ استودیوهای بزرگ تعیین‌کننده 
بود، امسال نتفلیکس، A24، نئون، 
فوکس فیچرز، آمازون و سرچ‌لایت 
پیچکرز شانس بیشتری برای تصاحب 
جایزه دارند. در میان نامزدهای بخش 
سینمایی گلدن گلوب نکات جالب هم 
دیده می‌شود، مثلا رقابت در بخش 
بازیگران زن به شدت نزدیک و فشرده 
است و به احتمال زیاد چند بازیگر بزرگ 
روز اعلام نامزدهای اسکار با دل شکسته 
اخبار را دنبال خواهند کرد. سباستین 
استن در دو بخش کمدی و درام نامزد 
شده ولی با این وجود برای رسیدن به 
برگزیدگان اسکار شانس کمتری دارد و 
فیلم هندی »آنچه که به‌عنوان نور تصور 
می‌کنم« علی‌رغم عدم معرفی از سوی 
هندوستان به آکادمی، در بخش بهترین 
فیلم بین‌المللی و بهترین کارگردانی 
نامزد شده است. بیشترین نامزدی به 
»امیلیا پرز« تعلق دارد که دلیلش 
نامزدی سه بازیگر اصلی و دو ترانه از 

فیلم است.
ضمنا باید نگاهی هم به بخش تلویزیون 
بیندازیم. در بخش درام، نامزدی چند 
سریال جدید مانند »روز شغال« در 
کنار »شوگان« مدعی جلب توجه 
می‌کند و البته »بازی مرکب« که 
هنوز فصل جدید آن منتشر نشده 
است. در میان کمدی‌ها، »خرس« 
و »هکز« مدعی جدی هستند و 
حضور سریال جدید »هیچکس این را 
نمی‌خواهد« غافلگیرانه به نظر می‌رسد. 
اما جذاب‌ترین رقابت را در بخش 
مینی‌سریال‌ها و با عناوین پرسروصدایی 
چون »بچه گوزن«، »پنگوئن«، »سلب 
مسئولیت«، »هیولاها«، »ریپلی« و 
»کارآگاه حقیقی« شاهد هستیم. 
مراسم گلدن گلوب نیمه دی ماه 
برگزار می‌شود و از حالا گمانه‌زنی برای 

تشخیص برنده‌ها شروع شده است.
در ادامه‌‌ بحث فصل جوایز، باید اشاره 
کرد به رویداد بعدی یعنی جوایز سالیانه 
منتخب منتقدان که در روزهای گذشته 
نامزدهایش معرفی شدند و پیشتازی با 
»کانکلیو« و »خبیث« بود. در مقایسه 
با گلدن گلوب، نکته‌‌ قابل توجه حضور 
بیشتر »سینگ سینگ« از جمله در 
بخش بهترین فیلم است و ماریان 
جین باپتیستا )حقایق سخت( برای 
جایزه بهترین بازیگر زن نامزد شده که 

غافلگیرکننده به نظر می‌رسد. 
از اخبار فصل جوایز فاصله بگیریم و 
سراغ پروژه‌های کنجکاوی‌برانگیز برویم. 
چندی پیش اعلام شد که لوکا گوادانینو 
قرار است نسخه‌‌ تازه‌ای از »روانی 
آمریکایی« را  جلوی دوربین ببرد. 
خبری که در نوع خودش عجیب به نظر 
می‌رسید چون این فیلم کالت و محبوب 
قدمت چندانی ندارد و در سال‌های 
اخیر هم به پدیده‌‌ محبوب جوانان 
سیگما تبدیل شده. در هر صورت 
قرائت گوادانینو از جنون پایان‌ناپذیر 
پاتریک بیتمن می‌تواند به فیلم عجیب 
و غریبی منجر شود مخصوصا که قرار 
است نقش اصلی را هم آستین باتلر بازی 
کند. به غیر از گوادانینو، دیگر چهره‌‌ 
پرکار این روزها مایک فلانگان است 
که علاوه بر نسخه‌‌ جدید »جن‌گیر« 
و چند سریال در دست تولید، نوشتن 
فیلمنامه‌‌‌ کلی‌فیس )صورت خمیری(‌ 
را هم بر‌عهده گرفته که یکی از دشمنان 
معروف بتمن به حساب می‌آید و قرار 
است که صاحب فیلم مجزای خودش 
باشد. با توجه به لحن فانتزی و ترسناک 
ماجراهای این شخصیت، سران دی‌سی 
تصمیم گرفته‌اند داستان او را به جای 
فیلم‌های بتمن، در پروژه‌ای جداگانه 
روایت کنند و برای این کار چه کسی 
بهتر از فلانگان که تبدیل شده به آچار 
فرانسه‌ی ژانر وحشت. فلانگان امسال 
با فیلم »زندگی چاک« جایزه اصلی 
جشنواره فیلم تورنتو را به هم دست 
آورد اما در تصمیمی غیرمنتظره از 
سوی کمپانی نئون )پخش‌کننده( 
اکران فیلم به بهار 2025 و بعد از فصل 

جوایز موکول شد.
دیگر سینماگر مشغول این روزها 
مایکل کوپ است که درباره‌‌ دو پروژه‌ 
کنجکاوی‌برانگیز جدیدش صحبت 
کرده؛ نوشتن »پارک ژوراسیک: تولد 
دوباره« که توسط گرت ادوارز ساخته 
می‌شود و قرار است این فرنچایز را به 
ریشه‌هایش بازگرداند و »دیش« فیلم 
بعدی استیون اسپیلبرگ که حال‌وهوای 
کارهای او در سال‌های اولیه شروع 

کارش را تداعی می‌کند.
در تلویزیون هم سوژه‌‌ اصلی انتشار 
بخش اول از »صد سال تنهایی« بود؛ 
اقتباس نتفلیکس از شاهکار ادبی 
گابریل گارسیا مارکز که واکنش‌های 
متفاوتی را به دنبال داشته و فعلا بر‌سر 
کیفیت سریال بحث میان موافق و 

مخالف بالا گرفته است.

در گوشه و کنار دنیای سینما چه می‌گذرد؟

تغییر بازی با گوی‌های طلایی

کیوان حسینیان|  در هفته‌‌ گذشته، نامزدهای گلدن گلوب و مراسم سالیانه برگزیدگان 
منتقدان اعلام شد و رقابت مدعیان در فصل جوایز رسمیت و جدیت بیشتری پیدا کرد. از 
سوی دیگر انتشار نیمه‌‌ اول سریال »صد سال تنهایی« حسابی سروصدا به راه انداخته و میان 
طرفداران این رمان مشهور اختلاف بالا گرفته است. همزمان شاهد ترافیک اکران فیلم‌های 

جدید در آخرین روزهای سال 2024 هستیم.

ویوا ایتالیا!
نگاهی به مهم‌ترین سینماگران ایتالیایی در قرن 21

اسم رمز: کمدی
چگونه مناسبات فصل جوایز، تعریف کمدی را تغییر داده است؟

وقتی که به فصل جوایز می‌رسیم، اصولا 
همه چیز درباره‌‌ شانس موفقیت و دیده 
شدن است؛ متر و معیار دقیق و قطعی برای 
سنجش دستاوردهای هنری وجود ندارد و 
کسانی پیشتازند که ارائه‌‌ بهتری از کار خود و 
تاثیراتش داشته باشند. در نتیجه پخش‌کننده‌ها 
و گردانندگان کمپین‌ها سعی می‌کنند بهترین 
تصمیم ممکن را بگیرند تا شرایط به نفع فیلم و 
عواملش باشد. مثلا اینکه بازیگران اصلی و مکمل 
بر چه اساسی معرفی شوند یا کدام عناصر از فیلم 
را زیر نور قرار بدهند. یکی از ترفندهای مهم در 
سال‌های اخیر که البته تغییر لحن و رواج بازی 
با قراردادهای ژانری هم در آن بی‌تاثیر نبوده، 
نحوه‌‌ انتخاب گونه‌‌ فیلم برای معرفی به گلدن 
گلوب برای بالا بردن شانس نامزدی است. برای 

مثال، شاید یک فیلم در بخش درام شانس 
کمتری برای نامزدی داشته باشد اما وقتی به 
بخش کمدی‌ها برود، مدعی اصلی کسب جایزه 
خواهد بود. یکی از اولین فیلم‌هایی که از این 
حربه استفاده کرد، »برو بیرونِ« جردن پیل بود. 
هرچند‌ حس طنز سیاه یکی از شاخصه‌های آن 
فیلم به حساب می‌آمد، پخش‌کننده‌ها فیلم را در 
بخش کمدی گنجاندند تا مسیر هموارتری را در 

فصل جوایز طی کند. 
امسال هم »سابستنس« را به‌عنوان کمدی 
معرفی کرده‌اند و حتی هیو گرنت برای بازی در 
فیلم ترسناک »مرتد« نامزد بهترین بازیگر مرد 
کمدی شده که جای تعجب دارد. به عبارت دیگر، 
هر جایی که شاهد فاصله گرفتن از واقع‌گرایی و 
نشانه‌های مرسوم درام هستیم، پخش‌کننده‌ها 

زیر کمدی خط می‌کشند حتی اگر با یک فیلم 
ترسناک تمام‌عیار مواجه باشند. همین باعث 
شده تا بازی با لحن و قراردادهای ژانری به ذات 
فیلم‌ها رسوب کند. مثلا با مختصات کنونی فصل 
جوایز، فیلم‌هایی مانند »فارست گامپ« و »پالپ 
فیکشن« )یعنی دو مدعی سال 1994 که هر دو 
نامزد جایزه گلدن گلوب برای بهترین فیلم درام 
بودند(، به‌ بخش کمدی می‌رفتند. همانطور که 
»اشباح اینیشرینِ« مارتین مک‌دونا و »همه‌چیز 
همه‌جا در آن واحد« در سال 2022 به‌عنوان 

کمدی وارد گود رقابت شدند.  
در این زمینه هم نمی‌توان تاثیر تلویزیون و 
سرویس‌های استریم را نادیده گرفت. در جوایز 
تلویزیونی، تقسیم‌بندی آثار به دو بخش کمدی 
و درام سابقه‌ای طولانی دارد اما در سال‌های 

گذشته عبارات و ترکیب‌هایی مانند »درامدی« 
یا »تراژیکامدی« رونق گرفته که غیر از تلاش 
برای کم کردن فاصله میان قراردادها و مختصات 
معمول در ژانرهای کمدی و درام، از نظر تجاری 
و بازاریابی هم ترفندی زیرکانه به حساب می‌آید 
و اجازه می‌دهد که با توجه به بازخوردها و 
ترکیب رقبا، هر اثر در یکی از این دو زیرمجموعه 
قرار داده شود. برای مثال، دو سریال مهم در 
سال‌های گذشته »جانشینی« و »خرس« 

بوده‌اند؛ »جانشینی« تمام جوایز را در بخش 
درام درو کرد و »خرس« به تحسین‌شده‌ترین 
کمدی سال تبدیل شد، در حالی که با توجه به 
تعاریف امروزی، به راحتی می‌توان جای آنها را در 

طبقه‌بندی‌ها عوض کرد. 
با این حساب باید گفت در آينده، طبقه‌بندی 
و ژانر هر اثر بیشتر از آنکه وابسته به واکنش و 
انتظارات مخاطب باشد، بر اساس مناسبات بازار 
شکل می‌گیرد و زیاد جای تعجب یا گلایه ندارد. 

اهمیت حساسیت واژه‌ها
درباره ‌حامیم که پدیده ‌سال‌های اخیر موسیقی 

پاپ ایران است
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   گزارش

آماد دیالو، ستاره جدید یونایتد، در دربی مقابل 
منچسترسیتی نشان داد که سزاوار تمام تعریف 
و تمجیدهایی است که از او شده بود. او در اتحاد 
نمایشی فوق‌العاده داشت و تقریباً به تنهایی 
بازگشت شیاطین سرخ را رهبری کرد. در سن 
۲۲ سالگی، او گامی بزرگ برداشت که بسیاری 

انتظارش را داشتند.
برونو فرناندز، کاپیتان یونایتد، پس از دربی گفت: 
»آماد امسال عملکرد خوبی داشته، کارهای بزرگی 
انجام داده و هنوز کارهای زیادی برای انجام دادن 
دارد. امروز دوباره نشان داد که همیشه برای 
اثرگذاری حاضر است. به همین دلیل پنالتی گرفت 
و گل زد. او فوق‌العاده بود. وقتی در این فرم قرار 
دارد، غیرقابل توقف است. فقط از او می‌خواهم 
که به تلاش و پیشرفت ادامه دهد. این البته همان 
چیزی است که او تاکنون انجام داده است. عملکرد 
امروز او فوق‌العاده بود‌ اما مطمئنم که می‌تواند هر 

هفته این کار را انجام دهد.«

   انتقال به یونایتد و رسوایی در ایتالیا
وینگر ساحل‌عاجی، با ۲۲ سال سن، در این فصل 
سه گل و شش پاس گل به ثبت رسانده است. پس 
از اینکه در ژانویه ۲۰۲۱، یونایتد برای او تقریباً 
۴۰ میلیون یورو به آتالانتا پرداخت کرد )با اینکه 
تنها ۵۹ دقیقه با تیم اول آتالانتا بازی کرده بود( 
حالا شروع به اثبات ارزش‌های خود کرده است. 

یک ماه پس از انتقال، در ۱۰ فوریه ۲۰۲۱، آماد 
دیالو و حامد ترائوره )بازیکن سابق ساسولو و اکنون 
در اوسر، قرضی از بورنموث( به جرم نقض عدالت 
ورزشی محکوم شدند. چرا؟ هر دو به جعل اسناد 
متهم شدند: آنها برخلاف آنچه گفته شده بود، 
برادر نبودند. دادستانی پارما تحقیقی را آغاز کرد 
و شبکه‌ای کشف شد که از طریق آن شهروندان 
ساحل‌عاجی مقیم ایتالیا خود را به عنوان والدین 
این فوتبالیست معرفی کرده و درخواست پیوستن 
خانواده را با استفاده از گواهی‌های جعلی که به طور 
نظری رابطه خانوادگی را تأیید می‌کردند، ارائه 
دادند. به دو بازیکن که توافق به تخلف را پذیرفتند، 

جریمه‌ای ۴۸ هزار یورویی تحمیل شد.
در منچستر، آماد دیالو ترائوره برای رسیدن به تیم 
اصلی تلاش زیادی کرد: اولین فصل با دقایق کم و 
تغییر بین تیم دوم و تیم اصلی، پس از یک دوره 
قرضی کوتاه در رنجرز و در نهایت انفجار گلزنی در 
ساندرلند. آماد فصل گذشته کم بازی کرد و این 

تابستان باید جهش نهایی را انجام می‌داد.

   آینده؛ توپ طلا؟
جیووانی گالی، بازیکن سابق میلان، چند سال 
پیش به سایت گل گفت: »آماد منحصر به فرد 
است.« او در لوچزه بود وقتی که این وینگر جوان 

را کشف کرد، کسی که برای او آزمونی در آتالانتا 
ترتیب داد. گالی مسبب انتقال آماد به آتالانتا بودو 
از آن زمان او را به یکی از استعدادهای درخشان 

سری A و اکنون لیگ برتر تبدیل کرده است.
گالی در سال ۲۰۲۰ گفت: »آماد باید مطمئن شود 
که سرعت خود را از دست نمی‌دهد که این یک 
ویژگی است که او را از دیگران متمایز می‌کند. به 
طور کلی، فکر می‌کنم که او تمام ویژگی‌های لازم 
برای نامزدی توپ طلا در پنج سال آینده را دارد.« 
در حال حاضر، این وینگر جوان از آبیجان تنها ۲۲ 

سال دارد و هنوز زمان برای موفقیت دارد. 
او بازیکنی است که دیگر مانندش کمتر وجود 
دارد. از آن دسته بازیکنانی که در هر حرکت خود 
بداهه‌پردازی می‌کنند و شگفتی می‌آفرینند. یک 
وینگر بسیار سریع و فوق‌العاده ماهر. کابوسی برای 
مدافعان. یک خلق‌کننده موقعیت گل که علاوه 
بر این، در فشار آوردن به حریف نیز بسیار متبحر 
است. با این حال، این وینگر با استعداد هنوز 
قرارداد خود را تمدید نکرده ‌ و فقط تا ژوئن سال 
۲۰۲۵ به شیاطین سرخ متعهد است‌ اما آموریم 
خوش‌بین است: »ما راه‌حلی پیدا خواهیم کرد. ما 
می‌خواهیم که آماد بماند، او هم می‌خواهد بماند. 
فکر می‌کنم اکنون همه چیز در این رابطه روشن 

است.«

سپاهان و پرسپولیس در چارچوب هفته دوازدهم لیگ‌برتر 
از ساعت 15:15 روز دوشنبه در ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان به مصاف هم رفتند که این مسابقه با پیروزی 2 بر 
یک میزبان به پایان رسید. محمدامین حزباوی در دقیقه 
16 و مهدی لیموچی در دقیقه 71 برای سپاهان و محمد 
خدابنده‌لو در دقیقه 25 برای پرسپولیس گلزنی کردند. 
پرسپولیس که از دقیقه 39 با اخراج گولسیانی، 10 نفره 
به کار ادامه می‌داد، سومین شکست فصل خود را تجربه 
کرد و با 23 امتیاز در رده سوم جدول باقی ماند و فاصله 
امتیازی‌اش با دو تیم تراکتور و سپاهان افزایش پیدا کرد. 

سپاهان نیز 27 امتیازی شد.

   عادت به ‌10نفره شدن مقابل سپاهان
پرسپولیس در تقابل‌ دیروز خود با سپاهان و در شرایطی 
که از تیم رقیب بهتر فوتبال بازی می‌کرد و گل تساوی 
را هم به زیبایی به ثمر رسانده بود، با اخراج گئورگی 
گولسیانی مواجه شد. مدافع گرجستانی در مصاف با 
کاوه رضایی، صورت این بازیکن را به صورت غیرعمدی 
هدف قرار داد و وحید کاظمی هم پس از بازبینی صحنه، 
تصمیم به اخراج گولسیانی گرفت. آخرین تقابل دو تیم 
هم با اخراج امید عالیشاه همراه بود، دیداری که در دور 
برگشت فصل گذشته انجام شد و با نتیجه صفر - صفر 

خاتمه یافت. در‌ آن مسابقه کاپیتان پرسپولیس در دقیقه 
82 کارت قرمز دریافت کرد و از زمین مسابقه بیرون رفت. 
به لیگ بیست‌ودوم هم که نگاه می‌کنیم این تراژدی برای 
پرسپولیس تکرار شده است. در مسابقه برگشت که با 
شکست یک بر صفر پرسپولیس همراه شد، لئاندرو پریرای 
برزیلی از سوی داور مسابقه با کارت قرمز جریمه شد تا 

سپاهان بتواند از سد پرسپولیس 10 نفره عبور کند.

   گل خوردن از روی ضربات شروع مجدد
سپاهان در دقیقه 16 و روی یک ضربه کرنر به گل اول 
رسید. محمد مهدی محبی با پای چپ توپ را روی دروازه 
ارسال کرد که حزباوی در بین مدافعان پرسپولیس بلند 
شد و ضربه سر زد. ریگی برای جلوگیری از ورود توپ به 
دروازه اقدام کرد اما اقدام او موفق نبود و توپ با ضربه ریگی 
به داخل دروازه رفت. این برای پنجمین بار در این فصل 
بود که دروازه پرسپولیس از روی ضربات ایستگاهی باز 
می‌شد. این در حالی است که پرسپولیس تا اینجای فصل، 

7 گل دریافت کرده است!
این روند از همان ثانیه 43 اولین بازی فصل پرسپولیس 
شروع شد. در بازی هفته اول مقابل ذوب‌آهن که در اراک 
برگزار شد، روی پرتاب بلند اوت محمد قریشی بود که 
مجید علیاری خیلی زود دروازه پرسپولیس را باز کرد. در 

بازی دوم مقابل تراکتور هم در دقیقه 60 تراکتور صاحب 
یک ضربه ایستگاهی شد. ریکاردو آلوز توپ را با پای 
چپ به شکلی زیبا و هنرمندانه روی دروازه پرسپولیس 
فرستاد و شجاع خلیل‌زاده با ضربه سر دروازه پرسپولیس 

را باز کرد.
پرسپولیس بعد از آن مسابقه توانست در 5 بازی کلین‌شیت 
کند. اما در بازی دهم مقابل استقلال خوزستان برای اولین 
بار در جریان مسابقه و روی شوت از راه دور و غافلگیر 
کننده محمود مطلق‌زاده دروازه پرسپولیس باز شد. 
در هفته یازدهم و در بازی خانگی مقابل نساجی که با 
شکست پرسپولیس همراه بود گندوز باز هم از روی ضربه 
ایستگاهی گل خورد. منصور باقری ضربه خطا را روی 
دروازه پرسپولیس ارسال کرد، آرمین سهرابیان توپ را 

با سر به تیر دو فرستاد و کوین یامگا موفق شد گل بزند. 
در بازی هفته گذشته در انزلی این ضعف بیشتر به چشم 
آمد. تا دقیقه 5 بازی ملوان می‌توانست دو بار روی ضربات 
ایستگاهی به گل برسد که هر دو بار گندوز با واکنش‌های 
خوبش مانع این اتفاق شد. هر چند در نیمه دوم قائم 
اسلامی‌خواه یک ضربه ایستگاهی را مستقیم وارد دروازه 

پرسپولیس کرد.
 روشن است که پرسپولیس در کار دفاعی روی ضربات 
ایستگاهی ضعف بزرگی دارد و حریفان این تیم با علم به 

این قضیه می‌توانند دروازه گندوز را باز کنند. این مشکلی 
است که گاریدو باید آن را رفع کند. چرا که باقی ماندن 
این مشکل در پرسپولیس می‌تواند برای این تیم گران 

تمام شود.

   زخم کاری خودی‌ها
شاید اگر یک مدافع تخصص به جای مسعود ریگی روی 
خط قرار داشت، می‌توانست توپ را دفع کند اما او غافلگیر 
شد و با توجه به کند بودن ذاتی‌اش، نتوانست سرعت 
عمل لازم را داشته باشد و توپ با برخورد به او وارد دروازه 
پرسپولیس شد. بعد از گل تساوی هم به نظر می‌رسید 
پرسپولیس روحیه بالایی دارد و می‌تواند بر میزبانش 
مسلط شود اما خطای بی‌دلیل گولسیانی در آن نقطه از 
زمین و بالا آمدن پای او تا صورت کاوه رضایی و برخورد 
صورت گرفته باعث شد تا پرسپولیس به راحت‌ترین 
شکل ممکن ‌10نفره شود. در نهایت این محمدحسین 
کنعانی‌زادگان بود که روی ارسال بازیکن سپاهان، دفع 
خوبی نداشت و توپ را به خوبی برای مهدی لیموچی مهیا 
کرد و او هم قدر این پاس را دانست و گل پیروزی‌بخش 
تیمش را به ثمر رساند. از بازی خوب سپاهان نباید بگذریم 
اما اشتباهات بازیکنان پرسپولیس هم نقش پررنگی در 

شکست دیروز این تیم داشت.

فصل رویایی قایدی
اتحاد کلبا هفته گذشته در شرایطی در دیداری معوقه مقابل العین 

امارات با نتیجه تساوی 3-3 متوقف شد که برابر قهرمان آسیا با 3 گل 
پیش افتاده بود اما زردومشکی‌پوشان نتوانستند برتری خود را حفظ 

کنند. اتفاق ویژه مسابقه، گلزنی همزمان مهدی قایدی، شهریار مغانلو 
و سامان قدوس بود و قایدی 2 بار هم در نقش گل‌ساز درخشید تا 

عملکردی خیره‌کننده مقابل قهرمان فوتبال آسیا در فصل گذشته 
داشته باشد. بعد از نمایش درخشان مثلث قایدی، مغانلو و قدوس، هر 

3 ستاره ایرانی در ترکیب اصلی اتحاد کلبا مقابل دبا الحصن قرار گرفتند 
و امیدوار به درخشش دوباره در ترکیب زردومشکی‌پوشان این ‌بار برابر 

حریفی بحران‌زده بودند که در روز خاموش مغانلو، قایدی و قدوس 
درخشیدند.

   قایدی در جست‌وجوی کفش طلا
دبا الحصن نیمه نخست را با برتری یک‌گله به رختکن رفت اما در نیمه 

دوم، زردومشکی‌پوشان در تلاش برای رسیدن به گل تساوی بودند 
که مهدی قایدی در ادامه روند درخشان خود در فصل جاری، توانست 
برای سومین بازی پیاپی در ترکیب اتحاد کلبا بدرخشد و گل بزند و در 
حالی‌که شوت او به پای مدافع حریف هم برخورد کرد، ضربه‌اش به تور 

دروازه دبا الحصن اصابت کرد و گل تساوی اتحاد کلبا به‌ثبت رسید. 
قایدی در فصل جاری 10 بار برای اتحاد کلبا در لیگ‌برتر و لیگ‌کاپ 

امارات به میدان رفته که 6 گل و 4 پاس گل در کارنامه‌اش دیده می‌شود.
باشوی ایرانی هر 6 گل خود در فصل جاری را در لیگ‌برتر امارات به‌ثمر 
رسانده و او حالا همسایه سردار آزمون در جدول گلزنان است و در رتبه 

چهارم نامش به چشم می‌خورد و جزو مدعیان کفش طلای لیگ‌برتر 
امارات در فصل 25-2024 محسوب می‌شود. مهدی قایدی همچنین 

با تاثیرگذاری روی 9 گل، در جدول موثرترین بازیکنان فصل لیگ برتر 
امارات هم در رتبه سوم نامش به چشم می‌خورد و فقط نام کوجو لابا و 

کایو را بالای سر خود می‌بیند.

   قدوس بوی گل می‌دهد
مهدی قایدی تنها چهره ویژه این مسابقه ‌ نبود. در شرایطی دبا الحصن ‌ 

بار دیگر از اتحاد کلبا پیش افتاد، در دقیقه )8+90(، سامان قدوس 
توانست روی ریباند شوت مهدی قایدی گل بزند تا آمار خود در تیم 

اماراتی را بیش از پیش درخشان کند. قدوس از زمان پیوستن به اتحاد 
کلبا در 4 مسابقه برای این تیم به میدان رفته و سابقه ثبت 3 گل و یک 

پاس گل را در کارنامه‌اش دارد. اتحاد کلبا به مانند بازی قبلی باز هم روی 
درخشش ستاره‌های ایرانی خود موفق به کسب امتیاز شد و جالب آنکه 

چهارمین تساوی پیاپی خود را در لیگ‌برتر امارات به‌دست آورد.
منبع: فوتبال 360
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می‌شود بی‌خیال طراحی پوستر شوید؟
قبلا هم چندباری درباره پوسترهای قبل از بازی که توسط مدیران رسانه‌ای باشگاه‌ها طراحی می‌شود، 
نوشته‌ایم. این رسمی است که در یکی دو سال اخیر باب شده و به لطف دوستان طراح، بیشتر از چیزی که 
باید حساسیت و جنجال آفریده است. مثل پوستری که فصل گذشته باشگاه سپاهان قبل از بازی با گل‌گهر 
منتشر کرد که در آن تصویر شیری در میان یک گله کفتار دیده می‌شد! البته دوستان بعد از انتشار در فضای 
مجازی و دیدن بازخوردها آن پوستر را حذف و پوستر دیگری را جایگزین کردند. در همین فصل پوستر 
باشگاه استقلال برای بازی با خیبر خرم‌آباد هم جنجالی شد. دوستان در این باشگاه مدعی شدند که تغییر 
فونت در آخرین لحظات باعث شد تا این سوءتفاهم به وجود بیاید اما فایده‌ای نداشت و کمیته انضباطی با 
باشگاه استقلال برخورد کرد. باشگاه فولاد هم در پوستر بازی مقابل استقلال ستاره‌های لوگوی این تیم را 
حذف کرده بود که هوشنگ نصیرزاده مدعی شد طراح پوستر، لوگوی استقلال را از گوگل سرچ کرده بود 
و تعمدی در این کار وجود نداشت! دیروز هم باشگاه پرسپولیس در پوستر بازی مقابل سپاهان، سی و سه 
پل را غرق در آتش نشان داد که خیلی زود با واکنش‌هایی تند در فضای مجازی مواجه شد و پوستر را تغییر 
داد! تا امروز تنها دستاورد این پوسترها که هیچ خلاقیتی هم در آنها دیده نمی‌شود، ایجاد تنش و جو منفی 
در میان هواداران و بازیکنان بوده! واقعا اگر نمی‌توانید یک طرح آبرومند و خوب بزنید، بی‌خیال طراحی 
پوستر شوید. همان عکس یکی از بازیکنان با درج اطلاعات مهم بازی کافی است! این فوتبال کم جنجال 

ندارد. شما به این آتش دامن نزنید لطفا!

آقای دایی! از بهترین نسل تاریخ انتقاد می‌کنی؟
تیم ملی ایران در جدول رده‌بندی مقدماتی جام‌جهانی در قاره آسیا اوضاع خوبی دارد و صدرنشین محسوب 
می‌شود. البته انتقادات زیادی نسبت به سبک بازی‌ تیم ملی مطرح می‌شود و برخی بر‌ این باور هستند که تیم 
ملی با قلعه‌نویی در جام جهانی به موفقیت نمی‌رسد. پیشکسوتان هم به نوبه خود از تیم ملی انتقاد می‌کنند اما 
بازیکنان فعلی تیم ملی توجه زیادی به این موضوعات ندارند و به‌شکل تندی پاسخ منتقدان را می‌دهند. بازیکنان 
تیم ملی اعتقاد دارند باتوجه به صدرنشینی تیم ملی نباید هیچ انتقادی مطرح شود که این تفکر به شکل واضحی 
نادرست است. علی دایی هم در مورد این رفتار بازیکنان گفته است: »افرادی که جواب منتقدان و بزرگان فوتبال 
ما را می‌دهند، کار بسیار اشتباهی می‌کنند. باید در زمین ثابت کنند که چه کاری انجام می‌دهند. جواب منتقد 
را باید با عمل داد و نه حرف. در این مدت بازی‌های تیم ملی را زیاد نگاه نکردم اما فرصت داشتم یکی دو بازی را 
تماشا کنم که در نیمه اول بایرن‌مونیخ بودیم و در نیمه دوم یک روی دیگر را نشان دادیم.« حالا وقتش رسیده 
که امیر قلعه‌نویی، رحمان رضایی، آندو تیموریان، هومن افاضلی، مهدی طارمی، سردار آزمون، علیرضا بیرانوند، 
شجاع خلیل‌زاده و ... مصاحبه کنند و جواب دایی را بدهند! چه معنی دارد کسی از تیم ملی انتقاد کند؟ چرا 
به خاطر دشمنی با قلعه‌نویی، تیم ملی را می‌زنی آقای دایی؟ تو مگر ایرانی نیستی؟ چرا از روی ناآگاهی انتقاد 
می‌کنی؟ اصلا تو می‌دانی علیرضا بیرانوند بهترین دروازه‌بان و سردار آزمون و مهدی طارمی بهترین مهاجمان 
تاریخ ایران هستند؟ چطور می‌توانی از بهترین نسل تاریخ فوتبال ایران که قهرمان تورنمنت کافا شده‌اند انتقاد 

کنی؟ واقعا که!

شیطانی که اتحاد 
را آتش زد

پپ گواردیولا هرگز این 
دربی را فراموش نخواهد 

کرد؛ شب باشکوه او را یک 
وینگر ۲۲ ساله خراب کرد

 خودزنی 
در نقش جهان

چند اشتباه بزرگ از بازیکنان 
پرسپولیس باعث شکست این تیم 

مقابل سپاهان شد

ویرتس با بایرلورکوزن تمدید کرد
فلورین ویرتس که با بازی‌های درخشانش در بایرلورکوزن نظر 
باشگاه‌هایی همچون رئال مادرید و بایرن مونیخ را به خود جلب کرده، 
ظاهراً تصمیم گرفته تا در این تیم بوندس‌لیگایی بماند. نشریه آلمانی 
»کیکر« خبر داد؛ این هافبک نفوذی آلمانی قراردادش با باشگاه 
بایرلورکوزن را تمدید کرده ‌ و او به طور حتم فصل آینده هم در  این تیم 
خواهد بود. این نشریه پیش از این خبر داده بود که ویرتس در آستانه 
تمدید قراردادش تا سال 2028 است. ویرتس 21 ساله که از سال 2020 
در عضویت باشگاه بایرلورکوزن است، فصل گذشته نقش پررنگی در 
قهرمانی این تیم در رقابت‌های بوندس‌لیگا داشت. این هافبک نفوذی 
آلمانی که قرارداد فعلی‌اش با لورکوزن تا پایان ماه ژوئن 2027 اعتبار 
دارد، تاکنون در 176 بازی برای این تیم به میدان رفته و آمار 52 گل‌زده 

و 55 پاس‌گل را از خود برجای گذاشته است.

امباپه به فینال جام بین قاره‌ای رسید
کیلیان امباپه در فهرست بازیکنان رئال مادرید برای دیدار فینال جام 
بین قاره‌ای مقابل پاچوکا قرار گرفته است. او در حالی در فهرست بازی در 
روز چهارشنبه قرار گرفته که شک و تردیدهایی در مورد آمادگی او برای 
شروع بازی وجود دارد. امباپه پس از آسیب‌دیدگی از ناحیه پا در شکست 
هفته گذشته مقابل لیورپول در لیگ قهرمانان اروپا، تا به حال فقط یک 
بازی را از دست داده است. او در جریان تساوی 3-3 مادرید مقابل رایو 
وایه‌کانو روز شنبه شاگردان کارلو آنچلوتی را همراهی نکرد.با این حال، 
او می‌تواند در فینال جام بین قاره‌ای در قطر به ترکیب بازگردد. کارلو 
آنچلوتی، سرمربی مادرید، پیش از تساوی مقابل رایو گفت:‌ »ما خواهیم 
دید که آیا او می‌تواند بدون خطرات مصدومیت بازی کند یا خیر. او به قطر 
سفر خواهد کرد چون فکر می‌کنیم که می‌تواند از بند مصدومیت رها 
شود.« مصدومیت امباپه در زمان نامناسبی برای این بازیکن رقم خورد 
چرا‌که او در دو بازی متوالی مقابل خیرونا و آتالانتا موفق به گلزنی شده 
بود. این بازیکن 25 ساله از 22 بازی در اولین فصل خود در رئال مادرید 

تاکنون 12 گل زده و دو پاس گل داده است.

 ضربه سنگین به بارسا: یامال به
 اتلتیکو نمی‌رسد

لامینه یامال یکی از بهترین بازیکنان حاضر در ترکیب بارسلونا در 
رقابت‌های فصل گذشته بود و درخشش او در ترکیب تیم ملی اسپانیا 
در رقابت‌های جام ملت‌های اروپای ۲۰۲۴ به قهرمانی این تیم در این 
مسابقات هم کمک کرد و او توانست آمادگی‌اش را در فصل جدید هم 
همچنان حفظ کند. عملکرد خوب او باعث شد که خیلی زود به یکی از 
بازیکنان کلیدی در ترکیب هانسی فلیک تبدیل شود و نقش مهم او در 
این تیم به حدی بود که غیبتش تاثیر منفی زیادی روی نمایش این تیم 
داشت اما او با وجود حضورش در زمین با درد و مصدومیت هم نتوانست 
مانع از باخت یک بر صفر برابر لگانس شود. این ستاره جوان در نیمه اول 
دچار مصدومیت از ناحیه مچ پا شد که پیش از این هم از همین ناحیه 
درد و مصدومیتی را تجربه کرده بود اما تصمیم گرفت به حضورش در 
زمین ادامه دهد. با این حال، پس از پایان این دیدار لنگان‌لنگان ورزشگاه 
را ترک کرد و هواداران بارسا با نگرانی منتظر اعلام نتیجه آزمایش او 
هستند. حالا RAC1 خبر داده است که غیبت یامال در دیدار برابر اتلتیکو 
مادرید در ترکیب بارسلونا قطعی خواهد بود و او نمی‌تواند تیمش را در 
این بازی حساس همراهی کند. بارسا شنبه شب در ورزشگاه خانگی و با 
حضور هوادارانش میزبان اتلتیکو مادرید است که در حال حاضر با یک 
بازی کمتر اما هم امتیاز با این تیم در جایگاه دوم جدول رده‌بندی این 

مسابقات ایستاده است.

نویر فصل بعد هم دروازه‌بان بایرن است
قرارداد مانوئل نویر با بایرن در پایان فصل جاری به اتمام می‌رسد اما 
کیکر خبر داده است که دو طرف توافق برای امضای قرارداد جدید تا سال 
۲۰۲۶ نزدیک هستند. این در حالی است که قرارداد قرضی الکساندر 
نوبل با اشتوتگارت در سال ۲۰۲۶ به اتمام خواهد رسید اما بسیاری باور 
دارند که او جانشین قطعی نویر در این تیم نخواهد بود. مدیران بایرن 
قصد دارند تغییر و تحول گسترده‌ای را در پست دروازه‌بانی در تابستان 
۲۰۲۶ ایجاد کنند. نوبل باید برای گرفتن جای نویر ثبات بیشتری را به 
نمایش بگذارد و ثابت کند که در حد بایرن است. مدیران این تیم در 
حال حاضر معتقد هستند که نویر در این شرایط از نوبل بهتر است. نویر 
از جایگاه خاصی در بین مدیران بایرن برخوردار است و فعلًا به عنوان 
دروازه‌بان اول شناخته می‌شود. گفته می‌شود ‌ شاید گزینه‌ای در تابستان 
آینده به خدمت گرفته شود تا یک فصل فرصت یادگیری از این اسطوره 
فوتبال آلمان را داشته باشد و پس از آن بتواند به عنوان گزینه مناسب 

جانشینی او انتخاب شود.

 تعطیلی پرسپولیس و سپاهان در نیم‌فصل 
کمتر است

با توجه به برنامه‌ریزی صورت‌گرفته از سوی سازمان لیگ برای رقابت‌های 
لیگ برتر هفته پانزدهم این بازی‌ها روز سیزدهم دی ماه به پایان می‌رسد 
و بعد از آن تیم‌ها به تعطیلات نیم‌فصل خواهند رفت. طبق برنامه‌ریزی 
باشگاه‌های لیگ برتری حدود ۱۸ روز در استراحت بین نیم فصل خواهند 
بود و هیچ بازی‌ای نخواهد داشت. البته تعطیلی تیم‌های پرسپولیس و 
سپاهان کمتر از سایر تیم‌های لیگ برتری است. امیرحسین روشنک، 
مسئول برگزاری مسابقات لیگ برتر، در این خصوص گفت: »اگر آلودگی 
هوا و شرایط جوی اتفاق یا تعطیلی غیرمنتظره‌ای پیش نیاورد، طبق 
روال قبلی بعد از مسابقات 13 دی که آخرین هفته خواهد بود، تعطیلات 
نیم فصل شروع می‌شود و همه تیم‌ها 18- 17 روزی تعطیل خواهند بود، 
به جز پرسپولیس و سپاهان که 28 دی باید در سوپرجام به مصاف هم 
بروند و طبیعتاً تعطیلی این دو تیم 15 روزه خواهد بود.« با این تفاسیر به 
نظر می‌رسد رقابت‌های هفته شانزدهم لیگ برتر از اولین روز بهمن ماه 

برگزار شود و شاهد شروع نیم فصل دوم مسابقات باشیم.

مجیدی گزینه هدایت خورفکان
تیم خورفکان امارات در هفته یازدهم لیگ این کشور با نتیجه ۳ بر یک 
مغلوب النصر شد تا بدین ترتیب این تیم در قعر جدول لیگ امارات 
کماکان باقی بماند. هنوز خبری مبنی بر اخراج   دانیل ایسایلا سرمربی 
این تیم بیرون نیامده اما آنطور که مشخص است سران این باشگاه با توجه 
به نتایج ضعیف سرمربی رومانیایی خود به دنبال یک تغییر باشند و ابتدا 
می‌خواهند جانشین این مرد را پیدا کنند. اکنون این احتمال وجود دارد 
تا در صورت برکناری ایسایلا، فرهاد مجیدی سرمربی ایرانی سابق الاتحاد 
کلبا که از ابتدای این فصل بدون تیم بوده، با قبول هدایت خورفکان 
دوباره به این لیگ برگردد. مجیدی که در همین مدت کوتاه به عنوان 
گزینه هدایت استقلال نیز نامش مطرح شد، گفته بود که قصد بازگشت 
به ایران ندارد و می‌خواهد کماکان در لیگ امارات به سرمربیگری ادامه 
دهد؛ حال در صورتی که توافق فرهاد مجیدی و باشگاه خورفکان به 

سرانجام برسد سرمربی ایرانی با چالشی جدید روبرو خواهد شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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شلیک گلوله توسط برادر  به سر خواهر

نزاع دسته‌جمعی، به قتل جوان دارابی 
منجرشد

کلاهبرداری 40 میلیاردی جوان 18 ساله از 
بلاگرهای شیرازی

چهاربار قصاص مجازات قتل‌عام در خانه پدرزن
این مرد بعد از جنایت می‌خواست خودکشی کند

 داماد خشن که در خانه پدرزنش حمام‌خون به‌پا کرده و پدر، مادر، 
برادرزنش و میهمان آنها را با شلیک خونین کشته بود با حکم قضایی به 
چهاربار قصاص محکوم شد. ساعت ۹ صبح 19 آذرماه سال ۱۴۰۲ صدای 
شلیک‌های پیاپی از طبقه اول خانه‌ای در شهر قدس شنیده شد  و لرزه 
بر جان همسایه‌ها انداخت . آنها که هراسان از خانه‌شان بیرون دویده 
بودند با مرد جوانی روبه‌رو شدند که اسلحه در دست از خانه مرد همسایه 
خارج شد و به‌سرعت گریخت.  همسایه‌ها وقتی پا در خانه مرد همسایه 
گذاشتند با حمام‌خون روبه‌رو شدند. مرد ۷۰ ساله همسایه به نام رحیم، 
همسرش راضیه، پسرش رامین و میهمان آنها که وی نیز پسری جوان 
بود در خون غلتیده بودند.  بلافاصله پلیس، آمبولانس اورژانس در محل 
حاضر شده و چهار قربانی شلیک خونین به بیمارستان منتقل شدند اما 

آنها همگی جان سپردند .

   ردیابی عامل شلیک‌های خونین
با مرگ هولناک چهار زن و مرد تحقیقات پلیسی آغاز شد و ماموران در 
پرس‌و‌جو از همسایه‌ها دریافتند عامل جنایت داماد سابق رحیم بوده 
‌است.  ماموران به ردیابی داماد ۳۱ ساله به نام شهرام پرداختند و وی 
را در پارکی در فاز ۲ اندیشه ردیابی و بازداشت کردند . داماد خشن به 
شلیک خونین به اعضای خانواده همسر سابقش  و میهمان آنها اعتراف 
کرد . ماموران در بازرسی از وی یک قبضه کلت کمری، چندین فشنگ 
جنگی و چند قرص برنج کشف کردند.  شهرام گفت: قصد داشتم بعد 
از قتل اعضای خانواده همسرم دست به خودکشی بزنم. من در پارکي 
در حوالی خانه خواهرم در فاز ۲ اندیشه بودم که ماموران سر رسیدند و 

بازداشت شدم .

   تشریح انگیزه جنایت
این مرد در تشریح جزئیات زندگی با همسرش و علت جدایی از وی و 
اقدام به جنایت گفت:  ۲۱ ساله بودم که دلباخته دختری جوان شدم. 
اما به خاطر مخالفت خانواده‌ها نتوانستم با دختر مورد‌علاقه‌ام ازدواج 
کنم. یک سال بعد خانواده‌ام رویا را به من معرفی کردند و سنتی با 
هم ازدواج کردیم. با اینکه از قبل، عشقی میان ما نبود اما زندگی 
بدی نداشتیم و در ۸ سال زندگی مشترک صاحب ۲ فرزند شدیم. اما 
اختلاف‌ با همسرم و دخالت‌های خانواده او موجب شد پس از ۸ سال از 
هم جدا شویم. چون گمان می‌کردم همسرم علاقه‌ای به ادامه زندگی با 
من ندارد و با افراد دیگر در رابطه است. من سرپرستی دو فرزندم را به او 
سپردم. رویا و فرزندانم در خانه پدرش زندگی می‌کردند اما آنها اجازه 
نمی‌دادند با دو فرزندم ملاقات کنم. هر بار مقابل خانه پدرزنم می‌رفتم 
تا بچه‌ها را ببینم برادرزنم، رامین با رفتارش تحقیرم می‌کرد حتی چند 
بار مرا کتک زده بود. رفتار او باعث شد به افسردگی مبتلا شوم. مدتی 
بود قرص مصرف می‌کردم حتی به دام اعتیاد افتاده و به شیشه معتاد 
شده بودم. به همین خاطر به فکر انتقام افتادم و یک اسلحه تهیه کردم . 
آن روز صبح مقابل خانه پدرزنم رفتم. آنجا وقتی برادرزنم مقابل درآمد 
به محض دیدنم به سمتم حمله کرد و من به او شلیک کردم .کاوه 
دوست رامین آنجا بود که با دیدن این صحنه بیرون دوید و من به او هم 
شلیک کردم. وقتی پدر و مادرزنم از پله‌ها پایین آمدند به سمت آنها 
نیز شلیک کرده و گریختم. ماموران به بررسی فیلم دوربین مداربسته 
در محل پرداخته و فیلم صحنه جنایت را بازبینی کردند.  در این میان 
اولیای‌دم، مدعی شدند شهرام پس از کشتار اعضای خانواده همسرش 
طلاهای آنها را نیز سرقت کرده است اما وی منکر این اتهام شد.  به 
دنبال بازسازی صحنه جرم، شهرام در شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک 

استان تهران از خود دفاع کرد.

   در دادگاه چه گذشت؟
 در ابتدای جلسه، اولیای‌دم درخواست قصاص را مطرح کردند. یکی از 
فرزندان رحیم گفت: همسایه‌ها گفته‌اند شهرام پس از شلیک، گوشواره 
مادرم را از گوش او بیرون کشید. به طرزی که گوش مادرمان پاره و 
خون جاری شده بود. او النگوی مادر و گردنبند برادر و گوشی پدرمان را 
دزدیده است. ما برای او اشد‌مجازات می‌خواهیم. پدر کاوه گفت: پسرم 
آن روز در خانه دوستش میهمان بود که بی‌رحمانه کشته شد. من از 
خون پسرم گذشت نمی‌کنم. سپس متهم روبه‌روی قضات ایستاد و  
اتهام چهار قتل را گردن گرفت. اما مدعی شد به قصد جنایت مقابل 
خانه پدرزنش نرفته بود . او گفت: همسرم و خانواده‌اش درمدت ۲سال 
بعد از جدایی اجازه نمی‌دادند فرزندانم را ببینم. آنها با رفتارشان تحقیرم 
می‌کردند. آن روز رفته بودم تا فرزندانم را ببینم اما پدرزنم حرف‌هایی به 
من زد که کنترل اعصابم را از دست دادم. او گفت همسرم در این مدت 
تصمیم گرفته  ازدواج کند و حالا به همراه فرزندانش به خانه جدیدش 
رفته. با شنیدن این حرف‌ها کنترل اعصابم را از دست دادم و شروع به 
شلیک کردم. من بعد از قتل به پارکی در حوالی خانه خواهرم رفتم. 
می‌خواستم برای آخرین‌بار پدر و مادرم را ببینم و سپس با خوردن 
قرص‌برنج خودکشی کنم. اما همان‌جا بازداشت شدم.  قاضی گفت: چرا 
بعد از قتل دست به سرقت زدی؟ حتی گوش مادرزنت به خاطر کشیدن 
گوشواره  پاره شد بود.  که متهم پاسخ داد: من سرقت‌ها را قبول ندارم. 
خانواده همسرم می‌خواهند جرم سرقت را هم گردن من بیاندازند. من 
نمی‌دانم چه کسی طلاها را دزدیده است.  در پایان جلسه قضات وارد 
شور شدند و با توجه به مدرک‌های موجود در پرونده مرد خشن را به 

چهاربار قصاص محکوم کردند.

  گزارش دو

قتل جوان 32 ساله توسط دوستش  در کازرون
فرمانده انتظامي کازرون گفت: مردی 36 ساله که در مردادماه دوست 

خود را به قتل رسانده بود دستگیر و روانه دادسرا شد.
سرهنگ »بیژن بارسالاری« بيان داشت: در پي مفقودی پسری 32 ساله 
در مردادماه سال جاری در شهرستان کازرون، بررسي موضوع به صورت 

ويژه در دستور كار پليس قرار گرفت. 
سرهنگ سالاری با بیان اینکه هیچ سرنخی از مفقودی فرد مذکور در 
دست نبود، افزود: کارآگاهان تحقیقات خود را آغاز و با بهره‌گیری از 
شیوه‌های نوین پلیسی مطلع شدند که فرد مذکور در همان مردادماه 

توسط دوستش به‌وسیله شیء سخت به قتل رسیده است.
فرمانده انتظامي کازرون ادامه داد: ماموران با اقدامات اطلاعاتی مطلع 
شدند که قاتل با کارت بانکی مقتول از یک مغازه طلافروشی اقدام به 

خرید کرده است.
سرهنگ بارسالاری ادامه داد: کارآگاهان با اقدامات فنی مخفیگاه قاتل را 

شناسایی و پس از هماهنگی قضایی وی را دستگیر کردند.
سرهنگ بارسالاری با اشاره به اینکه متهم 36 ساله در بازجویی اولیه 
علت و انگیزه قتل را اختلافات شخصی عنوان کرد، گفت: قاتل برای سیر 

مراحل قانونی روانه دادسرا شد. 

  خبر حادثه

 رسیدگی به این پرونده از پاییز سال 
۱۴۰۱ به دنبال قتل مرموز مرد ۷۰ 
ساله‌ای به نام اسماعیل در گلخانه‌اش 
در شهرری آغاز شد. بررسی‌ها نشان 
می‌داد مرد میانسال در  گلخانه‌اش هدف 
ضربه‌های متعدد قرار گرفته و کشته 
شده است . جسد با دستور قضایی به 
پزشکی‌قانونی منتقل شد و ماموران برای 

رازگشایی جنایت به تکاپو افتادند.
 شواهد نشان می‌داد از گلخانه سرقت 
شده  است. در حالی که فرضیه جنایت به 
دليل سرقت، قوت گرفته بود ماموران به 
بازبینی دوربین‌های مداربسته در حوالی 
گلخانه پرداختند و رد یک مرد موتورسوار 
را یافتند که در همان حوالی پرسه می‌زد .

   ردیابی موتورسوار مشکوک
با استعلام شماره پلاک موتور مشکوک، 
مرد موتورسوار به نام کیومرث ردیابی و 
بازداشت شد و پرده از جنایت خاموش 
برداشت . او گفت از سوی  دوست ۲۴ 
ساله‌اش به نام افشین که داماد قربانی 
بود اجیر شده است . با اعترافات این مرد 
داماد ۲۴ ساله ردیابی و بازداشت شد و به 

قتل پدرزنش با همدستی دو دوستش به 
نام‌های کیومرث و امید اعتراف کرد.

   اعتراف تازه‌داماد
 این تازه‌داماد گفت: یک سال بود که 
با دختر اسماعیل ازدواج کرده بودم. 
اسماعیل وضع مالی خوبی داشت اما 
میان فرزندانش تبعیض قائل بود. او به دو 
دختر و  پسرش رسیدگی مالی می‌کرد. اما 
به همسر من توجهی نداشت. من از این 
بابت ناراحت بودم. به همین خاطر کینه 
پدرزنم را به دل گرفتم و می‌خواستم او را 
ادب کنم. به همین خاطر شبانه، همراه 
دو دوستم به گلخانه پدرزنم رفتیم و  با 
ضربه‌های چاقو او را کشتیم. ما برای اینکه 
پلیس را گمراه کنیم از گلخانه سرقت 
کردیم تا همه فکر کنند پدرزنم قربانی 

سرقت شده است.
 با اعترافات افشین، کیومرث و امید نیز 
همدستی در جنایت را پذیرفتند و در 
شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان 

تهران از خود دفاع کردند .
   در دادگاه

 در این جلسه چهار دختر و پسر قربانی 

درخواست قصاص را مطرح کردند .
دختر بزرگ اسماعیل در جلسه دادگاه 
به سمت شوهرخواهرش حمله‌ور شد و 
سیلی‌اي به صورت افشین زد. او گفت: 
من به هیچ قیمتی از خون پدرم گذشت 
نمی‌کنم و افشین باید قصاص شود.  وقتی 
تازه‌داماد در جایگاه ویژه  ایستاد اتهام 
قتل را نپذیرفت و اظهارات تازه‌ای را 
مطرح کرد.  وی گفت: قبول دارم به خاطر 
رفتارهای پدرزنم از او ناراحت بودم. 
اما هرگز نمی‌خواستم او کشته شود. 
من و دو دوستم به گلخانه او رفتیم و 
می‌خواستیم از آنجا سرقت کنیم تا او 
و هم‌محله‌ای‌ها  به فکر امنیت منطقه 
باشند. ما بعد از سرقت شبانه از گلخانه 
آنجا را ترک کردیم. من نمی‌دانم بعد 
از خروج ما چه کسی وارد گلخانه شده 
و پدرزنم را کشته است.  متهم ادامه 
داد: من در پلیس آگاهی تحت فشار 
روانی قرار داشتم. به دروغ  به من گفته 
بودند همسرم باردار بوده و  به خاطر 
ناراحتی و فشار روانی دچار سقط جنین 
شده. من که نگران حال همسرم بودم 

به دروغ قتل را گردن گرفتم. اما حالا 
می‌گویم بی‌گناه هستم . سپس کیومرث 
روبه‌روی قضات ایستاد و گفت: افشین 
از من خواست تا همراهش به گلخانه 
پدرزنش بروم. من سر خیابان منتظر 
ماندم، او و امید داخل گلخانه رفتند. 
نمی‌دانم آنجا چه اتفاقی افتاده. من در 
این ماجرا هیچ نقشي نداشتم و بی‌گناه 
هستم.  سپس امید به دفاع پرداخت 
و گفت: وقتی افشین پیشنهاد داد به 
گلخانه پدرزنش برویم مخالفت کردم. 
اما به خاطر اصرارهای او همراهش رفتم. 
او جلوی در یک دستکش و چاقو به من 
داد  و گفت می‌خواهد پدرزنش را بکشد. 
من  ترسیدم و گفتم همراهش نمی‌روم 
اما تحت تاثیر حرف‌های او قبول کردم 
تا همراهش به داخل گلخانه بروم. ما با 
هم ضربه‌های چاقو را به اسماعیل زدیم و 
گلخانه را ترک کردیم. چاقو و دستکش 
را به داخل یک رودخانه انداختیم و سوار 
بر موتور کیومرث گریختیم . با پایان 
دفاعیات سه متهم، قضات وارد شور 

شدند تا رای صادر کنند.

قتل فجیع پدرزن در جنایت کینه‌جویانه تازه داماد
داماد کینه‌جو که با همدستی دو دوستش پدرزنش را در گلخانه‌اش کشت

بازداشت زن جوان 
در جریان قتل شوهرش 

با ضربات متعدد چاقو
 به‌دنبال قتل بامدادی مرد جوان با ۹ ضربه 

چاقو، یک سناریوی جنایی مقابل تیم 
تحقیق قرار گرفت و همسر مقتول که 

اظهارات ضدونقیضی را به زبان آورده بود، 
به‌عنوان متهم دستگیر شد.

 بعدازظهر  روز یکشنبه 25 آذرماه، 
کارکنان انتظامات یکی از بیمارستان‌های 

تهران از طریق تماس تلفنی با مرکز 
فوریت‌های پلیسی110، مرگ مشکوک مرد 
جوانی را روی تخت بخش اورژانس گزارش 

کردند.
به‌دنبال اعلام این خبر، تیمی زبده از 

کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ به‌همراه قاضی سالار صنعتگر، 

بازپرس ویژه قتل شعبه سوم دادسرای 
امور جنایی، راهی سردخانه بیمارستان 

شدند و جسد مرد جوانی را مشاهده کردند 
که هدف ضربات متعدد چاقو قرار گرفته 

بود؛ بررسی‌های اولیه نیز نشان می‌داد 
که مقتول به‌همراه همسرش به این مرکز 

درمانی منتقل شده است.
بدین‌ترتیب زن جوان هدف تحقیق قرار 
گرفت و در اظهارات ضدونقیضی ماجرا 

را این‌طور توضیح داد: طبق روال روزانه، 
همسرم ساعت 5 صبح از خواب بیدار شد و 
به پذیرایی رفت اما ناگهان صدای درگیری 
شنیدم، وقتی به آنجا رفتم، مشاهده کردم 

مرد ناشناسی که نقاب به‌روی صورتش 
دارد، همسرم را هدف ضربات چاقو قرار 

داده است. او پس از ارتکاب جنایت قبل از 
رسیدن پلیس پا به فرار گذاشت!

با توجه به تناقض‌گویی همسر مقتول و 
سرنخ‌های دیگر، او خیلی زود به‌عنوان 

تنها مظنون پرونده توسط کارآگاهان 
جنایی دستگیر شد.

پس از پایان تحقیقات میدانی در صحنه 
جرم و بیمارستان، کارآگاهان اداره دهم 

پلیس آگاهی تهران بزرگ مأموریت 
یافتند با اقدامات اطلاعاتی، بررسی‌های 
خود را در رابطه با این پرونده ادامه دهند.

 با دستور قاضی صنعتگر، جسد مقتول 
برای معاینات دقیق‌تر به پزشکی‌قانونی 

منتقل شد و متهم جهت روشن شدن 
زوایای پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار 

گرفت.

خبر

فرمانده انتظامي رستم از دستگيري فردي كه خواهر خود را با شليك گلوله 
به قتل رسانده بود در كمتر از يك ساعت در این شهرستان خبر داد. سرهنگ 
»سیدعبدالمحمد نازيدوك« بيان داشت: در پي وقوع قتل زني 48 ساله در 25 
آذرماه سال‌جاری در يكي از روستاهاي شهرستان رستم و اعلام موضوع توسط 
شهروندان به مرکز فوریت‌های پلیسی 110، بررسي موضوع به‌صورت ويژه در 
دستور كار كارآگاهان پليس قرار گرفت.   مامورين پلیس آگاهی در بررسي‌هاي 
اوليه مطلع شدند كه 2 برادر 45 و 47 ساله به دلیل اختلافات خانوادگی دست و 
پای خواهر خود را بسته و با اسلحه او را به قتل رسانده و متواری شده‌اند. فرمانده 
انتظامي رستم ادامه داد: ماموران با اشراف اطلاعاتي و اقدامات فني، موفق شدند 
در کمتر از 2 ساعت مخفيگاه متهمان را در یکی از روستاهای این شهرستان 
شناسايي و آنان را دستگير کنند.  سرهنگ »نازيدوك« با اشاره به اينكه از متهم 
اصلی يك قبضه كلت كمري و يك تيغه خشاب و پنج تير جنگي كشف شد، گفت: 

متهمان دستگير شده براي سير مراحل قانوني روانه دادسرا شدند.

فرمانده انتظامي داراب با اشاره به وقوع نزاع دسته‌جمعی منجر به قتل در این شهرستان، از 
دستگیری قاتل و 6 نفر دیگر از عاملان اصلی این درگیری خبر داد.  سرهنگ سیدرحمان 
هاشمی در تشریح این خبر بيان داشت: در 22 آذرماه سال جاری در پی اعلام وقوع 
درگیری و نزاع دسته‌جمعی در »سه راه حاجی زاغی« شهرستان داراب به پلیس 110 ، 
اکیپ گشت سریعا به محل اعزام و پس از بررسی موضوع، مشخص گردید تعدادی جوان 
به علت اختلافات شخصی با یکدیگر درگیر شده و 5 نفر از طرفین با ضربات چاقو و قمه 
مجروح و 2 نفر از ضاربان اصلی متواری شده‌اند. با توجه به حساسیت موضوع، مراتب به 
منظور مشخص شدن زوایای قضیه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت . 
سرهنگ هاشمي ادامه داد: متاسفانه احدی از مجروحان که جوان 28 ساله‌ای بود بر اثر 
شدت جراحات وارده در بیمارستان فوت شد و پس از حضور بازپرس ویژه قتل در محل، 
اقدامات فنی و پلیسی به منظور شناسایی و دستگیری قاتل که از محل متواری شده بود در 
دستور کار قرار گرفت. فرمانده انتظامي داراب اظهار داشت: با رصدهای اطلاعاتی، ماموران 
تحقیقات خود را آغاز و موفق به دستگیری 2 نفر ضارب متواری شدند و در بازرسی از آنها 
نیز 2 قبضه اسلحه کلت کمری کشف شد. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه عامل اصلی 
وقوع قتل در بازجویی‌های فنی به عمل آمده، نسبت به ارتکاب قتل  به دلیل اختلافات 
شخصی اقرار کرد، بیان داشت: 6 نفر دیگر از متهمان پرونده نیز به اتهام شرکت در نزاع 
دسته‌جمعی دستگیر شدند. سرهنگ هاشمی با اشاره به اینکه متهمان برای سیر مراحل 
قانونی روانه دادسرا شدند، با تاکید بر اینکه مردم عزیز همواره باید آستانه صبر و تحمل 
خود را بالا ببرند، تصریح کرد: پلیس به طور مستمر برای برقراری نظم و امنیت و برخورد با 
مجرمان آماده است و انتظار می‌رود شهروندان در صورت مشاهده هرگونه موارد امنیتی 

آن را سریعا به مرکز فوریت‌های 110 گزارش کنند.

رئیس پلیس فتا استان از شناسایی و دستگیری 
جوانی 18 ساله که از بلاگرهای شیرازی مبلغ 
40 میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، خبر داد. 
سرهنگ »امیرحسین سلیمانی« اظهار داشت: در 
پی شکایت چندین نفر از شهروندان شیرازی مبنی 
بر اخاذی از آنها در شبکه اجتماعی اینستاگرام، 
رسیدگی به موضوع به ‌صورت ویژه در دستور کار 
کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. شکات که اکثرا 
بلاگرهای معروف شیرازی بودند در اظهارات خود 
بیان داشتند، چندی پیش متوجه بسته شدن 
صفحات اینستاگرامی خود شدیم و بعد از مدتی، 
فردی که خود را کارشناس و متخصص فضای 
مجازی و سایبری معرفی كرد به آنها مراجعه و 
پس از دریافت مبالغی اقدام به بازیابی و برگشت 
صفحات و بالا بردن امنیت آن می‌نمود. رییس 
پلیس فتا استان  ادامه داد: کارشناسان این پلیس 
با اقدامات فنی و سایبری متوجه شدند که متهم با 
شناسایی صفحات پرمخاطب شیرازی و با اقدامات 
اینترنتی صفحات آنها را بَن )حذف صفحه( و پس 

از این موضوع به صاحبان صفحات مراجعه و با 
معرفی خود به عنوان متخصص در بازگرداندن 
صفحات و با اخذ مبالغی میلیونی، اقدام به بازیابی 
صفحات می‌‌‎کرده است. سرهنگ سلیمانی با بیان 
اینکه متهم با همین شگرد از 108 بلاگر شیرازی 
مبلغ 40 میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، گفت: 
کارشناسان این پلیس با اقدامات فنی و پلیسی و با 
هماهنگی‌ قضایی متهم را در یکی از محلات شیراز 
دستگیر کردند. این مقام سایبری به شهروندان 
توصیه کرد: به طور معمول افراد سودجو با استفاده 
از بستر شبکه‌های اجتماعی و هویت‌های مجازی 
جعلی )با جذابیت‌های ظاهری اغواکننده(، اقدام 
به فریب قربانیان خود کرده و از جملات زیبا و 
فریبنده برای رسیدن به نیت شوم خود استفاده 
می‌کنند؛ لذا هموطنان در صورت اطلاع از هرگونه 
فعالیت مجرمانه در فضای مجازی می‌توانند 
موضوع را از طریق مرکز فوریت‌های سایبری به 
شماره تلفن 096380 یا نشانی پلیس فتا به آدرس 

www.fata.gov.ir  گزارش کنند.



سه‌شنبه | 27  آذر  1403 | شماره 3942سه‌شنبه | 27  آذر  1403 | شماره 3942

  گالری   

روز چهارصد و سی و هفتم جنگ غزه؛ وقتی یک بسته 
نان به گرانبهاترین هدیه ازدواج در غزه تبدیل می‌شود

از نیمه‌ شب، مردم در برابر تنها نانوایی باقی‌مانده در شهر خان یونس در جنوب 
نوار غزه صف می‌کشند. آنها ساعت‌ها منتظر می‌مانند به امید اینکه بتوانند 
کمی نان برای رفع گرسنگی فرزندانشان تهیه کنند. آرد در بازار کمیاب شده و 
قیمت آن چند برابر افزایش یافته است، آنقدر که تهیه غذا را برای مردم دشوار 
کرده است. به گزارش بی‌بی‌سی، محمد شنا یکی از کسانی است که در صف 
طولانی نانوایی ایستاده است. او می‌گوید از حدود یک ماه پیش،‌ حتی موفق به 
دریافت یک قرص نان هم نشده است. محمد می‌گوید: »قیمت یک کیسه آرد 
به ۴۰۰ شِکِل رسیده و من از دو ماه و نیم پیش نتوانستم آرد تهیه کنم. آنچه بر 
ما می‌گذرد فراتر از حد تحمل ماست. گرانی زندگی دیگر غیرقابل تصور شده 

است. برای دریافت نان باید بیش از ۹ ساعت در صف بایستیم.«

   آغاز شمارش معکوس بحران
بحران دسترسی به نان زمانی شدت گرفت که ارتش اسرائیل محدودیت‌های 
شدیدتری اعمال کرد و همزمان با تعطیلات یهودیان، مسیرهای امداد را 
چندین روز در ماه‌های سپتامبر و اکتبر ۲۰۲۴ به‌ صورت کامل بست. پس از 
آن تعداد کامیون‌های حامل کمک‌های انسان‌دوستانه که به غزه می‌رسید 
کاهش یافت و به ۳۰ کامیون در روز محدود شد؛ رقمی که به گفته آژانس 
امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی )آنروا( تنها ۶ درصد از نیازهای 
مردم را پوشش می‌دهد. با آغاز ورود کامیون‌ها، مقدار آردی که به نوار غزه 
می‌رسید کاهش یافت. این امر باعث ایجاد بحرانی جدید شد، به طوری که 
مردم دیگر نمی‌توانستند سهمیه آرد خود را برای پخت نان دریافت کنند و 

نانوایی‌ها هم در تامین آرد کافی برای پختن نان ناتوان بودند. 

   ساعت‌ها انتظار برای یک بسته نان
ام محمد الهندی می‌گوید از ساعت یک و نیم بامداد در صف نان ایستاده 

تا بتواند »یک بسته نان« برای خانواده ۱۲ نفره‌اش تهیه کند. او می‌گوید: 
»شوهرم بیمار است و نمی‌تواند حرکت کند. از ۷ ماه پیش دیگر آردی در 
خانه نداریم. حتی یک دانه برنج یا عدس هم ندارم که به فرزندانم بدهم. فقط 
امیدوارم جنگ تمام شود، ما چیزی جز صلح نمی‌خواهیم. خسارت‌هایی که 
به ما وارد شده کافی است. پسر ۱۲ ساله‌ام را در برابر چشمانم از دست دادم.« 
مشکل ام محمد در تهیه نان مانند ناریمان القرا، مادر پنج فرزند است که مجبور 
شده از نیمه‌ شب همراه هزاران نفر دیگر در صف بایستد تا بتواند پیش از ظهر 
چند قرص نان برای فرزندانش تهیه کند. او می‌گوید: »بزرگ‌ترین فرزندم ۸ 
ساله است. چطور آنها را سیر کنم؟ هر روز در صف نانوایی می‌ایستم، اما گاهی 

به خاطر بازار سیاه نمی‌توانم نان بگیرم. بعضی‌ها نان را با واسطه می‌خرند.«

   نان؛ نماد عشق در زمان جنگ
وضعیت هلا موسی هم که در بحبوحه جنگ نامزد کرده، متفاوت نیست. 
طبق رسوم منطقه، مرد باید به نامزد خود هدیه‌ای ارزشمند بدهد. اما این 
بار نامزد هلا هدیه‌ای غیرمعمول انتخاب کرد: »یک بسته نان« که مجبور 
شد برای تهیه آن ساعت‌ها در شلوغی صف‌ها بایستد. هلا این هدیه را 
ارزشمندترین چیزی دانست که می‌توانست در زمان جنگ دریافت کند. او 
می‌گوید: »دو روز پس از نامزدی ما، قحطی در جنوب آغاز شد و من هفت 
روز متوالی نتوانستم نان بخورم. از گرسنگی شکمم به شدت درد می‌کرد 
و این را به نامزدم گفتم که خودش هم همین وضعیت را داشت.« برنامه 
جهانی غذا اعلام کرده است که تنها هفت نانوایی از ۱۹ نانوایی‌ مورد حمایت 
سازمان‌های امدادی در غزه همچنان فعال هستند: دو نانوایی در دیرالبلح، 
یکی در خان‌یونس و چهار نانوایی در شهر غزه. این سازمان می‌گوید 
بسیاری از نانوایی‌های دیگر به دلیل کمبود آرد فعالیت خود را متوقف 

کرده‌اند. )آسوشیتدپرس(

    بلا حدید که روزهای گذشته را به طور پیاپی در رویدادهای مد سپری کرده، عینک‌‌ طبی 
با فریم‌های باریک و کشیده به چشم داشت و سبب شد تا بحث بر سر استفاده از این دست 

فریم‌ها دوباره بر‌سر زبان بیفتد. )ایکس(

   

روز یکشنبه ۲۵ آذر نمایشگاه 
آدری هپبورن در شانگهای 
چین افتتاح شد. نمایشگاه 

شانگهای بزرگ‌ترین و 
جامع‌ترین نمایشگاه اتفاقات 
مربوط به آدری هپبورن تا به 
امروز است که برخی از اشیاء 

آن برای اولین بار به‌صورت 
عمومی نمایش داده می‌شود. 

)گتی ایمیجز(

   

یک هفته بعد از بازگشایی 
پرشکوه کلیسای نوتردام 

پاریس که با پوشش رسانه‌ای 
جهانی و حضور گروهی از 

رهبران سیاسی برگزار شد، 
پاپ فرانسیس که در آن 

مراسم حضور نداشت، اینک 
به جزیره فرانسوی کُرس رفته 
است. پاپ که چند روز قبل به 
دلیل بیماری بر بستری بود، با 
چانه‌ای اندک متورم و صندلی 

چرخدارش به این جزیره رفت. 
این بی‌اعتنایی پاپ به مراسم 

پاریس و در عوض سفر به 
بخش دورافتاده‌ای از فرانسه، 

انتقادها و تفسیرهای زیادی را 
همراه داشته است. )ای‌اف‌پی(

    ذاکر حسین که یکی از بزرگ‌ترین نوازندگان ساز هندی »طبلا« به شمار می‌رفت 
و به داشتن »انگشتان رقصنده« شهره بود، درگذشت. خانواده ذاکر حسین در بیانیه‌ای 

اعلام کردند که او در ۷۳ سالگی به دلیل عوارض یک بیماری مزمن ریوی در بیمارستانی در 
سانفرانسیسکو آمریکا درگذشت. )پابلیسیتی(

    پوشش زمستانی سیدنی سوئینی و استفاده او از شلوار جین فاق بلند که برای قدم زدن 
به خیابان‌های نیویورک آمده بود، بار دیگر رجوع به طراحی لباس‌های کلاسیک و وینتیج را 

مطرح کرد. )ایکس(

ک 
کمی

 
  ‌

شواهد و قرائن حاکی از آن است که صاحبان کمپانی‌های بزرگ و غول‌های فناوری به سراغ ترامپ رفتند تا او را از سیاست افرایش تعرفه‌ها منصرف کنند اما ترامپ 
همچون کودکی لجباز قصد دارد بر این سیاست پافشاری کند. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

تهدیدات هوش مصنوعی خودمختار از 
دید مدیرعامل سابق گوگل

اریک اشمیت، مدیرعامل سابق گوگل، اظهار داشت ‌ هوش 
مصنوعی خودمختار در راه است و ممکن است تهدیدی 

وجودی برای بشریت ایجاد کند. اشمیت‌ که مدت‌ها 
درباره خطرات و فواید هوش مصنوعی برای انسان هشدار 

داده است، در مصاحبه‌ای در تاریخ ۱۵ دسامبر با برنامه 
»این هفته« شبکه ای‌بی‌سی گفت: »به‌زودی کامپیوترها 

قادر خواهند بود به‌طور مستقل عمل کنند و خودشان 
تصمیم بگیرند که چه کاری می‌خواهند انجام دهند.« 
او افزود: »این مرحله‌ای خطرناک است: زمانی که یک 

سیستم بتواند خودش را بهبود بخشد، باید به‌طور جدی 
درباره خاموش کردن آن فکر کنیم.« اشمیت اولین رهبر 
دنیای فناوری نیست که این نگرانی‌ها را مطرح می‌کند. 

ظهور محصولات هوش مصنوعی مصرف‌کننده مانند 
چت‌جی‌پی‌تی در دو سال گذشته بی‌سابقه بوده است. 
سایر مدل‌های هوش مصنوعی نیز در تولید هنرهای 
بصری، عکس‌ها و ویدیوهای بلند توانمندتر شده‌اند، 

به‌طوری‌که در بسیاری از موارد نمی‌توان آن‌ها را از واقعیت 
تشخیص داد. برای برخی، این فناوری یادآور مجموعه 

فیلم‌های »ترمیناتور« است که بر آینده‌ای پادآرمان‌شهری 
)دیستوپیایی( تمرکز دارد، جایی که هوش مصنوعی 

کنترل سیاره را به دست می‌گیرد و نتایجی آخرالزمانی 
به همراه دارد. باوجود تمام نگرانی‌هایی که پلتفرم‌هایی 
مانند چت‌جی‌پی‌تی و خدمات مشابه هوش مصنوعی 

ایجاد کرده‌اند، سرویس‌های هوش مصنوعی مصرف‌کننده 
که امروزه در دسترس هستند، همچنان در دسته‌ای قرار 
می‌گیرند که کارشناسان آن را »هوش مصنوعی ساده« 
می‌نامند. این سیستم‌ها بر اساس مجموعه‌ای عظیم از 

داده‌ها آموزش دیده‌اند، اما فاقد آگاهی، شعور، یا توانایی 
برای رفتار خودمختار هستند. اشمیت و سایر کارشناسان 

چندان نگران این نوع سیستم‌ها نیستند. نگرانی آن‌ها 
بیشتر مربوط به هوش مصنوعی پیشرفته‌تری است که 
در دنیای فناوری به عنوان »هوش عمومی مصنوعی« یا 
ای‌جی‌آی شناخته می‌شود. این نوع از هوش مصنوعی 

به سیستم‌های بسیار پیچیده‌ای اشاره دارد که می‌توانند 
دارای شعور و آگاهی شوند و در نتیجه اهداف آگاهانه‌ای 
را مستقل از انسان‌ها و شاید حتی مخالف با منافع آن‌ها 
دنبال کنند. اشمیت گفت که چنین سیستم‌هایی هنوز 

وجود ندارند، اما ما به سرعت به سمت نوع جدیدی از هوش 
مصنوعی بینابینی در حال حرکت هستیم: سیستمی 

که فاقد شعوری است که لازمه هوش عمومی مصنوعی 
)ای‌جی‌آی( است، اما همچنان قادر به عملکرد خودمختار 
در حوزه‌هایی مانند تحقیقات و تسلیحات است. اشمیت 
در مورد سرعت پیشرفت‌های هوش مصنوعی و افزایش 

پیچیدگی آن اظهار داشت: »من ۵۰ سال است که در این 
حوزه فعالیت می‌کنم. هرگز چنین نوآوری در این مقیاس 
ندیده‌ام.« او افزود که هوش مصنوعی پیشرفته‌تر می‌تواند 
فواید بسیاری برای بشریت داشته باشد، اما در عین حال 
می‌تواند به همان اندازه »عواقب بدی مانند تسلیحات و 

حملات سایبری« به همراه بیاورد. )اپوک تایمز(

رویترز: روسیه عقب‌نشینی می‌کند‌ اما قصد 
ترک پایگاه‌های خود در سوریه را ندارد
پس از سقوط بشار اسد که ارتباط و همکاری نزدیکی با 
روسیه داشت، اینک با قدرت‌گیری شورشیان مخالف 

حکومت سوریه، روس‌ها در دو راهی رفتن و ماندن مانده‌اند. 
خبرگزاری رویترز با اشاره به تصاویر ماهواره‌ای، نوشته 

که به روز جمعه ۱۳ دسامبر، دو فروند آنتونوف ۱۲۴ که 
از بزرگترین هواپیماهای باری جهان شمرده می‌شود، در 

پایگاه حمیمیم درحال بارگیری دیده شده است. یک مقام‌ 
امنیتی سوری که در خارج از این پایگاه هوایی، مستقر 

است نیز تایید کرده که به روز شنبه ۱۴ دسامبر، یکی از این 
هواپیماها از این پایگاه، پرواز کرده است. هواپیماهایی که 
مقصد آن، لیبی گفته شده است. با این حال، منابع نظامی 
و امنیتی سوریه که با روس‌ها در تماس هستند، می‌گویند 

که روس‌ها درحال عقب‌نشینی از خط مقدم و نیز خارج 
کردن تجهیزات سنگین و افسران سوری هستند. این منابع 
تاکید کرده‌اند که روس‌ها از دو پایگاه اصلی خود در لاذقیه و 
طرطوس خارج نمی‌شوند و درحال حاضر چنین قصدی نیز 

ندارند. یک شورشی نزدیک به حکومت موقت سوریه نیز 

به رویترز گفته که مساله حضور نظامی روس‌ها در سوریه 
و توافقات گذشته میان رژیم اسد و مسکو، مورد گفتگو 

قرار نگرفته است. به گفته این منبع، حضور نظامی روسیه 
به گفتگوهای آینده با حکومت آینده سوریه وابسته است 

و مسکو نیز برای این هدف، کانال‌های ارتباطی را ایجاد 
کرده است. کرملین هم پیش از این تایید کرده بود که 

درحال گفتگو با مسئولان کنونی سوریه در مورد سرنوشت 
پایگاه‌های خود در این کشور است. )رادیو فرانسه(

بلینکن »تماس مستقیمن آمریکا با هیئت 
تحریر شام را تأیید کرد

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا تأیید کرد این کشور 
با گروه شورشی هیئت تحریر شام که موفق به سرنگونی 

حکومت سوریه شد، ‌تماس مستقیم‌ برقرار کرده است. این 
در حالی است که ایالات متحده در سال ۲۰۱۸ این گروه 

را در فهرست گروه‌های تروریستی قرار داده بود و برای 
دستگیری محمد جولانی، رهبر این گروه 10 میلیون دلار 
جایزه تعیین کرده بود. جولانی پس از فتح دمشق این نام 
را که نام جهادی او به شمار می‌رفت کنار گذاشته و از نام 
واقعی خود احمد حسین شرع استفاده می‌کند. بلینکن 

روز شنبه ۱۴ دسامبر در حاشیه ‌نشست آینده‌ سوریه 
که در اردن برگزار شد، به خبرنگاران گفت: »ما با هیئت 

تحریر شام و دیگر گرو‌ها در تماس بوده‌ایم.« پیش‌‌تر شبکه 
‌ان‌بی‌سی‌ به نقل از دو مقام فعلی و یک مقام ارشد پیشین 
آمریکا گزارش داده بود، دولت جو بایدن در حال بررسی 
حذف هیئت تحریر شام از فهرست‌ گروه‌های تروریستی 

است. یکی از این منابع آگاه هدف از این اقدام را ‌ایجاد 
مسیری برای تعامل جامعه بین‌المللی با دولت جدید‌ سوریه 
عنوان کرده بود. دو مقام آمریکایی گفته‌ بودند دولت بایدن 
به دنبال آن است تا این اتفاق ‌به‌زودی‌ به وقوع بپیوندد، در 

حالی که یک مقام دیگر تصریح کرده بود بحث‌ها در این 
رابطه هنوز در مراحل اولیه به سر می‌برد. بلینکن نخستین 

مقام رسمی آمریکایی است که به طور علنی تماس‌ بین 
واشنگتن و هیئت تحریر شام را تأیید می‌کند. او اشاره‌ای 
به جزئیات این تماس‌ها نکرد اما گفت برای ایالات متحده 
مهم بود که پیام‌هایی را در مورد رفتار این گروه و چگونگی 
حکومت آن در دوره گذار به آنها منتقل کند. )دویچه وله(

فساد در فوتبال چین؛ حبس ابد رییس 
فدراسیون و ۲۰ سال برای حبس 

سرمربی سابق تیم ملی
پرونده فساد در فوتبال چین از دو سال قبل مورد توجه 

رسانه‌ها قرار گرفت. مقامات مبارزه با فساد در این کشور 
پس از بررسی طولانی پرونده و مدارک و شواهدی که 

در دست بود، نهایتا ۱۰ نفر از مقامات ارشد فدراسیون را 
برکنار کردند و طی حکمی سختگیرانه ۲۰ سال حبس 

برای سرمربی سابق تیم ملی و حبس ابد برای رییس 
فدراسیون در نظر گرفتند. لی تای، ستاره‌ای که سابقه 
پوشیدن پیراهن اورتون را در کارنامه داشت و از ژانویه 
سال ۲۰۲۰ تا دسامبر ۲۰۲۱ سرمربی تیم ملی چین 

بود، امید داشت از طریق همکاری با مقامات ملی مبارزه 
با فساد در چین در حکم نهایی تخفیف بگیرد اما حالا 
به ۲۰ سال حبس، محکوم شده است. لی تای اعتراف 
کرد طی مدت کوتاهی که سرمربی تیم ملی کشورش 
بوده، ۱۶ میلیون دلار رشوه گرفته تا بازیکنان خاصی 
به اردوی تیم ملی دعوت شوند.  وی همچنین عنوان 
کرد که از سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۱ نیز برای برندسازی و 

پیشرفت شغلی در زمینه مربیگری مبالغی رشوه داده 
است. مطابق اعتراف‌ها، نتایج ۱۲۰ بازی در فوتبال چین 

با تبانی رقم خورده و ۴۱ باشگاه در این تبانی‌ها دخیل 
بوده‌اند. فوتبال در چین طی سال‌های ابتدایی هزاره سوم 
که تیم ملی این کشور با بورا میلوتینوویچ به جام جهانی 

۲۰۰۲ راه یافت، با اقبال عمومی مواجه شد اما در دهه 
گذشته باوجود سرمایه‌گذاری‌های کلان و جذب مربیان 
و بازیکنان بزرگ جهان به لیگ چین، میزان محبوبیت 

این ورزش در کشور به شدت تنزل پیدا کرده و بسته 
شدن پرونده فساد و صدور احکام خاطیان پرونده، تیر 

خلاص برای فوتبال چین خواهد بود. گفته می‌شود ۱۰ 
نفر از مقامات ارشدی که در این پرونده دست داشته‌اند و 
حکم برکناری آن‌ها صادر شده، از ۳۰ ماه تا ۱۴ سال نیز 

به زندان خواهند رفت. )العین(

دفتر رسانه‌ای دولت فلسطین در 
نوار غزه اعلام کرد ‌ از آغاز حملات 
اسرائیل تا کنون ۱۹۶ خبرنگار در 

غزه کشته شده‌اند. )آناتولی(
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اوکراین می‌گوید ۳۰ سرباز کره 

شمالی که برای حمایت از روسیه 
به منطقه غربی کورسک اعزام 
شده بودند، در درگیری‌های 

پسین کشته و زخمی شده‌اند. 
)رادیو فرانسه(

  کیوسک

وال استریت ژورنال، تیتر و عکس یک 
خود را به مراسم روشن کردن فانوس 

بیت‌لحم توسط کودکان اوکراینی 
اختصاص داد. 

گاردین، تیتر یک خود را به ماجرای 
ارتباط پرنس اندرو و جاسوس چینی و 
تهدید نمایندگان مبنی بر افشای نام او 
اختصاص داد. 

تیلور سوئیفت صدرنشین‌»قدرتمندترین 
زنان دنیا« در سال ۲۰۲۴

تیلور سوئیفت، خواننده و بازیگر ۳۵ ساله در رتبه اول »قدرتمندترین زنان دنیا« 
در صنعت سرگرمی قرار گرفت. نشریه فوربز فهرست جدیدی از این زنان منتشر 
کرده و سوئیفت را بالاتر از اوپرا وینفری مجری ۷۰ ساله و »بیانسه« ۴۳ ساله قرار 
داده است. سوئیفت در فهرست کلی »قدرتمندترین زنان دنیا« در سال ۲۰۲۴ در 
رتبه بیست و سوم و در فهرست »زنان خودساخته آمریکا« در رده بیست و چهارم 
است. این خواننده برخلاف بسیاری دیگر از هنرمندان بخش زیادی از ثروتش 
را با ترانه‌سازی و برگزاری کنسرت به دست آورده و وارد فهرست میلیاردرهای 
آمریکایی شده است. وینفری با ثروت ۳ میلیارد دلاری و ریانا، خواننده و بازیگر ۳۶ 
ساله با ثروت 1/4 میلیارد دلاری براساس برآوردهای فوربز دیگر سلبریتی‌هایی 
هستند که نامشان در فهرست »زنان خودساخته آمریکا« دیده می‌شود. سوئیفت 
پس از پایان »تور اراس« که با ۲ میلیارد دلار پرفروش‌ترین تور کنسرت تاریخ شد، 
۱۹۷ میلیون دلار یا ۱۰ درصد از درآمدش را به عوامل و کارکنان این رویدادها 
اهدا کرده است. این افراد شامل رانندگان کامیون، دستیاران، رقصندگان، 
تراپیست‌ها و بسیاری دیگر می‌شود. سوئیفت اوت سال گذشته ۵۵ میلیون دلار 

دیگر به عوامل برگزاری کنسرت‌ها اهدا کرده بود. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

زمان انتظار طولانی‏‌مدت در اورژانس‌های کانادا: 
مرگ مرد کانادایی پس از ۶ ساعت انتظار

مردی ۳۹ ساله ساکن شهر مونترآل در کانادا، یک روز پس از ترک اورژانس شلوغ در پی 
۶ ساعت انتظار برای درمان، به دلیل آنوریسم جان خود را از دست داد. آدام برگوین پیش 
از مرگ پستی در شبکه‌های اجتماعی منتشر که دوباره توجه‏‌ها را به وضعیت سیستم 
مراقبت‌های بهداشتی رایگان، اما با انتظار طولانی کانادا جلب کرده است. برگوین در 
پستی در ۵ دسامبر در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »دیشب می‌ترسیدم که مشکلی 
دارم، اما خوشبختانه دچار حمله قلبی نشده بودم. نمی‌دانم چه بود، چون وقتی مطمئن 
شدند نمی‌میرم، به اتاق انتظار منتقل شدم.« برگوین نوشت که ۶ ساعت صبر کرد و بعد 
تصمیم گرفت به خانه بازگردد. او در پست بعدی خود نوشت که کل روز را خواب بوده 
است. براساس یک آگهی فوت آنلاین در ۱۳ دسامبر، برگوین روز بعد در ۶ دسامبر به دلیل 
آنوریسم آئورت در ۳۹ سالگی از دنیا رفت. نظرسنجی‏‌ها نشان داده است که ۴۷ درصد 
از کانادایی‌ها به دلیل زمان انتظار بالا ترجیح می‌دهند که در خانه بمانند تا این‌که سراغ 
مراقبت‌های پزشکی بروند. همچنین ۷۳ درصد از پاسخ‌دهندگان از داشتن حق انتخاب 
بین اینکه بیمار در فهرست انتظار مراقبت‌های بهداشتی محلی بماند یا هزینه درمان در 
خارج از استان را از دولت بگیرد، حمایت می‌کنند. حدود ۵.۲ میلیون کانادایی در فهرست 
انتظار دریافت مراقبت‌های بهداشتی هستند. از سال ۲۰۱۸ حدود ۶۰ هزار بیمار در انتظار 

دریافت مراقبت‌های بهداشتی جان‌ خود را از دست داده‌اند. )اپوک تایمز(

  ینگه دنیا   انتخابات آمریکا  حادثه روز

ریچارد گرنل، سفیر پیشین ایالات متحده در 
آلمان، برای مأموریت تازه‌ای منصوب شده است. 
در تیم دولت آینده دونالد ترامپ، او به عنوان مسئول 
»مأموریت‌های ویژه« خدمت خواهد کرد. ترامپ در 
پلتفرم اجتماعی خود به نام ‌تروث سوشال‌ که خودش 
آن را راه‌اندازی کرده، نوشت: »ریک در حوزه برخی 
از داغ‌ترین نقاط بحرانی جهان، از جمله ونزوئلا و کره 
شمالی، کار خواهد کرد.« او افزود که گرنل باید برای 

‌صلح از طریق قدرت‌ تلاش کند.

  گرنل »عامل ایجاد تنش« در برلین
گرنل در اولین دور ریاست‌جمهوری ترامپ به عنوان 
سفیر آمریکا در آلمان خدمت می‌کرد. برخلاف 
بسیاری از دیپلمات‌های دیگر، او انتقادات را به طور 
علنی مطرح می‌کرد. برای مثال، انتقاداتی درباره 
سهم مالی آلمان در پیمان ناتو و تجارت این کشور با 
ایران مطرح کرده بود. گرنل ۵۸ ساله که به عنوان یکی 
از وفادارترین حامیان ترامپ شناخته می‌شود، زمانی 
گزینه‌ای برای سمت وزیر امور خارجه نیز بود، اما 
ترامپ در میانه ماه نوامبر، مارکو روبیو، سناتور ایالت 
فلوریدا را برای این مقام نامزد کرد. گرنل حتی پس از 
پایان مأموریتش در آلمان، به انتقاد از این کشور ادامه 
داد. برای مثال، هنگامی که وزارت خارجه آلمان در 
یکی از پست‌های خود در شبکه اجتماعی ایکس به 

انتقاد از یکی از اظهارات ترامپ در مناظره انتخاباتی 
پرداخت، گرنل این اقدام را ‌دخالت در انتخابات‌خواند. 
به همین دلایل بسیاری از رسانه‌های آلمان، گرنل را 

‌عامل ایجاد تنش در برلین‌ می‌خواندند.

  نونز، رئیس شورای مشورتی 
اطلاعاتی رئیس‌جمهور

یکی دیگر از افراد نزدیک به ترامپ نیز به تیم او 
پیوسته است. ‌دوین نونز‌، رئیس پلتفرم اجتماعی 
ترامپ به نام ‌تروث سوشال‌ به عنوان رئیس شورای 
مشورتی اطلاعاتی رئیس‌جمهور منصوب شده 
است. با این حال، نونز اعلام کرد که همچنان سمت 
خود در ‌تروث سوشال‌ را حفظ خواهد کرد. پیش 
از اینکه نونز در سال ۲۰۲۲ مسئولیت مدیریت 
این پلتفرم رسانه‌ای را بر‌عهده بگیرد، به عنوان 
نماینده جمهوری‌خواه در مجلس نمایندگان آمریکا 

فعالیت داشت و در همان دوران نیز از حامیان 
سرسخت ترامپ محسوب می‌شد. در اوایل دوره 
اول ریاست‌جمهوری ترامپ، نونز ریاست کمیته 
اطلاعاتی مجلس نمایندگان را بر‌عهده داشت. 
در سال ۲۰۱۸، او در مقام رئیس کمیته نهادهای 
اطلاعاتی، در جریان تحقیقات مربوط به ارتباطات 
احتمالی میان تیم انتخاباتی ترامپ و روسیه در 
انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا، نقش 
کلیدی داشت. نونز در یک یادداشت، روش‌های 
اف‌بی‌آی در این تحقیقات را »غیردقیق و نادرست« 
توصیف کرد. اکنون ترامپ در شبکه اجتماعی ‌تروث 
سوشال‌ نوشته است که نونز از ‌تجربه‌اش‌به‌عنوان 
رئیس کمیته و تحقیقات درباره »فریب روسیه« 
استفاده خواهد کرد تا از میزان ‌اثربخشی و درستی 
فعالیت‌های سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا 

ارزیابی‌های مستقلی به من ارائه دهد‌. )دویچه وله(

رامتین لطیفی| امی کلوبوچار، سناتور دموکرات 
مینه‌سوتا، روز یکشنبه گفت ‌ کل روند عفو 
ریاست‌جمهوری به اصلاح نیاز دارد. پس از برخی 
عفوها و تخفیف‌های جنجالی که در هفته‌های اخیر 
توسط جو بایدن، از جمله زمانی که رئیس‌جمهور 
عفو کلی برای تنها پسر خود، هانتر‌ صادر کرد، 

کلوبوچار این رویه را در دستور کار خود قرار داد.  
او معتقد است که این کل فرآیند به اصلاح نیاز 
دارد زیرا در غیر این صورت به نظام عدالت 
آسیب می‌زند. کاخ سفید صبح روز پنجشنبه 
اعلام کرد ‌ رئیس‌جمهور بایدن حکم تخفیف 
زندان حدود هزار و ۵۰۰ نفر را صادر کرده است 
که این گسترده‌ترین عفو صادر شده توسط یک 
رئیس‌جمهور در یک روز محسوب می‌شود. در 
میان این افراد، بسیاری از آن‌ها در طول پاندمی 
کرونا تحت حبس خانگی بودند و برخی از آن‌ها نیز 
در ماه‌های اخیر جنجال‌هایی را به وجود آورده‌اند، 
از جمله یک قاضی‌ که در طرح معروف به »کودکان 

برای پول« دخالت داشته است.
کلوبوچار اظهار داشت که »من هیچ شکی ندارم 
که برخی عفوهای درست در این میان وجود 
داشته انا تمامی این عفوها درست نبوده و جای 
فکر و تامل دارد.« او همچنین گفت ‌ با عفو آقای 
بایدن برای پسرش، هانتر‌ در اوایل این ماه موافق 

نیست. البته این مسئله محدود به جو بایدن و 
دوره ریاست‌جمهوری او نیست. کلوبوچار، مانند 
سایر منتقدان این اختیار قانونی، اشاره کرد که او 
همچنین با تعدادی از عفوهایی که رئیس‌جمهور 
منتخب دونالد ترامپ در دوره اول خود انجام داد، 
مخالف بوده است. این سناتور دموکرات معتقد است 
که باید جیزی مانند هیات خارجی فرمانداران را 
برای رؤسای جمهور در نظر بگیریم و آن‌ها نتوانند 
به تنهایی درباره عفو یا عدم عفو متهمان و محکومان 
تصمیمات یک‌شبه و آنی بگیرند. کلوبوچار پیشنهاد 

داد که در یک دوره یک ساله، این هیات می‌تواند 
به درخواست‌های رئیس‌جمهور نگاه کند به جای 
او تصمیماتی را اتخاذ کند که در نتیجه آن  کار 
مأموران اف‌بی‌آی، زحمات دادستان‌ها و از همه 
مهم‌تر، دموکراسی در کشور تضعیف نشود. گفتنی 
است عفوهای صادر شده در هفته‌های اخیر بیش از 
هر زمانی باعث بروز انتقاد نسبت این اختیار قانونی 
شده و هرچند تلاش کلوبوچار، شروعی برای این 
قضیه است اما باید در ادامه منتظر جان گرفتن 

تلاش‌ها برای اصلاح این قانون باشیم.

امی کلوبوچار، شوالیه تنها علیه اختیار عفو ریاست‌جمهوری ریچارد گرنل، دوین نونز و ادامه انتصابات جنجالی ترامپ

فجیع مانند انفجار یک بمب اتمی
ویرانی و احتمال مرگ هزار نفر پس از طوفان سهمگین فرانسه

رامتین لطیفی| فرانسه در بهت فرو رفته است. 
گزارش‌هایی از خسارات گسترده از مایوت منتشر شده 
که غیر قابل باور است. طوفانی سهمگین که در 100سال‌ 
اخیر بی‌سابقه بوده، این شهر را در‌نوردیده و روز شنبه از 
میان جزایر فرانسه گذشته و چنان ویرانی به بار آورده  که 
یکی از ساکنان آن را به انفجار بمب اتمی تشبیه کرده است. 
گزارش‌ها اخبار ناگواری را مخابره می‌کنند و می‌گویند صدها 
و شاید حتی هزاران نفر قربانی احتمالی این حادثه هستند. 
برونو گارسیا، مالک هتل کاریبوی در مامودزو، پایتخت 
مایوت، در گفتگو با یک شبکه تلویزیونی گفت: »وضعیت 
در این شهر فاجعه‌بار و آخرالزمانی است.« او افزود: »ما همه 
چیز را از دست دادیم. کل هتل ما تخریب شده و هیچ چیزی 
از آن باقی نمانده است. گویی مایوت در یک جنگ تمام‌عیار 
بمباران شده است.« دانشمندان معتقدند تغییرات اقلیمی، 
ناشی از سوخت‌های فسیلی، باعث شده که طوفان‌های 
استوایی خطرناک‌تر شوند، زیرا اقیانوس‌های گرم‌تر انرژی 
بیشتری به طوفان‌ها می‌دهند و هوای گرم‌تر قادر است 
رطوبت بیشتری را در خود نگه دارد‌ که به صورت باران‌های 
شدید تخلیه می‌شود. البته این طوفان‌ها مسبوق به سابقه 
است و در سال ۲۰۱۹، دو طوفان شدید به نام‌های »ای‌دای« 
و »کنت« موزامبیک را درهم کوبیدند و صدها نفر را کشتند 
و میلیون‌ها نفر را به کمک‌های بشردوستانه نیازمند کردند. 
مایوت در اقیانوس هند و در سواحل شرقی آفریقا، در غرب 
ماداگاسکار قرار دارد. این جزیره از دو جزیره اصلی تشکیل 
شده و مساحت آن حدود دو برابر واشنگتن دی‌سی است. 
طوفان چیدو‌ که در دسته‌بندی طوفان‌های سطح چهار قرار 
دارد، از جنوب غربی اقیانوس هند عبور کرده و پس از تأثیر 
بر ماداگاسکار شمالی، به سرعت شدت گرفته و مایوت را با 
بادهایی به سرعت بیش از ۲۲۰ کیلومتر در ساعت )۱۳۶ 
مایل در ساعت( در‌هم کوبید. این طوفان، شدیدترین 
طوفانی بود که در بیش از یک قرن گذشته به این جزایر وارد 

شد. چیدو پس از آن به سمت شمال موزامبیک پیش رفت و 
همچنان خسارات به بار آورد، هرچند ‌اکنون طوفان ضعیف‌تر 
شده است. این طوفان، محله‌ها را نابود کرده، شبکه‌های برق 
را از کار انداخته، بیمارستان‌ها و مدارس را تخریب کرده و برج 
کنترل فرودگاه را آسیب زده است. محمد اسماعیل، یکی از 
ساکنان مامودزو، به رویترز گفت: »صادقانه بگویم، آنچه ‌ ما 
تجربه می‌کنیم یک فاجعه کامل است، احساس می‌کنید ‌ در 
پس‌لرزه‌های یک زلزله ویرانگر یا جنگ هسته‌ای هستید. من 

با چشمان خود شاهد ناپدید شدن کامل یک محله بودم.«
تا زمان تنظیم این مطلب، وزیر بهداشت فرانسه مرگ 
دست‌کم ۱۴ نفر را تأیید کرده است، اما پیش‌بینی می‌شود ‌ 
تعداد واقعی قربانیان بسیار بیشتر از این تعداد باشد. مقامات 
محلی گفته‌اند ‌ شمار قربانیان ممکن است به صدها یا حتی 
هزاران نفر برسد. فرانسوا-کسیور بیووویل، فرماندار مایوت، 
به ایستگاه تلویزیونی »مایوت لا پرمیر« گفت: »من فکر 
می‌کنم ‌ تعداد کشته‌ها چند صد نفر خواهد بود، شاید به 

هزار نفر نزدیک شویم. حتی شاید به هزاران نفر برسد، این 
حادثه وحشتناک و غیر قابل باور بود.« به گفته بیووویل، 
بدترین آسیب‌ها به سکونتگاه‌های غیررسمی و کپرهایی 
وارد شده که در سراسر مایوت پراکنده‌اند. او اضافه کرد: »این 
آمار وقتی که تصاویر محله‌های فقیرنشین را ببینید، بیش 
از پیش قابل باور نیست.« تصاویر‌ هوایی از ارتش فرانسه نیز 
نشان می‌دهند که تمامی روستاها به تلی از ویرانه تبدیل 
شده‌اند. ماجرا زمانی بغرنج‌تر می‌شود که بدانیم این محله‌ها 
محل زندگی بیش از ۱۰۰ هزار مهاجر غیرمجاز است که در 
مایوت زندگی می‌کنند. مایوت‌ که تنها حدود ۵ هزار مایل از 
پاریس فاصله دارد، فقیرترین منطقه اتحادیه اروپا به شمار 
می‌آید و با بیکاری، خشونت و بحران مهاجرت دست و پنجه 
نرم می‌کند. در دهه‌های اخیر، ده‌ها هزار نفر از کشورهای 
همسایه مانند کومور و ماداگاسکار به مایوت آمده‌اند تا به 
دنبال شرایط اقتصادی بهتر و دسترسی به سیستم رفاه 

اجتماعی فرانسه باشند.
فرانسه در سال‌های اخیر، جزیره مایوت را با هزاران پلیس 
پر کرده است که وظیفه دارند مهاجران غیرمجاز را اخراج و 
سکونتگاه‌های آنها را تخریب کنند. در همین حال، اعضای 
خانواده‌های نگران پس از طوفان به شبکه‌های اجتماعی 
روی آوردند تا اخبار عزیزان خود را پیدا کنند. مایوت از صبح 
دوشنبه به مدت بیش از ۳۶ ساعت به طور کامل آفلاین بود 
و ساکنان این منطقه دسترسی به اینترنت نداشتند. یکی 
از ساکنان به نام فهار گفت: »ما برق نداریم، آب نداریم، سه 
روز است که در تاریکی به سر می‌بریم. سه روز است که هیچ 
امدادی ندیده‌ایم و اینترنت هن قطع است.« نیکولا داراگون، 
وزیر امنیت عمومی فرانسه، شب یکشنبه اعلام کرد اولین 
هواپیماهای نظامی که کمک‌های اضطراری را به جزیره 

طوفان‌زده رسانده‌اند، به زمین نشسته‌اند.
صدها امدادگر، آتش‌نشان و پلیس از فرانسه و سرزمین 

فرانسه رئونیون به این منطقه اعزام شده‌اند.

   ترند‌های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم‌های بارسلونا و لگانس

مسابقه فوتبال بین تیم‌های بارسلونا و لگانس
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مسابقه فوتبال بین تیم‌های بارسلونا و لگانس

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم‌های پکرز و سی‌هاوک

   شاخص

رامتین لطیفی| تیک‌تاک در تاریخ ۱۹ ژانویه ۲۰۲۵ در 
ایالات متحده ممنوع خواهد شد. این قانون بیان می‌کند 
که اگر شرکت مادر تیک‌تاک، بایت‌دنس، مالکیت خود را 
به شرکت‌های غیرچینی واگذار نکند، این اپلیکیشن در 
ایالات متحده ممنوع خواهد شد. با نزدیک شدن به تاریخ 
ممنوعیت، این موضوع می‌تواند تأثیرات گسترده‌ای بر 
اقتصاد آمریکا داشته باشد، به ویژه در میان ۷ میلیون 
کسب‌وکار کوچک و متوسط که از این پلتفرم برای تولید 
درآمد و رشد برندهای خود استفاده می‌کنند. اکسفورد 
اکونومیکس گزارشی را در مارس ۲۰۲۴ منتشر کرد 
که تأثیرات تیک‌تاک بر کسب‌وکارهای آمریکایی را 
نشان می‌دهد. در سال ۲۰۲۳، این پلتفرم از ۲۴.۲ 
میلیارد دلار در تولید ناخالص داخلی ایالات متحده 
حمایت کرده است، از جمله ۱۵ میلیارد دلار درآمدی 
که کسب‌وکارهای کوچک از طریق دسترسی ارگانیک 

و تبلیغات پولی تیک‌تاک کسب کرده‌اند. طبق این 
گزارش، تیک‌تاک همچنین ۲۲۴ هزار شغل آمریکایی 
را تسهیل کرده و ۵.۳ میلیارد دلار مالیات پرداخت 

کرده است.
در مقاله‌ای از دفتر خبری تیک‌تاک، بلیک چاندلی، 
رئیس راهکارهای کسب‌وکار جهانی تیک‌تاک، اهمیت 
این پلتفرم را بیان کرد. او گفت: »کسب‌وکارها در سراسر 
آمریکا به توانایی منحصر به فرد تیک‌تاک برای کمک 
به رسیدن به مشتریانی که در غیر این صورت غیرقابل 
دسترسی هستند، وابسته‌اند و این امر به آنها کمک 
می‌کند تا جریان‌های درآمد جدیدی ایجاد کنند و 
آگاهی از برندها، محصولات و خدمات خود را افزایش 
دهند.« طبق گزارش اکسفورد اکونومیکس، بخش‌های 
مواد غذایی و نوشیدنی، سامت و رفاه و خدمات 
کسب‌وکار به طور خاص به تیک‌تاک وابسته بوده و به 

طور کلی میلیاردها دلار به تولید ناخالص داخلی کمک 
کرده‌اند. مالکین کسب‌وکارهای کوچک در صنایع 
مختلف بیان می‌کنند که تیک‌تاک کسب‌وکارهای آنها 
را متحول کرده است. فلیسیا جکسون، مالک »سس‌پی‌آر 
رپ«، گفت ‌ تیک‌تاک در تنها دو روز بیش از ۳۰۰ هزار 
دلار فروش ایجاد کرده و شرکت او را نجات داده است. 
او به دفتر خبری تیک‌تاک گفت: ‌این فوق‌العاده است.‌ 
بهترین بخش آن این است که دو زندگی با استفاده 
از محصول ما نجات یافته‌اند زیرا آنها آن را دیدند و از 
تیک‌تاک خریداری کردند. به همین ترتیب، دزیره هیل، 
یک مکانیک سیار، رشد سریع کسب‌وکارش، از جمله 
اجاره یک فروشگاه ۹ هزار فوت مربعی و استخدام ۵ 
کارمند را به موفقیتش در تیک‌تاک نسبت داد. حالا باید 
منتظر ماند و دید که دولت با این خلأ ۱۵ میلیارد دلاری 

در می‌ممنوعیت تیک‌تاک چه خواهد کرد‌.

ممنوعیت تیک‌تاک و اقتصاد ۱۵ میلیارد دلاری کسب‌وکارهای کوچک آمریکا
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 از وسایل اول
باغبانى

نوعى سنگ 
زینتى

نقد یا شرحى 
کوتاه بر 
حاشیۀ 
مطلبى

 از روى 
کشورى مقابل تجردمیل و اراده

آفریقایى

تقویم
 نوعى پخت 

برنج
به شکل 
دایره اى

 نى خیزران

داخل
خواب قبل چغندر پخته

از ظهر  ابزار و آلت
 به ذهن 
افکندن

 درستکار و 
صادق

خنک سازى 
محیط

سنگ آتشزنه

پارچه کهنه

خرمافروش
کشورى 
 سرزده و آفریقایى

ناگهانى حیرت

مردمى
 زبان کهن 

دنیا
قسمت مخروطى شکل 

انتهاى ریشه گیاه
به دست گذرانیدن

آورده شده

 غنى و 
ثروتمند

حرف تندى
همراهى

 مستخدم  
خانه

حیوان 
وحشى

شهرى 
در استان 

 مرکزى

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اپیا

 ارخم
 الیش
 پالش
 شمند
شورو

 گیوی
 نانت

5 حرفي : 
 ادنیس
 انارک
 اندیا

 بایرن
 بنابر

 پرمین
 دبیقی
 سمنان
 سنندج

 فن آور
 قابلی

 لاجون
مالزی
 هراره

6 حرفي :
 اوماها

 آسان بر
 آیداهو
 مادرید

7 حرفي :
 ادینبرو
 رایشتاد

8 حرفي :
 ترشی خرما
 کیسه کشیش
 کین سیاوش

 گواتمالا

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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اطرافیان رضاخان درباره او چه می‌گفتند؟
پایگاه اطلاع‌رسانی پژوهشکده تاریخ معاصر| دوره سلطنت رضاشاه یکی از مقاطع مهم تاریخ 
معاصر ایران است. فارغ از اینکه رضاشاه به چه شکلی و با حمایت چه اشخاص و جریان‌های سیاسی 
داخلی و خارجی روی کار آمد، دوره سلطنتش نیز محل بحث و بررسی است. این دوره هرچند با ایده 
و تفکر جمهوری‌خواهی آغاز شد، در نهایت استبداد سکولار بود که سهم مردم ایران شد. در حقیقت 
رضاشاه، اگرچه ابتدا از انجام اصلاحات سخن بر زبان می‌آورد، به‌تدریج و با تحکیم قدرتش در عرصه 

سیاسی و اقتصادی راه پادشاهان گذشته و درواقع مشی استبدادی را در پیش گرفت.
  یکی از موضوعات مرتبط با دوره رضاشاه و شیوه حکمرانی او برداشت و قضاوت اطرافیان او و در کل 
فعالان سیاسی این دوره است. به عبارت دقیق‌تر، رجال سیاسی که در این مقطع زندگی می‌کردند آثار 
بسیاری در قالب خاطرات نگاشته‌اند که تصویری دقیق از این دوره به‌دست می‌دهند و از این روایت‌ها 

می‌توان به ذهنیتی بهتر از این مقطع تاریخی دست یافت. ‌
  افرادی همچون احمد متین‌دفتری‌ که در این دوره به نخست‌‌وزیری هم رسید، بر این باور بودند که 
مجلس پنجم در به قدرت رسیدن رضاشاه و تحکیم آن سهم بسزایی داشته است. به اعتقاد این رجل 
سیاسی، مجلس پنجم با هیجان و حرارت بسیارش عامل مهمی در به قدرت رسیدن و تأسیس سلسله 
پهلوی بود. به روایتی رضاشاه با بهره‌گیری از نیروهای نظامی و جریان‌های سیاسی داخل مجلس سیر 
به قدرت رسیدن خود را شتاب بخشید. به باور آنها در مجلس بعد تعداد کمی از نمایندگان مخالف و 
دگراندیش وجود داشت و بیشتر آنها توسط رضاشاه از صحنه سیاسی حذف شده بودند. در حقیقت، 
شاه وجود این گونه افراد را نمی‌توانست تحمل کند و ساده‌ترین تصمیمات را خود اتخاذ می‌کرد و 

مجالی به دیگران نمی‌داد.
  این دیدگاهی بود که محمود فروغی، فرزند محمدعلی فروغی، نیز بدان اذعان کرده است. او‌ که 
فرزند یکی از رجل سیاسی بنام و نخست‌وزیر شهره این دوره است، براین باور بود که رضاشاه به‌تدریج 
قدرت را در دستان خود قبضه کرد و مخالفان خود را یکی پس از دیگری از صحنه سیاسی کنار زد؛ به 
گونه‌ای که از ابتدایی‌‌ترین تصمیم‌ها تا پیچیده‌ترین آن را خود شخص شاه اتخاذ می‌کرد و نخبگان 

سیاسی و نظر آنها محلی از اعراب نداشت.
  در این مورد می‌توان به محمدولی میرزا فرمانفرماییان، نماینده تبریز در مجلس پنجم و ششم، نیز 
اشاره کرد. به‌زعم وی، شاه از آزادی در انتخابات صحبت می‌کرد، اما در عمل مسیر خلاف آن را در پیش 
می‌گرفت. به نظر او وجود نمایندگان بی‌اراده و سست‌ که در دام اراده شاه گرفتار بودند، این جسارت 
و شهامت را به رضاشاه بخشیده بود که هر امر نامشروع و غیرقانونی را قانونی جلوه دهد. بدین‌ترتیب 
گردش نخبگان و تحرک سیاسی در این دوره به پایین‌ترین سطح خود از زمان مشروطیت رسیده بود.

  توهم توطئه یکی از ویژگی‌های شخصیتی رضاشاه بود که بسیاری در خاطراتشان به آن اشاره 
کرده‌اند، اما مهم‌ترین اشاره از آنِ محمد مصدق است که بعدها در نهضت ملی شدن صنعت‌نفت، 
نخست‌وزیر ایران شد. او که در دوره رضاشاه به نمایندگی مجلس رسید، بر این باور بود که پهلوی اول 
در مورد اطرافیان خود دچار سوءظن بود و همواره می‌ترسید که یکی از اطرافیانش سلطنت او را به 
خطر اندازد؛ به‌ویژه که اطرافش را افراد توانمندی همچون عبدالحسین تیمورتاش و علی‌اکبر داور فرا 
گرفته بودند. رضاشاه همچنین در برابر منتقدان بسیار سرسخت بود و کوچک‌ترین نقدی را برنمی‌تابید 
و در نطفه خفه می‌کرد. مشی او چنان استبدادی بود که تمام تلاش خود را به خرج می‌داد و از هر 
ابزاری استفاده می‌کرد تا حتی منتقدان خود در خارج از کشور را که مطالبی در نقد وی برای جراید 

می‌نوشتند، از میان بردارد.
  مخبرالسلطنه هدایت‌ که نزدیک به شش سال نخست‌وزیر دوره رضاشاه بود، در خاطرت خود درباره 
استبداد پهلوی اول چنین آورده است: »در دوره پهلوی هیچ کس اختیار تام نداشت. تمام امور باید به 
عرض برسد و آنچه فرمایش می‌رود باید رفتار کنند. تا درجه‌ای از اختیار نباشد مسئولیت معنا ندارد.  
کارمندان به اینکه کار را به دستور موافقت داده‌اند قانع می‌شوند و رجال صاحب اراده پیدا نمی‌شود.«

  یکی از نظامی‌های این دوره که ریاست سواره نظام را برعهده داشت، سرلشکر حسن ارفع بود. او 
درباره نمایندگان مجلس گفته است: »در مجلس نمایندگانی وجود داشتند که تمامی قوانینی که از 
طرف دولت تقدیم می‌شد را به تصویب می‌رساندند. در این میان پیشنهادات مجلس نیز مطرح بود که 
باید با خواست شاه منطبق می‌بود. در حقیقت، اگر پیشنهادات به نظر شاه منطبق و در یک مسیر بود، 

دو هفته یک بار آن را می‌پذیرفت و بحث و گفت‌وگو در میان بود که چه باید کرد.«  
  در این مورد همچنین می‌توان به دیدگاه سردار اسعد بختیاری اشاره کرد. او که از نامش 
پیداست از رهبران ایل بزرگ بختیاری در کشور بود، درباره قدرت‌ رضاشاه گفته است: »دولت 
ملت امروز در ایران یعنی اراده شاه، به واسطه اینکه ما ایرانیان تهوّر نداریم، اتحاد نداریم، صداقت 
نداریم، وطن‌دوستی نداریم، مذهب نداریم و در نهایت اراده نداریم؛ مثل سابق اگر شاه، احمدشاه 
می‌بود، نه ملت اراده داشت و نه شاه، حال ملت به جای خود برقرار است، ولی شاه اراده و تهوّر دارد 

و این است که اراده منحصر است به شاه.«

این روغن‌ها را اصلًا نخورید!
به گزارش سامت‌نیوز‌، چربی‌ها و روغن‌های غذایی از منابع 
مهم تأمین انرژی در بدن هستند و مصرف صحیح آنها نقش 
زیادی در سامت دارد. با این حال، نگرانی‌های زیادی در مورد 
چربی‌ها و روغن‌های صنعتی به‌ویژه چربی ترانس وجود دارد. 
بسیاری از افراد به دلیل تأثیرات منفی مصرف چربی‌ها، به ویژه 
بر سامت قلب، از مصرف آنها خودداری می‌کنند. مطالعات 
نشان داده‌اند که چربی‌های ترانس‌ که از منابع صنعتی و طبیعی 
به‌دست می‌آیند، خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی و عروقی را 
افزایش می‌دهند. مصرف زیاد چربی ترانس می‌تواند موجب 
تصلب شرایین و افزایش خطر مرگ ناشی از بیماری‌های قلبی 
شود. طبق گزارش‌ها، چربی‌های ترانس سالانه عامل 500 هزار 
مرگ زودرس در جهان هستند. چربی‌های ترانس در مواد غذایی 
متعددی از جمله مارگارین، روغن‌های نیمه جامد، غذاهای 
سرخ‌شده و محصولات پخته‌شده مانند کیک، کراکر و بیسکویت 
یافت می‌شوند. حتی غذاهای خیابانی و رستورانی که به صورت 
سرخ‌شده تهیه می‌شوند، ممکن است حاوی این نوع چربی‌ها 
باشند. به منظور حفظ سلامت خود و خانواده، توصیه می‌شود از 
مصرف روغن‌های نیمه‌جامد و حیوانی پرهیز کنید و هنگام خرید 
مواد غذایی صنعتی، به برچسب آنها توجه کنید. اگر میزان اسید 
چرب ترانس ‌روی برچسب قرمز رنگ بود، از خرید آن خودداری 
کنید. همچنین، مصرف غذاهای سرخ‌شده و فست‌فود را به حداقل 
رسانده و با تهیه غذاهای سالم در خانه، سلامت خود و عزیزان‌تان 

را تضمین کنید.

ترکیب ماست با این مواد 
مساوی با بیماری است

به نقل از عصر ایران، ماست به نوعی لبنیات پرطرفدار است و زمانی 
که با مواد اشتباهی ترکیب شود، به جای تقویت و بهبود سلامتی، 
به بدن آسیب خواهد رساند. گفتنی است ترکیب برخی مواد با 
ماست می‌تواند منجر به مشکلات گوارشی، کاهش جذب مواد 

مغذی و حتی مسمومیت شود.
 پیاز: اگرچه ممکن است ترکیب ماست و پیاز خوشمزه به نظر 
برسد‌ اما می‌‌تواند عوارض جدی پوستی مانند اگزما و پسوریازیس 

را تشدید کند.‌
 میوه خشک: میوه خشک شده، گرچه در ظاهر حجم کمی دارد‌ 
اما غنی از قند و کالری است. این بدان معناست که حتی مقدار کمی 
از میوه‌های خشک شده هم انرژی زیادی به بدن می‌‌رساند. افزودن 
میوه خشک به ماست، در حالی که طعم آن را دلپذیرتر می‌‌کند، 

می‌تواند به دلیل کالری بالا به افزایش وزن منجر شود. ‌
 عسل: عسل به تنهایی شیرینی بی‌‌نظیری دارد. افزودن این 
ماده شیرین به ماست، نه‌تنها شیرینی آن را دوچندان می‌‌کند، 

بلکه به طور قابل‌توجهی به کالری دریافتی می‌افزاید. ‌
 مغز و آجیل:‌ترکیب مغزها با ماست به‌طور چشمگیری میزان 
کالری و انرژی دریافتی را افزایش خواهد داد. در واقع این ترکیب 
پرانرژی می‌تواند برای افرادی که فعالیت بدنی بالایی دارند، بسیار 

مفید باشد.
 سویا: مصرف همزمان سویا و ماست جذب کلسیم در بدن را با 
اختلال مواجه خواهد کرد. فیبر موجود در سویا با کلسیم ترکیب 
شده و مانع از جذب کامل آن توسط بدن می‌شود، به همین دلیل 

مصرف جداگانه این دو ماده غذایی توصیه خواهد شد.
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